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Milliárdos támogatás a Normafa-programra
Jelentős összegű központi tá-
mogatást kap a Hegyvidéki Ön-
kormányzat a Normafa-program 
megvalósítására – derült ki a kép-
viselő-testület legutóbbi ülésén, 
amelyen a költségvetés módosítá-
sa mellett arról is döntés született, 
hogy a kerület csatlakozzon a 
Polgármesterek Klíma- és Energia-
ügyi Szövetségéhez.

„Az előttünk álló három évben 
összesen 5 milliárd 712 millió fo-
rinttal támogatja a kormány a 
Normafa-program megvalósulá-
sát” – mondta el Pokorni Zoltán 
polgármester az önkormányzat 
költségvetésének módosítása kap-
csán a szeptemberi önkormányza-
ti képviselő-testületi ülésen. Hoz-
zátette, hogy eddig évente 620 
millió forintot kaptak a kormány-
tól a Normafa rehabilitációjához, 
de elérkeztek egy olyan fázishoz, 
amikor egyszerre nagyobb összeg 
biztosítására van szükség.

Még ebben az esztendőben 
950 millió forintot ad az állam az 
Eötvös út új nyomvonalának ki-
alakításához szükséges telkek 
megváltására, valamint az egyko-
ri Fácán vendéglő helyén kialakí-
tandó természetvédelmi oktató-
központ tervezési munkáira. Jö-
vőre 980 millió forint érkezik a 
központi költségvetésből az Eöt-

vös út új szakaszának megvalósí-
tására, továbbá a Konkoly-Thege 
Miklós út felső, zsákutcává váló 
részén egy parkoló kiépítésére, 
amelynek a megnyitása módot ad 
majd arra, hogy a hegygerincen 
lévő parkolót a buszfordulóval 
együtt megszüntessék.

A Fácán vendéglő átalakításá-
ra 2017-ben 950 millió forintot, 
míg a hajdani zugligeti lóvasút-
végállomás épületének felújításá-
ra 622,3 millió forintot ad a kor-
mány. A Fácános területén talál-
ható Hild-villa rendbetételéhez 
szintén jelentős összegeket bocsát 
az önkormányzat rendelkezésére: 
jövőre 1,66 milliárdot, 2018-ban 
pedig 550 millió forintot.

A képviselők határozata alap-
ján az idén ismét csatlakozik a 

XII. kerület az Emberi Erőforrá-
sok Minisztériuma által kiírt 
Bursa Hungarica pályázathoz, 
amelynek célja a hátrányos hely-
zetű, szociálisan rászoruló egye-
temi és főiskolai hallgatók, to-
vábbá felsőoktatási intézménybe 
jelentkezni kívánó fiatalok támo-
gatása. A testület arról is döntött, 
hogy a Belügyminisztériumtól 
kér rendkívüli segítséget az Irhás 
árok nyári zivatarok során tönk-
rement egyik szakasza rendbeté-
teléhez, a 35 millió forintos hely-
reállításhoz 24,5 millió forint vis 
maior támogatást igényel a tárcá-
tól.

A Gesztenyés kertben találha-
tó 1956-os emlékoszlopot a Bara-
bás Villa kertjébe helyezik át, az 
oszlop helyén ugyanis szobrot 
avat az önkormányzat október 
23-án, a forradalom és szabad-
ságharc 60. évfordulója alkalmá-
ból. A háziorvosi ügyelet körül-
ményeinek javítását szem előtt 
tartva született az a döntés, hogy 
a kerület ingyenesen vegye át az 
államtól a Városmajor utca 33. 
szám alatt található egykori pszi-
chiátriai gondozó helyiségeinek 
használati jogát – a felújítást kö-
vetően oda lehetne költöztetni a 
helyszűkével küszködő Beetho-
ven utcai ügyeletet.

A testület határozott arról, 
hogy az önkormányzat csatlakoz-
zon a Polgármesterek Klíma- és 
Energiaügyi Szövetségéhez 
(Covenant of Mayors for Climate 
& Energy). Az európai mozga-
lom célja az emberi tevékenység 
miatt felgyorsuló éghajlatválto-
zás kedvezőtlen hatásainak meg-
fékezése, lassítása. Ennek érdeké-
ben a szövetséghez tartozó tele-
pülések vállalják, hogy 2030-ra 
40%-kal csökkentik az üvegház-
hatást okozó gázok kibocsátását.

A kerület régóta kiemelt figyel-
met fordít a kibocsátás csök-
kentésre (példaként említhetők az 
elmúlt években lezajlott energeti-
kai fejlesztések, a megújuló ener-
giaforrások hasznosítása, az elekt-
romosjármű-üzemeltetés vagy a 
lakossági komposztálási program 
támogatása), de a szövetséghez 
való csatlakozás további teendők-
kel jár. Mindenekelőtt el kell ké-
szíteni az alapkibocsátásokra vo-
natkozó jegyzéket, valamint az 
éghajlatváltozással kapcsolatos 
kockázat- és sebezhetőségi elem-
zést. Ezt követően kell kidolgozni 
a cselekvési tervet, aminek alap-
ján kétévente vizsgálják, milyen 
eredményeket sikerült elérni a ki-
tűzött célok elérése érdekében.

z.

A PolgárMesterek klíMA- és eNergiAügyi szövetsége
A Polgármesterek Klíma- és Energiaügyi Szövetsége helyi és regionális önkor-
mányzatok ezreit egyesíti, amelyek önként vállalják, hogy területükön megvalósít-
ják az EU klímával és energiával kapcsolatos célkitűzéseit, mindenekelőtt a 
kibocsátáscsökkentést, az éghajlatváltozáshoz való alkalmazkodást, valamint a 
biztonságos és fenntartható energiagazdálkodást. A szövetséghez eddig csatlako-
zó közel hétezer önkormányzat több mint kétszázmillió embert képvisel. Az uniós 
célkitűzéseket vállaló települések között a kis falvakat éppúgy megtalálhatjuk, 
mint a nagyvárosokat, például Londont és Párizst. Magyarországon jelenleg 48 
település tartozik a szervezethez, a hivatalos hazai támogató pedig a Klímabarát 
Települések Szövetsége, aminek 2008 óta tagja a Hegyvidéki Önkormányzat.

A képviselők arról is döntöttek, hogy a Xii. kerület ismét csatlakozik a Bursa Hungarica pályázathoz

(Folytatás a 11. oldalon)

Folytatódnak a kerületi 
hálózatfejlesztések

A XII. kerület több pontján dol-
goznak közműfejlesztéseken a 
kivitelezők. A Vas Gereben ut-
cában, a Németvölgyi út és a 
Lejtő út között, valamint a Zó-
lyomi lépcsőn, a Vas Gereben 
utca és a Jagelló út között gázve-
zeték-rekonstrukciót végez a 
Colas Alterra Zrt. A Pulzus 
Plusz Kft. gázvezetéket újít fel a 
Jagelló úton, a Németvölgyi út 
és az Apor Vilmos tér között. Itt 
időszakosan korlátozott a gép-
járműforgalom. Burkolatbon-
tással járó közműfejlesztés 
okozhat kisebb kényelmetlensé-
get a Csipke út 22. és a Cinege 
út 8. között, ahol az Észak-Bu-
dai Zrt. munkatársai cserélik az 
elektromos kábeleket.

Két helyen is dolgozik a 
Közvízszolg Kft. A Mátyás ki-
rály út Csillagvölgyi út és Má-
tyás király út 56. közötti szaka-
szán a tervek szerint nem lesz 
jelentősebb forgalomkorlátozás, 
míg az Eötvös úton, a Fülemile 
útnál megkezdett vízvezeték-
felújítás miatt lezárják a Nor-
mafa felé vezető sávot. A válta-

kozó irányú forgalmat jelzőlám-
pa irányítja.

A Hegyvidéki Gyorsnet Prog-
ram keretében, a Digi kft. és a 
Telekom megbízásából, nagysza-
bású távközlési hálózatépítést 
hajt végre a kerületben a Digi 
Távközlési és Szolgáltató Kft., a 
Hál-Ép Kft., a Key Telecom Kft. 
és a Best-Tel Kft. A munkálatok-
kal érintett útszakaszokon előfor-
dulhatnak ideiglenes forgalmi 
változások, és esetenként csök-
kenhet a parkolóhelyek száma.


Az előző lapszámunkban megje-
lent „Biztonságos csomópont a 
Kútvölgyben” című cikkünkből 
több fontos adat kimaradt. Az új 
körforgalom tervezője a Pro Urbe 
Mérnöki és Városrendezési Kft., 
Szálka Miklós. A kivitelező a 
Penta Kft., míg az engedélyezők a 
Budapest Főváros Kormányhiva-
tal V. kerületi Hivatal Közleke-
déshatósági Osztálya és a Buda-
pest Főváros Kormányhivatal 
Műszaki Engedélyezési és Fo-
gyasztóvédelmi Főosztálya.

M.

gázvezeték-felújítás zajlik a Jagelló úton

Fo
tó

k: 
Sá

rk
öz

y G
yö

rG
y

Fo
tó

: S
ár

kö
zy

 G
yö

rG
y

Fo
tó

: S
ár

kö
zy

 G
yö

rG
y

A színházteremtől a párnázott lépcsőkig szólt a zene
Ha itt a szeptember, akkor jön a 
Hegyvidéki Ősz és a Gesztenye 
Napok is. Jólesően megszoktuk 
már, hogy a hónap utolsó hétvé-
géjén előbb az egészségünket ille-
tően nyugodhatunk meg – vagy 
kaphatunk szakszerű útmutatót 
–, majd szabadtéren, tartalmas 
és szórakoztató műsorok közben 
élvezhetjük a langyosan simogató 
napsugarakat.

A Hegyvidéki Önkormányzat is-
mét kétnapos rendezvénysorozat-
tal várta a családokat szeptember 
utolsó hétvégéjén. Szombaton az 
egészségé volt a főszerep. Szeren-
csére egyre többen veszik igénybe 
ilyenkor a különféle szűréseket, 
tanácsadásokat. Vannak ugyan 
„népszerű” helyszínek, de most is 
mindenütt érdemes volt kivárni a 
sort, hiszen több olyan vizsgála-
ton lehetett részt venni és azon-
nal eredményt kapni, amelyre 
nemritkán napokat vagy heteket 
kell várni. (Az egészségnapról rész
letesen a 17. oldalon olvashatnak 
– a szerk.)

Bár már benne járunk az ősz-
ben, verőfényes, igazi nyár végi 

időjárás köszöntötte a vasárnapi 
Gesztenye Nap színes műsorát. A 
legkisebbek kedvence, Halász Ju-
dit nemcsak szórakoztatta, de 
meg is dolgoztatta a kicsiket, ez-
úttal nem a szabadban, hanem a 
MOM Kulturális Központ szín-
háztermében. A zsúfolásig meg-
telt nézőtér szinte harsogott a 
nyelvtörőket, mondókákat, refré-
neket éneklő-kiabáló gyerekek 
hangjától. A Kossuth- és Jászai 
Mari-díjas színész-énekesnő pro-
dukcióját ezúttal is lelkes ünnep-
léssel hálálta meg a publikum.

„Halász Judit koncertje min-
dig nagy tömeget vonz, olyannyi-
ra, hogy tavaly azt éreztük, ennél 
több ember biztonságos szóra-
koztatása már nem megoldható. 
Emiatt úgy döntöttünk, hogy 
bevisszük az előadást a színházte-
rembe – mondta a helyszínt firta-
tó kérdésünkre Hambuch Gerda. 
– Ezért is volt szükség arra, hogy 
regisztrációs jegyeket adjunk ki, 
mert így előre kiszámolható volt, 
mennyien érkeznek. A hatszáz-
hatvan fős színháztermünkbe a 
rendezvény előtt három héttel 
már elfogyott minden jegy, ame-
lyet a hegyvidékiek természete-
sen ingyen igényelhettek” – 
mondta még el a MOM Kulturá-

lis Központ vezetője. Azt már 
csak mi tesszük hozzá, hogy a 
jelképes kétszáz forint nem ára 
volt a jegynek, csupán a regisztrá-
ció költsége.

Nagy feladat volt megoldani 
azt is, hogyan gondoskodjanak a 
szervezők a sok babakocsi bizton-
ságos elhelyezéséről. „Szerencsére 
a szülők jól fogadták a két kijelölt 

babakocsi-tároló használatát” – 
tette hozzá Hambuch Gerda.

Halász Judit koncertje után 
kezdett ismét megtelni a MOM 
Kulturális Központ kertje. A gye-

rekek szép sorban felfedezték az 
érdekes népi játékokat, kézmű-
ves-foglalkozásokon vettek részt. 
„Ezt a kutyát az előbb én raktam 
össze gesztenyéből. Hazaviszem a 

kisöcsémnek. Ő otthon maradt 
anyáékkal, mert még csak én va-
gyok olyan nagy, hogy eljöhet-
tem a nagyiékkal” – újságolta az 
ötévesforma Dani.

Egész nap népszerű volt a gye-
rekek körében a diótörő: a cső, 
amiből a fatönkre pottyan a dió, 
amit egy nagy fakalapáccsal kell a 
pottyanás pillanatában eltalálni. 

Itt majdnem mindenki megküz-
dött egymással, több-kevesebb si-
kerrel. Mint az a testvérpár is, 
amelyiknél a fiú elsőre eltalálta a 
csőből kihulló diót (a szervezők 
szerint ez felnőtteknek is ritkán 
sikerül, neki pedig többször össze-
jött), míg a húga erővel próbálta 
pótolni azt, ami ügyességgel nem 
ment. Miután a fatönkről már le-
gurult a dió, jó nagyot sózott a 
helyére a kalapáccsal, a biztonság 
kedvéért kétszer is – a bátyja és az 
őket nézők nem kis derültségére.

A közelben rendezte be rög-
tönzött szalonját a lányok köré-
ben hamar „sztárrá” váló hajfo-
nó. Sorban álltak nála a kislá-
nyok, még a rövid hajúak is, hogy 
ők is követhessék a nap divatját, a 
szalagos fonott frizurát.

Amíg a gyerekek az ugráló-
várban játszottak, sok szülő ér-
deklődött a gyors internet érdeké-
ben kiépülő új kerületi optikai 
hálózatról. A játszótér játékai fo-
lyamatosan tele voltak, a füves 
nézőtéren gyakran cserélődött a 
közönség. Néhányan csak beszél-
getni ültek le, akadt, akit kifeje-
zetten egy-egy előadó érdekelt, de 
volt olyan is, aki az elejétől kitar-
tóan végignézte a teljes műsort.

gyerekek és gesztenyék – a gesztenye Napok állandó főszereplői
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Közélet

Pavilonbérlés 
a karácsonyi vásárra

A Budapest Főváros  XII. kerület Hegyvidéki önkormányzat 
várja kézműves termékek forgalmazásával foglalkozó bér-
lők jelentkezését a Hegyvidéki Karácsonyi Vásár pavilonja-
inak bérbevételére.

A vásár helyszíne: a hegyvidéki polgármesteri hivatal előtt és 
mellett kialakított új közösségi tér (a Böszörményi út–polgár-
mesteri hivatal–Kiss János altábornagy utca által határolt te-
rület).

A vásár időpontja: 2016. november 26.–2016. december 24. (A vá-
sári terület beépítése 2016. november 25-én történik.)

A bérbe vehető fapavilonok mérete: 4 m².

Bérleti díj: 9894 Ft/nap/pavilon.

JeleNtkezési HAtáridő: 2016. októBer 14.

Jelentkezés és további információk:
Budapest Főváros XII. Kerület Hegyvidéki Önkormányzat
 Gazdasági Ellátó Szolgálat, Nóvé Katalin igazgató.
Cím: 1126 Budapest, Királyhágó utca 18.
 (Postacím: 1537 Budapest, 114. Pf.: 453/404.)
Telefon: 488-7924, 488-7925, 488-7927, 488-7928.
Fax: 201-8716.
E-mail: novek@gesz12.hu

Folytatódik a szalon egyetem

Ötödik évfolyamába lépett a 
nyugdíjasok részére szervezett is-
meretterjesztő előadás-sorozat, a 
Szalon Egyetem. A Kulturális Sza-
lon programjára már több mint 
százan regisztráltak az elmúlt he-

tekben – a helyszínen pedig nagy-
jából hetvenen férnek el…

A helyszűkével tehát ebben a 
„tanévben” is meg kell küzdeni, 
ám jó hír a hallgatóknak, hogy 
belátható időn belül tágasabb és 

komfortosabb térben fogadják 
őket. Pokorni Zoltán polgármes-
ter köszöntőjében elmondta, 
hogy várhatóan még az idén 
megkezdődhet a Kiss János altá-
bornagy utca és a Törpe utca sar-

kán az új Kulturális Szalon építé-
se, amely a remények szerint 2017 
végétől, 2018 elejétől adhat ott-
hont az egyre népszerűbb közös-
ségi programoknak.

A Szalon Egyetem témái to-
vábbra is rendkívül változato-
sak. A szemeszter első előadója 
Szász Éva történelem és könyv-
tár szakos tanár volt, aki László 
Gyula régészprofesszor mun-
kásságáról, valamint jelentős 
hazai régészeti felfedezésekről 
beszélt. A modern vegyészet 
ókori gyökerei tárulnak fel prof. 
dr. Schiller Róbert kémikus ka-
lauzolásával szeptember 28-án, 
míg október 12-én Hanga Zol-
tán, a Fővárosi Állat- és Nö-
vénykert szóvivője a 150 éves 
városligeti intézmény kulissza-
titkairól mesél. Ez utóbbi elő-
adáshoz rendhagyó program is 
kapcsolódik: október 18-án a 
szóvivő vezetésével állatkerti sé-
tán vehetnek részt az érdeklő-
dők.

k.

Pokorni zoltán polgármester nyitotta meg a „tanévet”
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Pályázati felhívás
A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat az alábbi, 
tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek nyílt 
versenytárgyalás útján történő értékesítésére pályázatot hirdet.

Cím Helyrajzi szám terület (m2) Megnevezése

1. Bán utca 6–8. fszt. 8. 7823/0/A/8 32 lakás
2. Kiss János altábornagy 

utca 43–45. II. 8. és II. 9.
(csak együtt értékesíthető)

7767/0/A/29
7767/0/A/30

17
18

lakás
lakás

3. Csillagvölgyi út 14.
A épület, alagsor 1.

10454/3/A/1 35 raktár

4. Németvölgyi út 49.
alagsor 2.

8397/8/A/2 43 lakás

5. Széll Kálmán tér 18.
alagsor 1.

6815/0/A/1 57 iroda

6. Nagyenyed utca 13.
alagsor 1.

7031/0/A/2 28 lakás

7. Szarvas Gábor út 4.
A épület, alagsor 1.

10668/2/A/2 50 lakás

8. Maros utca 30/b
alagsor 2.

6867/2/A/4 35 műhely

9. Borbála lépcső 4. 8865/16/A/3 68 lakás

A pályázati kiírás, ami részletesen tartalmazza az ingatlanok további 
adatait és a pályázati feltételeket, 2016. szeptember 28. napján 9.00 
órától 2016. október 5. napján 12.00-ig megtekinthető az önkormány-
zat polgármesteri hivatalának 108. szobájában, valamint a www.
hegyvidek.hu internetes oldalon, a Hivatal/Licithirdetések elérési út-
vonalon.

Az érdeklődők kérdéseire a Jaczkovics Ügyvédi Iroda munkatársa 
munkanapokon 9.00–18.00 óráig a +36-70-333-5110-es telefonszámon 
ad felvilágosítást.

Pokorni Zoltán polgármester

Hasznos információk az október 2-i népszavazásról
– Akik nem XII. kerületi lakcímre 
vannak bejelentkezve, de a XII. 
kerületben szeretnének szavazni, 
vagy XII. kerületi lakcímmel ren-
delkeznek, de lakóhelyüktől távol 
szeretnének szavazni.

Azon magyarországi állandó beje-
lentett lakóhellyel rendelkező válasz-
tópolgárok, akik a népszavazás nap-
ján lakóhelyüktől távol tartózkod-
nak, átjelentkezési kérelmet nyújt-
hatnak be a lakóhelyük szerinti helyi 
választási irodánál. A kérelem be-
nyújtható személyesen a névjegyzéki 
csoportnál (Budapest Főváros XII. 
kerület Hegyvidéki Polgármesteri 
Hivatal, 1126 Budapest, Böszörmé-
nyi út 23–25., telefon: 224-5954), 
levélben vagy a www.valasztas.hu 
honlapon keresztül, azonban a kére-
lemnek 2016. szeptember 30-án 
16.00 óráig feltétlenül meg kell ér-
keznie, egyébként az átjelentkezési 
kérelemnek nem lehet helyt adni. A 
szavazás helye az érintett választópol-
gároknak: 23. számú szavazókör, 
Németvölgyi Általános Iskola, 1126 
Budapest, Németvölgyi út 46.

– Akik mozgóurna igénybevételé-
vel szeretnének szavazni.

Az a mozgásában egészségügyi ál-
lapota vagy fogva tartása miatt gátolt 
választópolgár, aki a szavazás napján 
a kijelölt szavazókört nem tudja fel-
keresni, mozgóurna iránti kérelmet 
nyújthat be. A kérelmet annál a helyi 
választási irodánál kell benyújtani, 
amelynek névjegyzékén a választó-
polgár szerepel. A szavazás napján is 
lehet mozgóurna iránti kérelmet be-
nyújtani, de csak annak a szavazó-
körnek a szavazatszámláló bizottsá-
gához, amelyiknek a névjegyzékén a 
választópolgár szerepel.

Felhívjuk a mozgóurnával sza-
vazni kívánó figyelmét, hogy a sza-

vazatszámláló bizottság kizárólag 
az illetékességi területén végezhet 
mozgóurnázást, tehát ha a választás 
napján a lakóhelyétől eltérő szava-
zókör illetékességi területén tartóz-
kodik, és oda szeretne mozgóurnát 
igényelni, akkor előtte átjelentkezé-
si kérelmet kell benyújtania legké-
sőbb 2016. szeptember 30-án 16.00 
óráig.

A mozgóurna iránti kérelem be-
nyújtható személyesen vagy – meg-
hatalmazás birtokában – meghatal-
mazott útján (névjegyzéki csoport, 
Budapest Főváros XII. kerület Hegy-
vidéki Polgármesteri Hivatal, 1126 
Budapest, Böszörményi út 23–25.), 
levélben vagy a www.valasztas.hu 
honlapon keresztül. Amennyiben a 
kérelmet 2016. szeptember 30-án 
16.00 óra után nyújtják be, akkor a 
szavazatszámláló bizottság a szavazás 
napján dönt a kérelem elbírálásáról. 
A mozgóurna-kérelmek benyújtásá-
nak végső határideje: 2016. október 
2. 15.00 óra.

– Akadálymentes szavazókör 
igénybevétele.

Azon fogyatékossággal élő válasz-
tópolgárok, akik akadálymentes 
szavazókörben tudnának személye-
sen szavazni, de a lakóhelyük szerinti 

szavazókör nem akadálymentes, ké-
relmezhetik, hogy őket a helyi vá-
lasztási iroda akadálymentes szava-
zókör névjegyzékébe vegye fel. A 
kérelem benyújtható személyesen, 
levélben a 21–22-es számú nyomtat-
ványon vagy a www.valasztas.hu 
honlapon keresztül, azonban ezt 
már nem az aktuális szavazáshoz ka-
csolódó, hanem a központi névjegy-
zékhez tartozó kérelmeknél kell ke-
resni.

Ahhoz, hogy az aktuális választá-
son ezzel a lehetőséggel élni lehes-
sen, a kérelemnek 2016. szeptem-
ber 30-án 16.00 óráig meg kell ér-
keznie a helyi választási irodához. 
Amennyiben a kérelemnek a helyi 
választási iroda helyt ad, és a szava-
zókör nem akadálymentes, a kérel-
mezőt átsorolják akadálymentes 
szavazókörbe.

Felhívjuk figyelmét, hogy a felke-
resendő szavazókörre szóló értesítést 
postán küldjük meg a választópolgá-
rok részére, tehát ha a kérelem az 
utolsó napokban érkezik meg a helyi 
választási irodához, annak érdelében, 
hogy értesüljön az így kijelölt szava-
zókörről, javasoljuk, hogy a kérelem-
ben adjon meg e-mail-elérhetősé-
get, ebben az esetben oda is el tudjuk 
küldeni az értesítőt.

Felhívjuk figyelmüket, hogy min-
den kérelemtípus esetében fokozot-
tan figyeljenek az adatok:

– személyi azonosító jel,
– név, születési név (akkor is fel kell 

tüntetni, ha megegyezik a viselt név-
vel, minden utónevet fel kell tüntetni),

– születési hely (azon települések-
nél, ahol kerület van, azt is pontosan 
tüntessék fel),

– anyja neve (minden utónevet fel 
kell tüntetni)

pontos megadására, mert a legki-
sebb pontatlanság is a kérelem eluta-
sítását vonhatja maga után.

– Milyen okmányokkal lehet sza-
vazni?

A szavazatszámláló bizottság el-
lenőrzi a szavazás céljából megjelent 
választópolgár személyazonosságát és 
személyi azonosítóját (régi nevén sze-
mélyi számát) VAGY lakcímét. A 
személyazonosság igazolására szol-
gál a magyar hatóság által kiállított 
személyazonosító igazolvány, ma-
gyar hatóság által kiállított régi típu-
sú, könyvecske formájú személyazo-
nosító igazolvány (a kemény borító-
jú, népköztársasági címerrel és a 
puha borítójú, köztársasági címer-
rel), magyar hatóság által kiállított 
ideiglenes személyazonosító igazol-
vány, magyar hatóság által kiállított 
kártya formátumú vezetői engedély.

Lakcím igazolására szolgál a lak-
címet igazoló hatósági igazolvány, a 
lakcímbejelentésről szóló átvételi el-
ismervény, a régi, könyvecske alakú 
személyazonosító igazolvány, ameny-
nyiben tartalmazza a lakcímet.

Személyi azonosító igazolására 
szolgál a személyi azonosítót igazoló 
hatósági igazolvány (a lakcímigazol-
vány hátoldala), hatósági bizonyít-
vány, illetőleg igazolás a személyi 
azonosító jelről.

tisztelt Hegyvidéki Polgár! Amennyiben Ön a 7., 8., 17. vagy 28. számú szavazó-
körben szavaz, a Nemzeti Választási Iroda választási értesítőjén az Ön szavazóköré-
nek megjelölése: Hegyvidék Sportközpont, címe: XII., Kiss J. u. 31–33/a. ez az épü-
let a volt iskolaépület tornaterme, tehát a korábbi szavazásokhoz hasonlóan 
ön továbbra is a megszokott helyen tud élni választójogával! Mivel több jel-
zést is kapott hivatalunk a korábban kiküldött értesítőn feltüntetett félreérthető 
helyszínmegnevezéssel kapcsolatban, ezért az alábbi tájékoztatást adjuk: a 7., 8., 
17. és 28. számú szavazókörök szavazóhelyisége nem változott, így az értesítőkön 
szereplő szavazóhelyiség címe helyes, és a megváltozott elnevezés ellenére a 
megszokott helyen, a volt iskolaépület tornatermében tudnak szavazni az érintett 
szavazókörök választópolgárai!

Beszélgessünk közös 
dolgainkról!

Lehet, csak az informá-
ció hiányzik. Lehet, csak 
a társak hiányoznak, 
akik ugyanebben a hely-
zetben vannak (ugyan-
azokkal a problémákkal 
és örömökkel), ezért fél szavakból 
is megértenek minket. Lehet, 
csak beszélgetni szeretnénk. Le-
het, tenni is tudunk. Magunkért, 
egymásért, környezetünkért. A 
Szépkorúakért a Hegyvidéken – 
Szolidáris szomszédság közösség-
fejlesztő alprogram szomszédsági 
önkéntesei ezért – szakmai part-
nereikkel együttműködve – kö-
zösségi beszélgetéseket szervez-
nek az idős korosztályt (is) érintő 
témákban.

A Hegyen innen, hegyen 
túl… Természet-? Környezet-? 
Védelem! című beszélgetést a rit-
ka szép panorámájú, nagyvárosi 
környezetben egyedülálló, látni-
valókban gazdag Sas-hegyi Ter-
mészetvédelmi Területen találha-
tó látogatóközpontban tartják 
szeptember 30-án – és nem egy-
szeri alkalomnak szánják.

A házi ápolásról, va-
lamint a házi segítség-
nyújtásról szóló rendez-
vényen arról lesz szó, 
hogy milyen gondokkal 
találkozik, aki valame-

lyik családtagját otthon ápolja, 
vagy akinek önmagáról kell gon-
doskodnia betegsége esetén. A 
résztvevők megoszthatják tapasz-
talataikat, és kérdéseket tehetnek 
fel a megjelent szakembereknek 
az igénybe vehető ellátásokról, 
támogatási lehetőségekről. 
Mindezek segítséget nyújtanak 
ahhoz, hogy hasznos informáci-
ókkal vértezzék fel magukat a 
nehéz élethelyzetre.

A meghívott szakemberek a 
Hegyvidéki Szociális Központ 
munkatársai: Csuka Istvánné in-
tézményvezető-helyettes, Daró-
czi Krisztina szociális szervező, 
Daróczi Ilona vezető gondozó, 
Horváth Klára szociális gondozó.

Időpont: október 6. 15.00.
Helyszín: Németvölgy Gon-

dozási Központ (XII., Kiss János 
altábornagy utca 33/b).

lakossági fórumok a népszavazás kérdéséről
A kényszerbetelepítés elleni nép-
szavazás témájában tartott lakos-
sági fórumokat Pokorni Zoltán 
polgármester, akinek felkérésére 
az elmúlt két alkalommal Ónodi-
Szűcs Zoltán egészségügyért 
felelős államtitkár, valamint Cser-
Palkovics András, Székesfehérvár 
polgármestere válaszolt az érdek-
lődők által felvetett kérdésekre.

„Kettős érzelmek munkálnak 
bennünk: a szerencsétlen, elesett 
emberek iránti részvét és szolida-
ritás mellett lelkünkben van a fé-
lelem érzése is, hogy meg tud-
juk-e őrizni otthonunk biztonsá-

gát, életünk minőségét, a kultú-
ránkat. A népszavazás arról szól, 
hogy ebben a nehéz kérdésben 
nem másra bízzuk, hanem saját 
kezünkbe vesszük a döntés jogát” 
– mondta el Pokorni Zoltán, a 
Hegyvidék polgármestere a Bara-
bás Villában megtartott lakos sá-
gi fórum-sorozat felvezetéseként.

Ónodi-Szűcs Zoltán a saját 
szakterülete, az egészségügy 
szempontjából hívta fel a hallga-
tóság figyelmét néhány fontos 
körülményre. Az Emberi Erőfor-
rások Minisztériumának állam-
titkára kiemelte: amíg Magyaror-
szágon Európa egyik legjobb ol-
tási rendszere működik, azokban 
az országokban, ahonnan a be-
vándorlók jönnek, szinte teljesen 

hiányoznak a nálunk alkalma-
zott oltások, és ez Európa-szerte 
növeli a fertőző betegségek elter-
jedésének kockázatát.

Az államtitkár hozzátette: hiá-
ba vannak a határon egészségügyi 
vizsgálatok, ha a bevándorlók nem 
működnek együtt a hatóságokkal. 
Ezzel együtt sokat tesznek annak 
érdekében, hogy kezeljék a mene-
kültek egészségi problémáit – a 
déli határ mentén dolgozó magyar 
orvosok a szerb oldalra is rendsze-
resen átjárnak, hogy segítséget 
nyújtsanak az ott dolgozóknak.

Cser-Palkovics András, Szé-
kesfehérvár polgármestere arról 
beszélt, hogy az illegális beván-
dorlók száma évről évre növek-
szik, tavaly már másfél millióan 

érkeztek Európába. Az uniós 
kvótacsomag, azaz a bevándorlók 
kötelező szétosztása azonban 
semmilyen problémára nem 
nyújt megoldást, sőt önmagában 
is értelmetlen, hiszen az érintet-
tek szabadon mozoghatnak a 
schengeni határokon belül.

A fehérvári polgármester sze-
rint a brüsszeli politikusok által 
szorgalmazott kényszerbetelepí-
tés nemzeti ügy, ami a jövőnket, 
gyermekeink, unokáink sorsát is 
meghatározza. Egy ilyen kérdést 
Európában alkotmányos eszkö-
zökkel szoktak eldönteni, és – 
mint fogalmazott – kevés alkot-
mányosabb eszköz létezik, mint a 
népszavazás.

sz.
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Hogyan tehetjük még élhetőbbé és egészségesebbé városi 
környezetünket? 

 

TALÁLJUK MEG EGYÜTT A VÁLASZT! 

Csatlakozzon a Hegyvidéki Önkormányzat most induló kezdeményezéséhez; 
szépítsük, gondozzuk közösen kerületünk zöldfelületeit! 

 
A közös gondolkodásra, tanulásra és tevékenykedésre a „Városi zöldövezetek” (Urban Green 
Belts) című, a Hegyvidéki Önkormányzat vezetésével és hét európai ország részvételével zajló 
nemzetközi együttműködési program keretében nyílik lehetőség.   
A három éven át tartó projekt célja olyan innovatív módszerek kidolgozása, amelyek a lakosság 
bevonásával valósítják meg a városi zöldfelületek tervezését, megújítását és fenntartását.  
 

Várjuk kerületünkben lakó idősek és fiatalok, lakóközösségek, szomszédok, játszótéri 
közösségek jelentkezését, akik fontosnak tartják, hogy egészséges, ápolt környezetben, 
növényekkel, zöld területekkel körülvetten éljenek, és hogy gyerekeik egészséges és 
élhető környezetben nevelkedjenek. 

Ha ezért tenni is szeretne, tartson velünk, tegyünk érte együtt! 

 

 Részese lehet a kerület zöldfelületeinek kezelését célzó intézkedések 
megtervezésének;  

 Javaslatait, ötleteit megoszthatja velünk; 
 Találkozókat, előadásokat tartunk, ahol szakemberekkel találkozhat; 
 Közös akciókra invitáljuk, melyek kitalálásában ás megvalósításában egyaránt 

örömmel látjuk; 
 Segítjük és támogatjuk, hogy gazdája lehessen a környezetében lévő 

zöldterületeknek. 
 

Célunk, hogy a kerületben élők aktívan és tevékenyen vegyék ki részüket a házaik 
előtti fák, bokrok, kisebb-nagyobb füves területek, utcarészek gondozásában, 

gyermekeik kedvenc játszóterének ápolásában. 
 

A programhoz csatlakozni és további részletekről érdeklődni a  
Hegyvidéki Önkormányzat Zöld Információs Pontján lehet:  

zoldpont@hegyvidek.hu 
+36 70 953 3262  

 

Cziffra györgy Fesztivál másodszor

Az első fesztivál nagy sikere után 
2017. február 21–26-ig kibővült 
összművészeti programokkal, 
külföldi vendégművészekkel im-
már két helyszínen, a MOM Kul-
turális Központban és a Zene-
akadémián rendezik meg a Cziff-
ra György Fesztivált. Fellép majd 
többek között Fazil Say, Mischa 
Maisky, Rost Andrea, a Liszt Fe-
renc Kamarazenekar, Lajkó Félix 
és Jandó Jenő is.

Balázs János Liszt Ferenc-díjas 
zongoraművész álmodta meg a 
Cziffra György Fesztivált, amely-
nek alapvető küldetése, hogy mél-
tóképpen megőrizze és ápolja a 
világhírű magyar zongoraművész 
magas színvonalú életművét és ha-
gyatékát, valamint folytassa azt a 
fiatal művészeket felkaroló és segí-
tő munkát, ami Cziffra György 
életében nagy hangsúlyt kapott.

Pokorni Zoltán polgármester 
örömét fejezte ki, hogy a Hegyvi-
dék neve összekapcsolódik az ese-
ménnyel. „Örülök neki, hogy in-
nen indult a Cziffra György Fesz-
tivál. Ha részben a Zeneakadé-
miára is költözik át, büszkék va-
gyunk rá” – mondta a második 
Cziffra György Fesztivált beje-
lentő sajtótájékoztatón. Doncsev 
András, a Nemzeti Kulturális 

Alap alelnöke hosszú távú támo-
gatásáról biztosította a szervező-
ket, különösen fontosnak nevez-
ve a tehetséggondozást.

Vigh Andrea, a Zeneakadémia 
rektora videoüzenetben üdvözöl-
te a sajtótájékoztató résztvevőit: 
„Cziffra György nyolcéves korá-
ban Dohnányi Ernő ajánlására 
került be a Zeneakadémia külön-
leges tehetségeinek osztályába. 
Később a sors és saját tudása 
olyan zongoraművészek közé 
emelte, mint Richter, vagy Horo-
witz. Az együttműködés a Cziff-
ra György Fesztivál és a Zeneaka-
démia között autentikus kapcso-
lat, amely szellemiségünk része.”

Balázs János a jövő februári 
programsorozat új elemeit sorolta: 
„A Cziffra György emlékére ren-
dezett országos zongoraverseny 
módot ad majd sok új tehetség 
felfedezésére. A Cziffra György-
ösztöndíjat harminckét évesnél 
nem idősebb, magas művészi 
színvonalat képviselő ifjú művé-
szek kaphatják, a Cziffra György-
díjjal pedig világhírű művészeket 
és az eddig háttérben lévő, értük 
dolgozó kulturális menedzsereket 
tüntetjük ki. Megalakul a Cziffra 
György Kamarazenekar, koncert-
mestere a Junior Prima díjas hege-

dűművész, Kállai Ernő lesz. A 
külföldi művészek fellépése is 
fontos része a hosszú távon sikeres 
működésnek.”

Besszer Szilvia fesztiválrende-
ző a fiatal tehetségek számára 
nagy jelentőségű mesterkurzu-
sokról beszélt, amelyekkel a 
2017-es esemény kezdődik majd. 
Ezeket, a legutóbbi rendezvény-
hez hasonlóan, Dráfi Kálmán, 
Mocsári Károly, Balázs János és 
Vásáry Tamás tartja. Mindegyi-
kük személyesen kötődött Cziff-
rához, így hitelesen tudják átadni 
azt a zenei, szellemi hagyatékot, 
amit a művész képviselt.

„Senki sem halhatatlan, amíg 
nem neveztek el róla ételt” – idéz-
ték a sajtótájékoztatón Igor Sztra-
vinszkijt. A fesztivál gasztronó-
miai élményéhez járul hozzá a 
Szamos Marcipán rumos ízesíté-
sű Cziffra trüffeljével és a Takler 
Pincészet a „Hommage à Cziffra” 
névre keresztelt borával.

Végezetül, Balázs János és Laj-
kó Félix improvizációit meghall-
gatva, a sajtótájékoztató résztve-
vői fergeteges zenei ízelítőt kap-
tak a várható programból. To-
vábbi részletek: www.cziffra fesz-
tival.hu.

(Balajthy)

Besszer szilvia, Balázs János, Pokorni zoltán, doncsev András és Mohácsi szilvia (moderátor) a sajtótájékoztatón
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gyerekek az interneten
Hogyan készüljünk fel a veszélyekre? – Indul a Szülői Akadémia

Prof. dr. Kósa Éva pszichológus, 
egyetemi tanár, aki évtizedek óta 
foglalkozik a média gyerekekre, 
fiatalokra gyakorolt hatásaival, az 
elmúlt hónapokban az internet-
használat veszélyeiről szóló kerü-
leti vizsgálat elkészítésében vett 
részt a Hegyvidéki Önkormányzat 
megbízásából. A kutatás céljai és 
eredményei mellett a hamarosan 
induló Szülői Akadémiáról is be-
szélgettünk vele.

� Miért fontos, hogy megis
merjük a fiatalok internet hasz
ná lati szokásait?
– A gyerekek azokat 

a tapasztalatokat, ami-
ket régebben a szom-
szédban, az utcán, az 
óvodában, iskolában 
vagy az olvasmányél-
ményeik alapján sze-
reztek meg, most már 
nagyrészt a média által 
közvetített tartalmak-
ból merítik, ami által 
rendkívül kitágult 
előttük a világ. A ko-
rábbi évtizedekben a 
televízió uralta a hazai 
fiatalok médiafogyasz-
tását, a felmérések szerint ugyan-
akkor 2010 körül a számítógép-
használat ideje már túlnőtt a té-
vézéssel töltött időnél. Vezető te-
vékenység lett az internetezés, 
ami a fiatalok tizenöt-húsz száza-
lékánál már napi három-négy óra 
időtöltést jelent hétköznap, hét-
végén pedig ennél is többet.
� Milyen veszélyek leselkednek 

a gyerekekre az internetezés so
rán?
– Miközben a szülők azt hiszik, 

biztonságban van a gyermekük, 
mert otthon ül, az interneten ke-
resztül bármi elé kerülhet. A kitá-
guló világnak természetesen na-
gyon sok előnye van, de veszélyt is 
rejt az, hogy könnyen nyújt sok 
mindent – a hasznos információk 
mellett hamis, szándékosan meg-
tévesztő, valamint káros, porno-
gráf és agresszív tartalmak is egy-
szerűen hozzáférhetők. Alapvető 
probléma, hogy a valóság és a 
közvetített valóság közti különb-
ségek a gyerekek számára sokkal 
kevésbé tűnnek fel, mint a felnőt-
teknek. Bár a fiatalok virtuózan 

használják az internetet, és lekö-
röznek bennünket technikai tu-
dásban, szükség van arra, hogy 
megosszuk velük a virtuális való-
ságról szerzett tapasztalataikat, 
hiszen a realitást illetően egyértel-
műen mi, felnőttek, vagyunk az 
érettebbek.
� A hegyvidéki iskolások, szü

lők és pedagógusok körében vég
zett felmérés milyen tendenciák
ra mutatott rá?
– A Hegyvidéki Önkormány-

zat megbízásából készült vizsgá-
lat az internethasználatra, min-

denekelőtt a közösségi oldalakon 
való részvételre koncentrált, mert 
egyre több az aggasztó jel ezen a 

területen. Az eredmények azt 
mutatják, hogy a hegyvidéki gye-
rekek az országos átlaghoz képest 
korábban és nagyobb arányban 
jutnak hozzá az internetezésre al-

kalmas készülékekhez – nyolc-
éves korában a többségnek már 
van mobilja vagy laptopja, inter-
nettel. A felmérésből kiderült az 
is, hogy a kerületi fiatalok má-
sokhoz képest nagyobb arányban 
rendelkeznek saját szobával, ami 
örvendetes, de magában rejti azt 
a veszélyt is, hogy felügyelet nél-
kül bármilyen tartalomhoz hozzá 
tudnak férni. A vizsgálat megerő-
sítette, hogy sokszor elég messze 
esik egymástól az, amit a gyer-
mek tapasztal, valamint amit a 
gyermek tapasztalatairól a szülő 

gondol. Például amíg a szülők 
mindössze hat százaléka feltétele-
zi, hogy a gyermeke olyasvalaki-
vel beszél meg találkozót, akit 
még sosem látott, csak az interne-
ten ismert meg, addig a gyerekek 
huszonegy százaléka vallotta azt, 
hogy ez már megtörtént.
� Ön is részt vesz október 12

én az önkormányzat által szer
vezett Szülői Akadémia első 
programján, amely a „Bizton
ságban a netvilágban – az inter
net sötét oldala” címet viseli. 
Miféle „sötét” dolgokra kívánják 
ráirányítani a szülők figyelmét?
– A tervek szerint arról beszélge-

tünk dr. Tari Annamária pszi cho-
terapeutával, dr. Parti 
Katalinnal, az Országos 
Kriminológiai Intézet 
tudományos főmunka-
társával, valamint Szily 
Nóra és Till Attila mű-
sorvezetővel, hogy mi-
lyen veszélyek leselked-
nek a gyerekekre a világ-
hálón. Szó lesz a leggya-
koribb problémákról, 
például az internetes 
zaklatásról, megfélemlí-
tésről, megalázásról, le-
járatásról, a fotókkal, 
videókkal elkövetett 

visszaélésekről, továbbá arról, ho-
gyan lehet ezekkel szemben véde-
kezni, valamint a már megtörtént 
eseteket megfelelően kezelni.

z.

legyüNk tisztáBAN Az iNterNet „sötét oldAlávAl”!
Szily Nóra coach, újságíró, a Budapesti Metropolitan Egyetem televíziós oktatója 
lesz az egyik résztvevője az első Szülői Akadémia kerekasztal-beszélgetésének. A 
műsorvezető dr. Kósa Éva megkeresésére vállalt szerepet a gyermekkori internet-
használat veszélyeivel foglalkozó hegyvidéki programban. „A két fiam már felnőtt, 
de anyaként korábban nekem is voltak dilemmáim, hogyan lehet kontroll alatt 
tartani a gyerekek médiahasználatát” – mondta Szily Nóra, aki úgy véli: az internet 
a sokoldalú tájékozódás, művelődés vagy akár a játék lehetősége révén nagyszerű 
eszköz a fiatalok számára, de kockázattal is jár, mert könnyen kiszolgáltatottá vál-
hatnak. Ezért fontos – tette hozzá –, hogy a szülők tisztában legyenek az internet 
„sötét oldalával”, tudják, milyen tartalmak, közösségi kapcsolatok jelentenek ko-
moly veszélyt gyermekeikre.

Megkezdődött A PedAgógusok továBBkéPzése
„Út a médiaértéshez a digitális világban” címmel hatvanórás akkreditált tovább-
képzés indult szeptemberben kerületi pedagógusoknak. A Hegyvidéki Önkor-
mányzat által finanszírozott tanfolyamon a média, ezen belül is az internet gyere-
kekre gyakorolt hatásairól, a digitális világ veszélyeiről sokféle megközelítésből 
szerezhetnek ismereteket a tanárok. Az első foglalkozáson dr. Kósa Éva pszicholó-
gus osztotta meg tapasztalatait a résztvevőkkel, míg a továbbiakban Sas István 
filmrendező, reklámpszichológus, Heal Edina, a Google Magyarország vezetője, dr. 
Bernschütz Mária generációkutató, dr. Baracsi Katalin családjogi szakjogász, 
internetbiztonsági szakértő, Kalapos Éva írónő, Nagyné Szakmáry Enikő iskolapszi-
chológus, Kőrösné dr. Mikis Márta, az Informatika–Számítástechnika Tanárok Egye-
sületének tiszteletbeli elnöke, Almási Gizella drámapedagógus, Egyed Gábor, a 
Telenor kommunikációs szakértője, Bujdosó Bianka, az ACG reklámügynökség di-
gitális stratégiai vezetője, Fülöp Hajnalka, a Modern Iskola főszerkesztője, valamint 
dr. Pócsik Ilona médiaszakértő, a képzést szervező MédiaSmart Hungary elnöke 
tart előadást. Pócsik Ilona elmondta, hogy a MédiaSmart Hungary, amely egy 
nemzetközi hálózat tagjaként működik, 2007-ben kezdte meg a médiaértés, mé-
diaműveltség hazai terjesztésével foglalkozó tevékenységét, amihez eddig 1700 
iskola és közel 3000 pedagógus regisztrált a weboldalán. A decemberben záruló 
továbbképzési programon huszonnégy hegyvidéki pedagógus vesz részt a Hegy-
vidéki Önkormányzat támogatásával.

Hegyvidéki oNvédelem – a városháza téri óriásplakát is az internetes veszélyekre figyelmeztet

tudjuk, mit csinálnak?
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Fejlesztések a Fekete istván iskolában
Mintegy 40 millió forintot fordított 
a Fekete István iskola felújítására 
a Hegyvidéki Önkormányzat. Az 
elsősorban az energiahatékony-
ságot célzó beruházás részeként 
megújult a fűtési rendszer, új 
szigetelést kapott a lapos tető, va-
lamint több helyiséget kifestettek.

Jelentős összeget, mintegy 300 
millió forintot költött az oktatási 
intézmények felújítására és mo-
dernizálására a Hegyvidéki Ön-
kormányzat a nyáron. A munká-
latok elvégzéséhez a helyi polgá-
rok adóbefizetései is hozzájárul-
tak, ennek köszönhető, hogy ki-
sebb-nagyobb mértékben vala-
mennyi iskola megújulhatott – 
beszélt a legutóbbi fejlesztésekről 
Pokorni Zoltán polgármester a 
Fekete István Általános Iskola és 
Előkészítő Szakiskolában meg-
tartott bejáráson.

A speciális nevelési igényű gye-
rekeket fogadó szakiskolában az 
elavult és gazdaságtalan készülé-
kek helyére három kondenzációs 
kazánt, valamint két nagymére-
tű, a használati meleg vizet szol-
gáltató villanybojlert szereltek fel. 

Hétszázötven négyzet-
méter PVC-lemez fel-
használásával elkészült 
a lapos tetők vízszigete-
lése, amivel sikerült 
megszüntetni a koráb-
ban gyakorta előfordu-
ló beázásokat.

Az épületbelső sem 
maradt ki a felújításból, 
kifestettek három föld-
szinti tantermet, az ét-
kezőt, az oda vezető 
folyosót és a tornater-
met, valamint eltüntet-
ték az év közben meg-
jelenő repedéseket és 
vakolathibákat. Az 
épület kismértékű 
mozgásáért az agyagos 
föld tehető felelőssé, az 
ugyanis esős időben 
megduzzad, a szárazsá-
gok idején pedig összezsugorodik 
– a ciklikus térfogatváltozás 
azonban szerencsére nem okoz 
statikai problémát.

A kerületi energetikai pályázat 
segítségével később megvalósul-
hat az elöregedett nyílászárók 
cseréje, a homlokzat hőszigetelése 
és a napelemek telepítése, amivel 
tovább csökkenthető az épület 
energiafelhasználása. A homlok-

zati felújítással az iskola megjele-
nése is sokkal barátságosabb lesz 
– tette hozzá a polgármester.

Juhászné Gáll Éva igazgatóhe-
lyettes elmondta, hogy 
a tanórákat és a fejlesz-
tő foglalkozásokat kü-
lönböző méretű iskolai 
helyiségekben tartják, s 
ezek egyenletes tempe-
rálása korábban nem 
volt lehetséges. A speci-
ális nevelésű igényű 
gyerekek esetében kü-
lönösen fontos a meleg 
víz állandó hőfokú biz-
tosítása, amit az új boj-
lerek kiválóan megol-
danak.

A hozzájuk hasonló 
intézmények sokszor 
nem kapnak megfelelő 

figyelmet – hangsúlyozta a peda-
gógus –, a Hegyvidéken azonban 
az önkormányzat mindent meg-
tesz annak érdekében, hogy a Fe-
kete István iskola magas színvo-
nalon működhessen.

M.

Megújult a fűtési rendszer, így hatékonyabbá válik az üzemeltetése

A tornatermet is kifestették

Bővült az óvodai játszóudvar
Hintával, homokozóval 
és különböző játszósze-
rekkel gazdagodott az 
Orbánhegyi Óvoda Kiss 
János altábornagy utcai 
tagóvodájának udvara. 
A megnövelt területű 
játszóhelyet már birtok-
ba is vették a gyerekek.

Szeptemberben újabb 
csoport indult az 
Orbánhegyi Óvoda 
Kiss János altábornagy 
utcai tagóvodájában, 
ezért a Hegyvidéki Ön-
kormányzat úgy dön-
tött, a gyereklétszám-
nak megfelelően bővíti 
az intézmény játszóud-
varának területét. Nyáron a szak-
emberek a gyerekek fejlesztésére is 
alkalmas játszószereket helyeztek 
ki, és kialakítottak egy homoko-
zót. A játékok környezete műfű és 
ütéscsillapító gumiburkolatot ka-
pott, valamint virágok és örökzöl-
dek díszítik a helyet.

Fonti Krisztina elmondta, 
hogy miközben sokan öregedő 
XII. kerületről beszélnek, való-
jában évről évre nő a kiscsopor-

tosok száma a hegyvidéki óvo-
dákban. „Néhány évvel ezelőtt 
még előfordulhattak ügyeskedé-
sek beiratkozáskor – mondta az 
alpolgármester –, jó ideje azon-
ban már nincs mód erre, az ön-
kormányzat ugyanis ellenőrizni 
tudja a felvételi kérelem jogossá-

gát. Ennek köszönhetően bizto-
sak lehetünk abban, hogy való-
ban tizenkettedik kerületi gye-
rekek veszik igénybe az ellátást.”

Az önkormányzat 2009 óta 
minden évben növeli az óvodai 
férőhelyek számát, ennek a folya-
matnak fontos része az 
Orbánhegyi Óvoda tagintézmé-
nyében kialakított négy új cso-
portszoba. Várhatóan még a 
2016–17-es nevelési évben újabb 
csoportot indítanak a tagóvodá-
ban. A májusi jelentkezéskor 
ugyanis a szeptember 1-jét köve-
tően született, 3 éves kor feletti 
gyerekek szülei jelezhették, hogy 
élni kívánnak az évközi beiratko-
zás lehetőségével, így az önkor-
mányzat fel tudott készülni az 
ellátás bővítésére.

Az alpolgármester végezetül a 
játszóudvar átadását követő tán-
cos mulatságot megemlítve arról 
beszélt, hogy az önkormányzat 
szeretné, ha az óvoda egyúttal a 
közösségépítés színtere is lenne. 
Erre szolgálnak a különböző csa-
ládi programok, amik alkalmat 
adnak arra, hogy a szülők, nagy-
szülők jobban megismerjék egy-
mást és az óvoda dolgozóit.

-os

A megszépülő udvart az alpolgármester (lenti kép) adta át hivatalosan

Fo
tó

k: 
Sá

rk
öz

y G
yö

rG
y

Fo
tó

k: 
Sá

rk
öz

y G
yö

rG
y



2016. szeptember 27. HEGYVIDÉK

6  www.hegyvidekujsag.eu

OKtAtás – NeVelés

indiában segített a virányosi pedagógus
Nem mindennapi utazást tett a 
nyáron Sóti István. A Virányos 
Általános Iskola testnevelője hosz-
szabb időt töltött el Indiában, ahol 
egyebek mellett egy iskola építé-
sében is részt vett.

Közel másfél évig élt az észak-in-
diai Zanglában a világhírű Tibet-
kutató, Kőrösi Csoma Sándor. A 
településen ma is jelen vannak a 
magyarok, akik karbantartják a 
kolostort, ahol Kőrösi Csoma la-
kott, szerepet vállalnak az ottani 
diákok tanításában, valamint a 
helyi iskola építésében. Az önkén-
tes munkából most a Virányos 
Általános Iskolában tanító Sóti 
István is kivette a részét, a testne-

velő egy internetes honlapon 
meghirdetett pályázat segítségé-
vel csatlakozott a programhoz.

„A pályázatomba beleírtam, 
hogy szívesen tartanék testneve-
lésórát a gyerekeknek, de bármi-
lyen munkát elvállalok. Február-
ban, egy személyes megbeszélést 
követően, elfogadták a jelentkezé-
sem, igaz, arra nem kaptam ígére-

tet, hogy taníthatok is” – mesélt 
az egy hónapig tartó kaland előz-
ményeiről Sóti István. Mivel ön-
kéntességről volt szó, a résztvevők 
maguk vásárolták meg a repülője-
gyüket, míg a kint tartózkodás 
alatt jelképes összeget fizettek a 
szállásért és a napi két étkezésért.

„Egy társammal együtt július 
elején érkeztem meg Delhibe, 
majd Lehbe mentünk, ahol az 
akklimatizáció érdekében há-
romezer-ötszáz méter magasan 
töltöttünk el pár napot. Kőrösi 
onnan gyalogszerrel jutott el 
Zanglába, mi idő hiányában in-
kább autóval tettük meg a négy-
százötven kilométeres távolságot, 
ami a kiépítetlen utaknak és a 
több ezer méter magas, hófödte 
hegyeknek, völgyeknek és glecs-

csereknek köszönhetően két na-
pig tartott.”

Amikor megérkeztek, még tar-
tott az egyhetes iskolaszünet, 
ezért az újoncok először az építke-
zésen kaptak feladatot, ami ko-
moly erőpróbának bizonyult. Az 
alkalmi kőműveseket elsősorban 
a – nagy magasság miatt – meg-
szokottnál ritkább levegő és a 

tűző nap tette próbára. Eleinte az 
ételek és italok is furcsák voltak, 
hiszen a menü szinte mindig tész-
tából, rizsből és zöldségekből állt, 
hús nem került az asztalra. Ennek 
ellenére, vagy talán éppen ezért, a 
16-18 fős magyar csapat tagjai 
(főleg 25-30 éves hölgyek) nagy-
szerűen helytálltak, mindenki 
vállalta a kemény fizikai munkát.

„Heti két pihenőnapot lehetett 
kiválasztani, akkor volt lehetősé-
günk a környék felfedezésére, 
vagy bemenni a negyven kilomé-
terre fekvő nagyobb 
városba. Nekünk, ma-
gyaroknak, ez egy kü-
lönleges hely, ugyanis 
az egyik itteni lámako-
lostorban, egy pár 
négyzetméteres szobá-

ban, aszkétikus körülmények kö-
zött élt Kőrösi Csoma Sándor. 
Vajas, sós teát ivott, hozzá néha 
rizst evett, minden idejét a ma-
gyar nyelvi gyökerek kutatására 
és a tibeti nyelv tanulmányozásá-
ra fordította. Ennek eredménye a 
többi között a negyvenezer szavas 
első tibeti–angol szótár” – ma-
gyarázta Sóti István, aki igyeke-

zett Kőrösi Csoma Sándor nyom-
dokaiban járni. Felfedezte a kör-
nyéket, négyezer méter magasan 
túrázott, és ellátogatott két láma-
kolostorba; az egyikben épp fesz-
tivál zajlott.

A második héten megkezdő-
dött a tanítás, a virányosi pedagó-
gusnak ekkor a szabadidő szerve-
zésében jutott feladata: „Vittem ki 
magammal játékokat, könnyen 
használható nyersanyagokat, pél-
dául számháború-készítéshez, 
csúzlit, sok apróságot. Az egyik 

hétvégére egy estet szerveztünk a 
falusiaknak, amelyen bemutat-
kozhattunk nekik, valamint lehe-
tőség nyílt a közös játékra, táncra, 
kézműves-foglalkozásra. Nem hi-
ányozhatott a sport sem, a tizen-
kettedik kerületi diákolimpia 
mintájára labdarúgás, birkózás és 
céllövés is szerepelt a program-
ban, ami nagyszerűen sikerült.”

Sóti István számos megpróbál-
tatással, nehézséggel és szokatlan 
körülménnyel szembesült Indiá-
ban, azonban mindenért kárpó-
tolták az új barátságok, emberi 
kapcsolatok és a rendkívüli ka-
landok, amiket átélt.

„Kőrősi Csoma Sándort követ-
ni a Himaláján, raftingolni az 
Indus folyón, bepillantani a ko-
lostorok életébe – mind-mind fe-
ledhetetlen élmény!” – foglalta 
össze az érzéseit a testnevelő, aki 
minden bátor, tenni akaró ön-
kéntesnek javasolja, hogy keresse 
fel az alapítvány honlapját 
(csomasroom.kibu.hu), és jelent-
kezzen időben a következő útra.

(mm.)

sóti istván testnevelő részt vett egy iskola építésében, és a helyi gyerekeknek szervezett programokat

több diák az iskolákban
Tovább emelkedett a hegyvidéki 
iskolákba járó diákok száma. Az 
igényekhez igazodva több helyen 
új tantermek kialakításával növel-
ték a férőhelyeket.

A Hegyvidék hét általános isko-
lájában 3013, három gimnáziu-
mában 1483 diák kezdte meg a 
tanulmányait szeptemberben az 
oktatási intézményeket fenntartó 
KLIK adatai alapján. Ez azt je-
lenti, hogy az előző tanévhez ké-
pest ismét emelkedett a tanuló-
létszám.

A több gyerek miatt három 
oktatási intézményben kapaci-
tásbővítésre volt szükség. A Ta-
mási Áron iskolában a tavaly 
üzembe helyezett és jól vizsgázó 
konténeres osztálytermek mellé 
egy újabbat telepítettek, a Né-
metvölgyi Általános Iskolában 
két, a Zugligeti Általános Iskolá-
ban egy új tantermet alakítottak 
ki.

Ami az elsősöket illeti, tizen-
hat tanulócsoportba összesen 
437 kisdiák iratkozott be az isko-
lákba. A jelentkezések elbírálása a 
már megszokott rendben történt: 
kötelezően felvették az intézmény 
körzetében élő, iskolaérett és az 
óvodát befejező gyerekeket. 
Amennyiben az osztálylétszám 
nem érte el a huszonhetet, a kör-
zeten kívüli hegyvidéki jelentke-
zők beiskolázására is lehetőség 
nyílt. Ebben az esetben előnyt 
élveztek azok, akiknek testvére 
már az adott iskolába jár. Több 

osztályt akkor indíthattak az in-
tézmények, ha a létszám megha-
ladta a harminckettőt.

Az idén a Tamási Áron Általá-
nos Iskola és Német Két Tan-
nyelvű Nemzetiségi Gimnázium 
bizonyult a legnépszerűbbnek, itt 
három osztályban nyolcvanhár-
man kezdték meg tanulmányai-
kat az első évfolyamon. Hetven-
hatan nyertek felvételt a beiskolá-
zás tekintetében második helyen 
álló Németvölgyi Általános Isko-
lába, míg a Városmajori Gimná-
zium és Kós Károly Általános Is-
kola hatvannégy elsőssel kezdte 
meg a tanévet.

Két első osztály van a Sashegyi 
Arany János Általános Iskola és 
Gimnáziumban, a Jókai Mór Né-
met Nemzetiségi Általános Isko-
lában, valamint a Zugligeti Álta-
lános Iskolában, míg egy új osz-
tályt indított a speciális nevelési 
igényű gyerekeket fogadó Fekete 
István Általános Iskola és Előké-
szítő Szakiskola, továbbá a 
Gennaro Verolino Általános Is-
kola, Készségfejlesztő Speciális 
Szakiskola és Kollégium.

Most már a negyedikesnek sem 
kell fizetniük a tankönyvekért, 
igaz, a tanév végén jó állapotban 
kell visszaszolgáltatniuk azokat az 

iskolának. Rajtuk kívül valameny-
nyi évfolyamon ingyenesen jut-
nak a tankönyvekhez a szociálisan 
rászorulók, valamint a tartósan 
beteg, sajátos nevelési igényű, há-
rom- vagy többgyermekes család-
ban élő, nagykorú és saját jogukon 
családi pótlékra jogosult, rendsze-
res gyermekvédelmi kedvezmény-
ben részesülő tanulók.

Folytatódik a népszerű iskola-
gyümölcs-program. Az egészsé-
ges idénygyümölcsöket továbbra 
is a Vega-Ház Kft. biztosítja a 
tankerülethez tartozó iskolák-
ban.

(mm.)

A Németvölgyi általános iskolában 76 elsős kezdte meg az új tanévet
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Bölcsődei kerékpártartók
Új kerékpártámaszok fogadták 
az érkezőket a Zugligeti Bölcsőde 
udvarán szeptember 22-én, az 
Autómentes Nap reggelén. Mi-
közben egy apuka leparkolta bi-
ciklijét, kisfia a gyermekülésből 
figyelte, hogy az ősz első napján a 
tartókhoz hasonlóan a mellettük 
lévő fák is vidám, színes horgolt 
„sálakat” kapnak.

Kissné Farkas Éva bölcsődeve-
zető örömmel mondta a tárolók-
ról: „Hasznos lesz a szülők szá-
mára, akik kerékpárral hozzák 
gyermekeiket a bölcsődébe és az 
óvodába.” A tarka díszítések a 
Vad horgolók klubtagjainak és 
Menyhárt Évának, a Kulturális 
Szalon vezetőjének gondos keze 
munkáját dicsérik.

„Az Európai Mobilitási Hét 
keretében indítottuk ezt a prog-
ramot, a Zugligeti Bölcsőde az 
elsők között van, ahol felszerel-
tük a támaszokat. Célunk, hogy 
a következő hónapokban minden 
olyan intézményben, amelyik ke-
rékpárral megközelíthető, megte-
remtsük a biztonságos tárolás fel-
tételeit – szólt a részletekről Ko-
vács Lajos alpolgármester, majd 
az önkormányzat környezetvé-
delmet célzó törekvéseiről is be-

szélt. – Előnyben részesítjük az 
elektromos járművek, a tömeg-
közlekedés használatát, a kerék-
páros és a gyalogos közlekedést. 
Szeretnénk terjeszteni a környe-
zetbarát gondolkodást.”

Kérdésünkre, hogy még mi-
lyen lépéseket tesznek ennek érde-
kében, elmondta: a Hegyvidéki 
Önkormányzat szándéka, hogy 
csatlakozik a Polgármesterek Ég-
hajlat- és Energiügyi Szövetségé-
hez. „Ennek tagjaként vállalnánk, 
hogy 2030-ig a Hegyvidék negy-
ven százalékkal csökkenti az 
üvegházhatású gázok kibocsátá-
sát – folytatta Kovács Lajos. – Az 
önkormányzat 2017 februárjában 
dönt majd új környezetvédelmi 
programjáról, az ezt követő évek 
konkrét lépése lehet az intézmé-
nyek energiafelhasználásának 
csökkentése és a megújuló ener-
giahasznosítás támogatása az épí-
tési szabályozás módosításával. 
Nagy kihívás a gépjármű-közle-
kedés csökkentése a Hegyvidék 
sajátos tömegközlekedési és dom-
borzati viszonyai közepette – 
igyekszünk majd a nemzetközi 
tapasztalatokat figyelembe véve 
kidolgozni alternatívákat.”

B. Anna

Menyhárt éva és kovács lajos is segített a támaszok „felöltöztetésében”

kiMBi-s tábor a lendvaiakkal
Hosszú évek óta igen aktívak a 
Hegyvidék, valamint Szlovénia 
magyarlakta vidékének központ-
ja, Lendva kulturális és oktatási 
kapcsolatai. Az együttműködést 
a hegyvidéki KIMBI Óvoda és a 
muravidéki város kétnyelvű óvo-
dája által szervezett közös progra-
mok is erősítik.

A XII. kerületiek először 2010-
ben vettek részt egy lendvai képző-
művészeti fesztiválon, majd ugyan-
abban az évben a szlovéniai magyar 
gyerekek egy csoportja jött verse-
nyezni a Hegyvidéki Óvodás 
Olimpiára. Az idén szeptemberben 
a KIMBI-sek szokásos szántódi tá-
borához csatlakoztak a szlovéniai 
óvodások: az önkormányzat és a 
Hegyvidéki Szabadidősport Köz-
pont támogatásával nyolc lendvai 
gyermek és három kísérőjük ven-
dégeskedett a Balatonnál.

Gallina Ilona, a KIMBI Óvo-
da vezetője elmesélte, hogy két 
kirándulást szerveztek a magyar 
és a szlovén gyerekeknek: az 
egyik nap komppal átutaztak Ti-
hanyba, ahol sétát tettek az apát-

ságnál, és megnézték a babamú-
zeumot, egy másik alkalommal 
pedig kisvonattal Szántód pusz-
tára látogattak. Ott a Balaton 
élővilágáról, a hajózás múltjáról 
és a régi falusi élet mindennapjai-
ról néztek meg kiállításokat.

A kirándulások mellett termé-
szetesen a strandolásra is jutott 
idő, akárcsak a közösségépítő tá-
bori programokra. A magyar–
szlovén vegyes csapatokkal meg-
rendezett „olimpia”, a kézműves-
foglalkozások, az esti elemlámpás 
kincskeresés, a tábortűz melletti 
éneklés és a táncos „pizsamapar-
ti” egyaránt kiválóan összeková-
csolta a hegyvidéki és a határon 
túli magyar gyerekeket.

„Úgy érzem, a tábor minden 
résztvevője szép emlékkel térhe-
tett haza – mondta Gallina Ilona. 
– Bízom benne, hogy a közös tá-
borozás nem csak egyszeri alka-
lom volt, a következő években 
újból vendégül láthatjuk a lend-
vai óvodásokat, és mi is ellátogat-
hatunk hozzájuk.”

d.

Új barátságok születtek a határon túli és a hegyvidéki gyerekek között
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MoM kulturális közPoNt
XII., CSÖrSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
www.MOMKULT.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!

A XII. Kerületi örmény 
Nemzetiségi önkormányzat 
gálaműsora a kupolateremben 
október 1-jén 18.00. A belépés 
ingyenes, de regisztrációhoz kö-
tött. Információ: ormeny12@
freemail.hu, 06-20/513-65-32. A 
rendezvényhez kapcsolódó kiál-
lítás megtekinthető október 
1–9-ig a reich Károly Galériában 
(lépcsőház). A belépés díjtalan.

sztepptánctörténet képek-
ben október 2-án 19.00. PiroTap 
Productions: Tap Evolution (Nem-
zeti Táncszínház).

évfordulók nyomában októ-
ber 3-án 18.00. Vivaldi 275’ – Mo-
zart 260’. A Solti György Zeneiskola 
és a Hegyvidéki Solti György Zene-
kar ünnepi koncertje a zene világ-
napja alkalmából. A koncert díjta-
lan, de regisztráció szükséges a 
momkult.jegy.hu oldalon vagy a 
MOMkult pénztárában.

szabadpolc szerdánként októ-
ber 5-én, 12-én, 19-én és 26-án 
15.00–19.00. Könyvcserebere sza-
badon a Sirály sétányon. Ha elviszi 
régi, megunt, esetleg több pél-
dányban meglévő szépirodalmi 
vagy ismeretterjesztő könyvét, be-
cserélheti a Szabadpolcon találha-
tó könyvek bármelyikére. A könyv-
állomány folyamatosan cserélődik, 
újul. A jó állapotban lévő, becserél-
hető könyvek száma maximum tíz 
darab. A belépés díjtalan.

Kulcsár Noémi: tellabor 
Home Base október 5-én 19.00 és 
20.30. A Home Base egy különle-
ges tér-, hang- és táncinstalláció, 
amelyben a néző szabadon mo-
zoghat, és maga döntheti el, hon-
nan figyeli az eseményeket. Az 

előadás során beszél a tér, építke-
zik a szó, zenél a mozdulat.

Hangutazás és Hangfürdő ok-
tóber 9-én és 24-én 18.00, 20.00. 
Tibeti, nepáli hangtálakkal és eg-
zotikus keleti hangszerekkel zenél: 
Bársony Bálint, Jäger Dávid és Mi-
hály Puskás Brigitta. Az általuk lét-
rehozott rezgésben, energiatér-
ben beindulnak a test és lélek ter-
mészetes, öngyógyító mechaniz-
musai.

Mága Jennifer-koncert októ-
ber 9-én 18.00. A nagyszabású 
koncerten az igényes könnyűze-
néé lesz a főszerep. A pop, jazz és 
az r&b zenei stílus legnépszerűbb 
dalai szólalnak meg a Primarius 
Szimfonikus Zenekar kíséretében. 
Mága Jennifer előadásában Celine 
Dion, Queen, rihanna, Beyonce és 
Christina Aguilera slágereit hall-
hatja a közönség.

Régi történet folytatása – ki-
állítás Farkas György képeiből ok-
tóber 10–31-ig a reich Károly Galé-
riában.

Budapest Bár október 10-én 
19.00. Szívbemarkoló és szívderítő 
dalok cigányzenei feldolgozása ki-
tűnő zenészek és a magyar rockze-
ne kultikus énekeseinek előadásá-
ban. A Budapest Bár zenekar tag-
jai: Farkas róbert (hegedű, gitár), 
Farkas Mihály (cimbalom), Ökrös 
Károly (harmonika, zongora), Far-
kas richárd (bőgő), Kisvári Ferenc 
(dob). Énekesek: Behumi Dóri, Né-
meth Juci, rutkai Bori, Mező Misi, 
Frenk, Keleti András, Szűcs Kriszti-
án.

ellenpont – Andrea Miltrenová 
és Góbi rita közös előadása októ-
ber 11-én 19.00. Ellenpont két tér-
beli test, két egyéniség, két ter-
mészeti erő között. A két művész 
közös munkáját, amit Jan 
Komárek érzékeny hang- és 
minimalista világítási designja 
egészít ki, a természet és a rova-
rok csodálatos mikroszkopikus 
élete ihlette.

Óvári árpád digitális feldolgo-
zású vetített képekkel illusztrált 
előadás-sorozata. Október 12. 

17.30 Bécs és magyar vonatkozású 
műemlékei, műkincsei I. Bécs vá-
ros történetének és területi elren-
dezésének rövid áttekintése; a vá-
ros a ring mentén; a múzeumi ne-
gyed Mária Terézia-emlékműve; a 
Naturhistorisches Museum (Ter-
mészettörténeti Múzeum) gyűjte-
ménye; a Kunsthistorisches Muse-
um (Művészettörténeti Múzeum) 
épülete. Október 26. 17.30 Málta II. 
(Mediterrán tájakon sorozat.) A 
máltai üvegművészet központja, 
Ta Qali; az egykori főváros, rabat; a 
sziget nyugati partvidékén a 
mészkősziklákba vésődött „titok-
zatos keréknyomok”, amelyek ere-
detét a régészeknek és geológu-
soknak a mai napig nem sikerült 
megfejteniük; az ország mai fővá-
rosa, Valetta.

Nyugdíjasklub október 14-én 
és 28-án 14.00. Tartalmas kikap-
csolódást kínáló program kéthe-
tente a Hegyvidéken élő nyugdíja-
soknak. A belépés díjtalan.

zurgó Dió október 14-én és 28-
án 18.00. Táncház gyerekeknek. 
Muzsikál: Zurgó együttes. Táncot 
tanít: Soós réka. Közreműködnek: 
Soós réka (ének), Benke Grátzy 
(dob), Erdei Tamás (koboz), Nagy 
Bercel (furulya, kaval, mese).

zurgó október 14-én és 28-án 
20.00. Moldvai csángó népzene, 
tánctanítás, daltanítás. Muzsikál: 
Zurgó együttes. 20.00–21.00 Tánc-
tanítás Fülöp Attilával. 21.00–
22.00 Táncház. 22.00–22.20 Ének-
tanulás, közös éneklés Soós réka 
vezetésével. 22.20–22.30 Nagy 
Bercel mesél. 22.30–00.30 Tánc-
ház.

A hegedű mesterei. Kelemen 
Barnabás és az Anima Musicae Ka-
marazenekar október 14-én 19.00. 
Hommage á Bartók. A hegedű 
mesterei című, négy alkalomból 
álló sorozatban világklasszis hege-
dűművészek lépnek fel különböző 
szerepekben: Pusker Júlia szólista-
ként, Kelemen Barnabás és Szaba-
di Vilmos az együttes szólistája-
ként, koncertmestereként, Baráti 
Kristóf szólistaként, a zenekar kon-

certmestereként és karmestere-
ként is. További előadások: no-
vember 29., 2017. január 27., márci-
us 11. Jegyár: 2900 Ft (teljes árú), 
1500 Ft (diák, nyugdíjas). Négy al-
kalomra szóló bérletárak: 9280 Ft 
(teljes árú), 4800 Ft (diák, nyugdí-
jas).

Kuruttyoló békakirály – hang-
szerbemutató és mese október 15-
én 10.30. Zenés mesék, mesés ze-
nék a világ körül Tarján Veronikával 
és Mogyoró Kornéllal. A Kuruttyo-
ló békakirály messzi és közeli tájak 
gyönyörű dallamain és történetein 
keresztül mutatja be más népek 
kultúráját és zenei világát.

A Bilicsi-díj átadása a Hegyvi-
déki Ősz programsorozat kereté-
ben október 15-én 17.00. A díjat 
Bilicsi Tivadar családja alapította 
2001-ben, a művész születésének 
századik évfordulóján. A családi 
kuratórium azok közül választ, akik 
mosolyt tudtak fakasztani az em-
berek arcára. Az idén Béres Ilona 
kapja a díjat. A belépés díjtalan, de 
regisztrációhoz kötött. regisztrál-
ni a MOMkult jegypénztárában le-
het.

Boldogság, gyere haza – válo-
gatás Cserháti Zsuzsa dalaiból ok-
tóber 15-én 19.00. Cserháti Zsuzsa 
a második popgeneráció egyik je-
lentős egyénisége, aki az 1970-es 
évek egyik legtöbbet foglalkozta-
tott énekesnője volt. Előadó-mű-
vészete és a számára írt igényes 
dalok inspirációként szolgálhat-
nak napjaink fiatal énekesei szá-
mára is.

A zongora – Balázs János Liszt 
Ferenc- és Junior Prima díjas zon-
goraművész hangszerbemutató 
koncertje október 16-án 10.00 óra-
kor 3–6 éves, 11.30-kor 7–14 éves 
gyerekeknek. A belépés díjtalan, 
de regisztrálni szükséges a hang-
szerekvilaga@gmail.com e-mail-
címen.

Domi bábjátéka. Október 16. 
10.30 A kíváncsi kiselefánt. Klasszi-
kus bábok, klasszikus mesék. Belé-
pő váltható az előadás előtt a hely-
színen.

Nosztalgia társastánc októ-
ber 16-án 16.00. Tánc nosztalgi-
kus dallamokra. Minden alkalom-
mal tánc bemutató nyugdíjas, 
amatőr táncosokkal. Standard 
táncok, latin táncok, szving, rock 
‘n’ roll. Táncbemutatók között és 
után: össztánc! A belépés díjta-
lan.

Jazz & Irodalom október 17-én 
19.00. A hazai kortárs irodalom kö-
zépgenerációjának négy nagy-
ágyúja, Háy János, Zalán Tibor, 
Lackfi János és Petőcz András írá-
saikból válogatnak, és jazzmuzsi-
kus vendégművészek közreműkö-
désével adnak elő.

szálkák – Feledi János – Fele-
di Projekt október 18-án 19.00. 

Pilinszky János azonos című kö-
tete inspirálta előadás az embe-
rekről.

Nik West október 18-án 20.00. 
Nik west basszusgitáros és szug-
gesztív énekesnő hangszeres já-
tékát Larry Graham és Marcus Mil-
ler inspirálta, énekesnőként az 
AC/DC Back In Black albumának 
újraéneklése kapcsán ismert. 
Olyan jól ismert hírességekkel is 
dolgozott együtt, mint Prince, 
John Mayer, Marcus Miller, Dave 
Stewart.

Hitel-est. Október 19. 18.00 
Szabad távlat – lyukas zászlón át. 
1956 a színházban és a műterem-
ben. A belépés díjtalan.

KELEMEN BARNABÁS
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 A legjobb kombinációk idén őszre

1116 Budapest, Méhész u. 2-4.
Tel.: +36 1 7766 500

IVANICS.HU 8000 Székesfehérvár, Palánkai út 7.
Tel.: +36 22 600 100

Vegyes fogyasztás: 4,4–7,2 l/100 km. CO2-kibocsátás: 116–165 g/km.

VOLVO MODELLEK KÜLÖNÖSEN KEDVEZŐ FELTÉTELEKKEL

Akárcsak autóink gyártásakor, akcióink összeállításakor is a lehető legmagasabb színvonalra törekszünk. Őszi ajánlatunkat is úgy alkottuk meg, hogy Ön a legjobbat kaphassa. 
Jöjjön el márkakereskedésünkbe, rendelje meg új Volvóját 2016. szeptember 1. és november 30. között a hozzá tartozó kedvezménnyel, és élvezze a lenyűgöző vonalvezetést, 

a legendás biztonságot és az egyedülálló kényelmet új autójában!

Részletek és feltételek: ivanics.hu

Ajánlataink a Volvo S90, V90 és XC90 modellekre nem vonatkoznak.

Vendégségben – a Magyar Ál-
lami Népi Együttes Zenekara és a 
Hagyományőrző Mesterek közös 
koncertje október 19-én 19.00. A 
táncházas közönség jól ismeri a 
Csipás, Dumnezeu, Kodoba neve-
ket, amelyek egy-egy kiváló, mára 
fogalommá, kedvenccé váló erdé-
lyi zenészt és muzsikáját takarják. 
A koncerten olyan hagyományőr-
ző mesterek lépnek fel, akik a hite-
lességet, a magas művészi színvo-
nalat és élményt generálják és ga-
rantálják.

Párhuzamok kereszteződése 
október 20-án 18.00. Az előadók a 
19–20. századi magyar irodalom- 
és művészettörténet olyan élet-
műveit hasonlítják össze, amelyek-
nek alkotói nemcsak kortársai egy-
másnak, hanem munkásságuk 
szinte kiegészíti és értelmezi is a 
másikét. Előadók: Széchenyi Ág-
nes irodalomtörténész, az MTA fő-
munkatársa és Bellák Gábor művé-
szettörténész, a Magyar Nemzeti 
Galéria gyűjteményvezetője. Az 
előadás témája: Petőfi Sándor és 
Barabás Miklós. A belépés díjtalan, 
de regisztrációhoz kötött.

szegény Dzsoni és árnika – a 
Győri Balett előadása október 25-
én 10.30 és 15.00.

lyukasóra Klub – interaktív 
irodalmi est október 25-én 19.00. 
Lazítás, sztorizás, játék, beugratás 
és szabadon választott versek.

Babakoncert október 26-án 
10.30. Előadói a Duo dolcissimo 
tagjai, a Váci Szimfonikus Zenekar 
művészei: Kutor Noémi (hárfa), 
Gudor Judit (klarinét). Műsoruk-
ban a klasszikus zeneirodalom 
népszerű dallamai csendülnek fel.

A szerelem nem szégyen. 
Száz évvel ezelőtt született Tolnay 
Klári, a kétszeres Kossuth-díjas, ki-
váló és érdemes művész. Ez alka-
lomból, a Tolnay Klári Emlékév ré-
szeként kerül sor a filmvetítésre 
október 26-án 17.00-kor. A vetítés 
előtt Gajdó Tamás színháztörté-
nész, az Országos Színháztörténeti 
Múzeum és Intézet tudományos 

munkatársa mond rövid beveze-
tőt. A belépés díjtalan.

egészségesen a Hegyvidéken 
– szabadegyetem. Október 27. 
17.00 Bernáth-Lukács Zsuzsanna: 
A keringési betegségek megelőzé-
se, a hegyvidéki program összeg-
zése – SZÍVSN Országos Beteg-
egyesület. A belépés díjtalan.

Az örök Kalotaszeg – a Magyar 
Állami Népi Együttes előadása ok-
tóber 28-án 15.00 és 19.00. Jegyár: 
1400 Ft (délutáni előadás), 2800 Ft, 
2300 Ft, 1800 Ft (esti előadás). Je-
gyek kaphatók az Interticket háló-
zatában, a MOMkult jegypénztárá-
ban és a Hagyományok Háza jegy-
pénztárában (I., Fő utca 6., jegy@
hagyomanyokhaza.hu, 225-6056).

Rock Up and sing! október 29-
én 19.00. A rock Up and Sing! egy 
400 főből álló díjnyertes kórus az 
angliai Észak-Yorkshire-ből (ide 125-
en érkeznek). Bárki a tagjává válhat, 
egyedüli feltétel az éneklés szerete-
te. A kórus a cappella előadásban és 
zenei kísérettel ad elő pop- és 
rockdalokat. A belépés díjtalan.

star Wars Fantasy 5.1. Az ébre-
dő hangerő – a Pomáz wind 
Orchestra műsora október 30-án 
19.00. Bővebb információ: www.
pomazifuvosok.com. 15.00–19.00 
Ingyenes program: Star wars-
előadások, Simon Zoltán poszter-
kiállítása, jelmezes bemutatók, 
LEGO-kiállítás. A 15.00 órakor kez-
dődő programok díjtalanok. A 
19.00 órakor kezdődő koncertre a 
jegyár: 3300 Ft.

Anyatorna gyerekfelügyelet-
tel hétfőn, kedden, csütörtökön 
10.30. Alakformáló torna mamák-
nak, óvónői gyermekfelügyelet a 
babáknak. A foglalkozást vezeti: 
Balázs Mari táncművész. Informá-
ció: 06/30-973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

Beszélő Babakezek. Babajel-
beszéd-tanfolyam csütörtökön 
9.30. A babajelbeszéd lehetővé te-
szi, hogy hatékonyan kommuni-
káljunk a babákkal, jóval azelőtt, 
hogy ők beszélni tudnának. Cél-
csoport: 6–36 hónaposak. Jelent-

kezés: Zentai Katalin, 06/20-479-
2829, info@babakezek.hu.

Babamasszázs kedden 10.00. 
A foglalkozáson részt vevők mes-
terfogásokat sajátíthatnak el ah-
hoz, hogyan kerülhetnek egymás-
sal még közelebbi, még bensősé-
gesebb viszonyba a mamák és a 
babák. Célcsoport: 1 éves kor alatt. 
A foglalkozást vezeti: Bajzáth Er-
zsébet IAIM csecsemőmasszázs-
oktató. Jelentkezés: 06/30-989-
2427.

Csillagszemű kedden 16.00. 
Magyar néptánc oktatása 3–7 éves 
gyerekeknek a Timár-módszer 
alapján. Információ: Timár Böske, 
06/30-950-9137.

Fakalinka csütörtökön 17.00. 
Fantázia-, kreativitás-, készség- és 
képességfejlesztő kézművesfog-
lalkozás-sorozat 2–7 éveseknek és 
kisiskolásoknak. Kisebbeknél a fel-
nőtt kísérők is részt vesznek a fog-
lalkozásokon. A készített darabo-
kat a gyerekek hazavihetik. Infor-
máció: Csiszér Jolán óvodapeda-
gógus, 06/20-594-4957, csiszer.
jolan@gmail.com.

gyermek balett-tanfolyamok 
hétfőn 16.00, kedden 16.00, szer-
dán 15.30. Korosztálynak megfele-
lő csoportbeosztás szerint, kis lét-
számú csoportokban. A foglalko-
zást vezeti: Stubna Enikő táncpe-
dagógus. Információ: 06/30-994-
3118, info@mmistudio.hu, www.
mmistudio.hu.

Iciri-Piciri táncház szerdán 
17.00, csütörtökön 10.10. Játékos 
néptánctanítás folyamatos csatla-
kozási lehetőséggel, néptánc pe-
da gógus vezetésével. Az 1 és 4 év 
közötti gyerekek szüleikkel, kísérő-
ikkel közösen kísérletezhetnek a 
tánclépések elsajátításával, miköz-
ben átitatódnak a népzene, a nép-
tánc hangulatával. Jelentkezés: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945, tucsok.
zene@indamail.hu. www.tucsok-
zene.hu.

labdás tücsöktorna szerdán 
10.00. Babás torna óriáslabdákon 
mozgás-masszázsterapeuta veze-
tésével. Minden gyermeknek kü-

lön nagy labdát biztosítanak a sok-
sok apró labda mellett. Célcsoport: 
6 hónapos és 4 éves kor közötti 
gyerekek és szüleik. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség. Jelentke-
zés: 06/30-999-4945, tucsok.
zene@indamail.hu.

Nia kedden 19.30. A Nia holiszti-
kus fitneszirányzat, hozzásegít a 
test–szellem–lélek egészségének 
megteremtéséhez. A foglalkozást 
vezeti: Balázs Mari (mari.maryss@
gmail.com, 06/30-973-2331).

Óvóka hétfőn és szerdán 9.00. 
A népművészet játékos megisme-
rését szolgáló, zenés, táncos, nép-
meséket dramatizáló, néphagyo-
mányokat, népi mesterségeket 
felelevenítő, komplex, tematikus, 
kis csoportos foglalkozássorozat. 
Óvoda-előkészítő a kis közösség-
be való beilleszkedéssel (szociali-
záció, tolerancia). Célcsoport: 7 
éven aluliak, akik keresik a játszó-
társat, akik óvodába készülnek. Je-
lentkezés: Csiszér Jolán, 06/20-
594-4957, csiszer.jolan@gmail.
com.

Rock and Magic szerdán 16.15, 
pénteken 15.00. Ismerkedés a tánc 
alapjaival, mozgáskoordináció- és 
ritmusérzék-fejlesztés. Esztétikus 
táncképzés, modern és klasszikus 
táncok szabályainak elsajátítása, kü-
lönböző koreográfiák, komplex tán-
cok, amiket a tanítványok fellépése-
ken, a legügyesebbek pedig verse-
nyeken mutatnak be. Célcsoport: 6 
éves kortól. A foglalkozást vezeti: 
Szalma Lilla (06/70-586-6111).

Ritmikus gimnasztika hétfőn 
17.00, csütörtökön 17.15. A Hegyvi-
dék SE szakosztálya versenyzőkkel 
és tanfolyami csoportokkal egy-
aránt foglalkozik. A tanfolyami órá-
kon a szakemberek elsősorban az 
alapok elsajátítására és a sportág 
megszerettetésére koncentrálnak, 
de a zenére történő mozgással és a 
ritmikus gimnasztika kézi szereivel 
is megismertetik a gyerekeket. Cél-
csoport: 4–7 éves kislányok. Je-
lentkezés: Mochlár Emese, 06/30-
241-8352; wágner Orsolya, 06/20-
390-4839.

szivárvány showtánc kedden 
16.00, csütörtökön 16.00. A Szivár-
vány Táncszínház foglalkozásai jó 
hangulatban nevelnek egészséges 
életmódra, fejlesztik a koordináci-
ós és egyensúlykészséget. Célcso-
port: 7 éves kortól. Vezeti: Balázs 
Márta táncpedagógus. Informá-
ció: 06/30-409-2400.

tücsök zene hétfőn 9.30, 10.10, 
kedden 9.30, 10.10, 17.00, pénte-
ken 11.00. ritmus-, ének-, zenefog-
lalkozás zenetanár vezetésével. 
Közös mondókázás, énekelgetés, 
zenélés. Célcsoport: 6 hónapostól 
4 évesig. További információk: 
www.tucsok-zene.hu. Jelentkezés: 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.

Modern tánc hétfőn 18.00, 
pénteken 17.00. A modern tánc a 
klasszikus balett elemeit ötvözi a 
kortárs és modern technikákkal. 
Ezt a kurzust csak 12 éves kortól 
ajánlják, de előkészítő csoportot 
indítanak 6 éves kortól. A foglalko-
zásokat vezeti: Csöngei Barbara 
moderntánc-pedagógus. Informá-
ció: www.omisk.hu, iroda@omisk.
hu, 06/20-946-0848, 200-0138.

Művészi torna hétfőn 15.30, 
kedden 16.00, csütörtökön 15.30. 
Az Óbuda Mozgásművészeti Iskola 
negyed évszázada foglalkozik gye-
rekek esztétikus test- és mozgás-
fejlesztő képzésével. Alaptanfolya-
ma a művészi torna, aminek kez-
dőanyagát Berczik Sára óvodásko-
rú gyerekekre dolgozta ki. A foglal-
kozásokat vezeti: Benis Katalin 
Berczik Sára-díjas művészitorna-
edző, Paulné Zoltán Zsuzsanna 
művészitorna-edző és modern-
tánc-pedagógus. Információ: 
www.omisk.hu, iroda@omisk.hu, 
06/20-946-0848, 200-0138.

Mozdulatművészet hétfőn 
18.00, csütörtökön 18.00. A kurzu-
son az esztétikus testképzés moz-
gásanyagára építve, azt a klasszi-
kus balett és modern tánctechni-
kák elemeivel kiegészítve hoznak 
létre tánckoreográfiákat. Bőveb-
ben: www.omisk.hu, iroda@omisk.
hu, 06/20-946-0848, 200-0138.

Klasszikus balett hétfőn 18.00, 
pénteken 16.00. A balett a tánc 
alapvető akadémikus formanyel-
ve. A műfaj csak 7 éves kortól aján-
lott. Bővebben: www.omisk.hu, 
iroda@omisk.hu, 06/20-946-0848, 
200-0138.

gyermektánc-terápia (tün-
dértánc). Léleksimító, gátlásoldó, a 
kapcsolatteremtés különböző le-
hetőségeit kóstolgató, empátiás 
készséget és testtudatosságot fej-
lesztő, táncos, mozgásos, beszél-
getős foglalkozások. Célcsoport: 
5–10 évesek. Óvodás lányoknak 5 
éves kortól: kedden 15.30. Alsó ta-
gozatos lányoknak (1–3. osztályig): 
kedden 17.00. Információ és jelent-
kezés: Cseri Ágnes, 06/70-564-
1911; Veiter Panni, panniv@gmail.
com. www.gyermektancterapia.
hu. Első alkalom: október 11.

A világ körtáncai szerdán 
18.15–19.45. Balkáni, breton, ír, izra-
eli, hazai és a világ minden tájáról 
származó néptáncok, valamint 
szakrális és meditációs táncok 
mindig más összeállításban. Női 
csoport – partner és előképzett-
ség nem szükséges. Idősebbeknek 
is ajánlott. Bármikor lehet csatla-
kozni. Az első alkalom kedvezmé-
nyes. részvételi díj: 1200 Ft/alka-
lom. A táncot vezeti: Istenes Emília 
festőművész (06/20-579-5035, 
www.istenesemilia.hu).

Csipkeverők baráti köre min-
den páratlan hét szombatján. In-
formáció: Semsey Ágnes, 06/20-
573-2775.

Hegyvidéki triANoN 
társAság
KDNP XII. KErÜLETI IrODÁJA
1123 BUDAPEST,
 KÉK GOLYÓ UTCA 16/A
(SCHwArTZEr FErENC UTCA SArKÁN)
A Hegyvidéki trianon társa-

ság programja október 11-én 
18.00 órától: 1956-os forradal-
munk, szabadságharcunk 60. év-
fordulója. Orbán Éva újságíró: Ami-
kor ismét mertünk nagyok lenni. 
H. Bodó József: A hársfa virága – 
Különös sorsok, igaz történetek.

(Folytatás a 7. oldalról)
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XII., SZArVAS GÁBOr ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
www.VIrANYOS.HU
VIrANYOS@T-ONLINE.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Fény és én – Sivák Enikő grafi-

kus kiállításának megnyitója októ-
ber 1-jén 17.00. Megnyitja: Both 
Enikő médiaszakember. Közremű-
ködők: Sevecsek Béla (acélnyelves 
dob), Szűcs Hajnal (dob), Ócs Já-
nos (didgeridoo), Karajz Dávid (vi-
deók, zene). A kiállítás megtekint-
hető: november 2-ig, telefonon 
történő egyeztetés után (200-
8713).

lelkünk titkai – mentálhigié-
nés előadás-sorozat minden hó-
nap első hétfőjén. Október 3. 
18.00 A stressz napjaink népbe-
tegsége. Mi a megoldás? A nyolc 
alkalomból álló előadás-sorozat 
az élet fontosabb, nehezebb terü-
leteit és problémáit járja körbe, 
feltárva az okokat és a lehetséges 
megoldásokat. Az előadások vé-
gén az előadó a résztvevők kérdé-
seire válaszol, majd a személyes 
problémák megbeszélésére és to-
vábbi segítség kérésére is lehető-
ség lesz. November 7.: A depresz-
szió vajon legyőzhető? December 
5.: Az epigenetika, avagy a gondo-
lataink és az életmódunk által mi-
ként tudjuk befolyásolni az örö-
költ génjeink működését az 
egészség vagy a betegség irányá-
ban? Január 9. (második hétfő): 
Boldogsághormonjaink. Mit tesz 
velünk a hiányuk? Február 6.: A 
meg nem megbocsátás, a harag, a 

düh fizikailag meg tud bennünket 
betegíteni? Március 6.: A gondola-
taink által lehetséges daganatos 
betegséget okozni önmagunk-
nak? Április 3.: Vajon a szavaink ál-
tal is lehet ölni? Május 8. (második 
hétfő): Az érzelmi intelligencia hi-
ánya hova vezet? Előadó: Kecske-
méti János lelkész, mentálhigié-
nés előadó. Belépődíj: 500 Ft/elő-
adás, 3000 Ft/8 előadás.

Pető Judit: álarc nélkül – 
könyvbemutató október 10-én 
18.00. Az autizmussal, Asperger-
szindrómával élő fiatalok jelenéről 
és jövőjéről szóló könyv bemuta-
tója, majd kötetlen beszélgetés az 
íróval. A belépés díjtalan.

Vándormanók – bábelőadás a 
Galagonya Bábszínház előadásá-
ban október 11-én 9.00 és 10.30. 
Belépődíj: 1000 Ft/fő, óvodai cso-
portoknak 900 Ft/fő. Előzetes je-
lentkezés szükséges!

Kerekítő tippentő hétfőn 
10.00–10.40. A foglalkozásokra 
pár hónapos kortól óvodáskorig 
várják a babákat, kisgyerekeket 
szüleikkel, nagyszüleikkel. A ma-
gyar néphagyományból merített 
ölbeli játékok, mondókák és dalok 
közt kalandozhatnak a kisgyerme-
kek, és kötetlen módon ízlelget-
hetik a magyar néptánc alapjait. 
Ciró ká zás, lovagoltatás, hintázta-
tás, népdalokkal, sétáltatókkal, 
tánccal színesítve. Bővebb infor-
máció, bejelentkezés: www.
kerekito.hu. Foglalkozásvezető: 
Cseke-Marosi Eszter tánc- és drá-
mapedagógus.

túl az Óperencián. Meseterá-
piás foglalkozás 5–8 éveseknek 
hétfőn 16.30–17.15. Lelket melen-
gető mesés foglalkozások, amik-
ben üveghegyet másznak, mesés 
táncot járnak, boszorkányt vadász-
nak, békát falhoz vágnak a résztve-
vők. Meseterápiás alapokon nyug-
vó, alkotó, fejlesztő foglalkozás a 
gyerekek fejlődési szakaszaihoz 
válogatott mesékkel és játékokkal. 
Folyamatos csatlakozási lehető-
ség. részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom, 6000 Ft/bérlet/5 alkalom. Je-

lentkezés és bővebb információ a 
foglalkozásvezetőnél: Tatai Veroni-
ka, 06/30-348-9594, tatai.vzs@
gmail.com.

Csillagszemű táncegyüttes. 
Néptánctanítás szerdán és pénte-
ken 15.00–16.00 óvodásoknak, 
16.15–17.45 kisiskolásoknak. Művé-
szeti vezetők: Timár Sándor Álla-
mi-díjas, Kossuth-díjas, érdemes 
művész, a Hegyvidék díszpolgára 
és Timár Böske táncművész. www.
csillagszemu.hu

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek csütörtökön 16.00–17.45. 
Beszédközpontú oktatás Helen 
Doron módszerével, speciálisan 
képzett tanárokkal, folyamatosan 
továbbfejlesztett tananyagokkal 
középső és nagycsoportos óvodá-
soknak, 4-8 fős csoportokban. Je-
lentkezés folyamatosan: Endre Ju-
dit, 06/30-313-6822. A tanfolyam 
díja: 10 200 Ft/hó.

Művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésé-
ben kedden és csütörtökön 15.20–
20.30. Művészi torna a Berczik-
módszerrel, iskolarendszerűen 
egymásra épülő, korosztályos 
csoportokban, 4 éves kortól. Test-
képző és mozgásfejlesztő gim-
nasztika sok tartásjavító gyakor-
lattal, zenei kísérettel. Vezeti: 
Mády Krisztina (200-0138, 06/20-
946-0848).

társastánc. Kezdő tánciskola 
vasárnap 15.00–16.00. részvételi 
díj: 12 000 Ft/fő/10 alkalom. Ver-
senytánc-előkészítő vasárnap 
16.00–17.00. részvételi díj: 6000 
Ft/fő/hó. Klubvezető: Székely Atti-
la (titti@mail.datanet.hu). www.
harmoniatancklub.hu

Hangszervarázs zenetanoda 
– Rosales zeneóvoda. Kedden 
13.15–16.00 Dúr-moll, 16.20–17.05 
Moderato, 17.20–18.05 Allegro. Já-
téknak megélt iskolai előkészítő és 
fejlesztő módszer harminc alka-
lomra kidolgozott tematikával, fu-
rulyahasználattal, egyedi zenei és 
érzékszervi játékgyűjteménnyel, 
feladat- és kottafüzetekkel. Kis 
csoportos zenei fejlesztés a hang-

szertanulás irányelvein alapuló 
egyedi pedagógiai és fejlesztő 
módszerrel. Információ: Nagy Te-
réz kulturális menedzser, 06/30-
936-1713. Vezető: Nagy Mária, a 
Magyar Állami Operaház zenekari 
művésze és gyerekprogramok já-
tékmestere (06/30-936-2040, 
hangszer  va razs @ gmail .com). 
www.hangszer va razs.hu. Első al-
kalom: október 4.

Ifjúsági sakkszakkör 6 éves 
kortól minden szerdán 16.30–
18.00. Vezeti: rollinger Károly. 
részvételi díj: 500 Ft/alkalom, 1600 
Ft/hó, 4800 Ft/fél év. Első alkalom: 
október 5.

Csillagszemű táncegyüttes. 
Néptáncoktatás felnőtteknek szer-
dán és pénteken 18.00–20.00. Mű-
vészeti vezetők: Timár Sándor Álla-
mi-díjas, Kossuth-díjas, érdemes 
művész, a Hegyvidék díszpolgára 
és Timár Böske táncművész. www.
csillagszemu.hu

Preventív gerinctréning szer-
dán 11.00–12.00. Célja: a helyes 
testtartás megéreztetése, ennek 
megtartása. A résztvevők helyes 
testtartásban izomerősítő gyakor-
latokat végeznek zenére. A gya-
korlatok rendszeres végzésével el-
kerülhető a porckorongsérv, az 
ízületi kopás, a csontritkulás. Heti 
két-három alkalom csodát tesz. 
Minden korosztály számára aján-
lott. részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom, 13 000 Ft/10 alkalom. Vezeti: 
Borbély Enikő.

élj 100 évet egészségesen 3-1-
2 meridián gyakorlatokkal kedden 
9.00. Egyszerű, eszköztelen, élet-
korhoz nem kötött, frissítő-össze-
hangoló, egészségjavító és fenn-
tartó mozgássor. Vezeti: Szigeti 
Magdolna. Bővebb információ: 
www.312.hu. A torna ingyenes, 
helyszínbérleti hozzájárulás: 300 
Ft/fő.

zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00 (kivétel minden hó-
nap második keddje). Egy óra tel-
jes kikapcsolódás. Kardiofitnesz 
latin alaptánclépésekkel. Tánctu-
dás nem szükséges, minden kor-

osztálynak ajánlott. Vezeti: Borbély 
Enikő. részvételi díj: 1300 Ft/alka-
lom, 11 000 Ft/10 alkalom.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek, 18.15–19.45 haladóknak. 
A jóga gyakorlása segíti a testi, 
lelki és szellemi egészség és har-
mónia megteremtését, a jó közér-
zet kialakítását és fenntartását. A 
tanfolyam felépítése lehetővé te-
szi, hogy a kezdő és haladó cso-
portba is bármikor be lehet kap-
csolódni. Vezeti: Bucher Katalin 
(06/30-298-3147). részvételi díj: 
nyugdíjasoknak 1400 Ft/alkalom, 
4400 Ft/hó, 11 000 Ft/10 alkalom-
ra szóló bérlet. Dolgozóknak: 
1600 Ft/alkalom, 5200 Ft/hó, 14 
000 Ft/10 alkalomra szóló bérlet 
(12 hét alatt járható le, 2 hiányzás 
lehetséges).

egészségjóga pénteken 
18.00–19.30. A hatha jóga az 
ászanák gyakorlásával megtanít 
arra, hogyan legyünk egészsége-
sek, a természet erőit tudatosan 
felhasználva, testünkben és lel-
künkben, fokról fokra fejlesztve 
akaraterőnket. Vezeti: ruff Anna-
mari (06/20-205-9918). részvételi 
díj: 1000 Ft/alkalom, 3500 Ft/4 al-
kalom.

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. A foglalkozás ajánlott 
mindazoknak, akik szép és termé-
szetes mozgások útján szeretné-
nek eljutni izomerejük, állóképes-
ségük, hajlékonyságuk fejlesztésé-
hez, testük fizikai karbantartásá-
hoz, alakjuk formálásához. Vezeti: 
Tass Olga mesteredző, olimpiai 
bajnok. Jelentkezés és információ: 
355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. A test teljes átmozgatása, 
hogy mindennap frissen ébred-
hessünk. Gerinc-, csípő-, vénás 
torna, légző gyakorlatok. Vezeti: 
Krizsánné Bucsú Andrea gyógy-
tornász. Információ: 06/20-960-
6473.

Bless you gym. Időpontok: 
hétfőn, kedden, szerdán, csütör-

tökön 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 
pénteken 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 
szombaton és vasárnap 8.00, 
9.00, 10.00. Információ: Gálbory 
Zsuzsa, 275-1555. részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom, 11 900 Ft/24 al-
kalom.

Felnőtt társastánc. Haladó: va-
sárnap 17.00–18.00, kezdő: vasár-
nap 18.00–19.00. részvételi díj: 
2000 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu). www.har-
mo niatancklub.hu.

Rock and Roll tánctanfolyam 
szerdán 20.00–21.00. részvételi díj: 
havi tagdíjjal 500 Ft, illetve 2000 
Ft/fő/alkalom. Klubvezető: Székely 
Attila (06/30-952-9477, titti@mail.
datanet.hu). www.harmoniatanc-
klub.hu

Rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. Felvételi előkészítés, 
festészeti technikák: portré, csend-
élet, mozdulatvázlatok és rajz ok-
tatása. Vezeti: Z. Szabó Zoltán fes-
tőművész (06/30-314-4638). rész-
vételi díj: 11 000 Ft/hó.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00 (kivétel 
minden hó második keddje). Vár-
nak minden kisgyermekes édes-
anyát, aki kikapcsolódásra, baráti 
kapcsolatokra, testmozgásra vá-
gyik. Amíg a mamák tornáznak, 
addig a gyerekek felügyelet mel-
lett játszanak. Vezeti: Borbély Eni-
kő fitneszoktató. részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom, 11 000 Ft/10 alka-
lom.

Foltos MaMoK – Magyar Mo-
dern Patchwork Klub minden hó-
nap negyedik szerdáján 18.30–
20.30. A foltvarrás modern stílusú 
ágának magyarországi művelői 
létrehoztak egy virtuális szakmai 
műhelyt, a Foltos MaMoK csopor-
tot, és egy állandó klub is alakult, 
amelyben a foltmunkák szerelme-
sei havonta egy alkalommal közös 
varrással hódolhatnak szenvedé-
lyüknek. Tagsági díj: 2000 Ft/év. 
Alkalmi látogatókat is várnak 500 
Ft/klubnap áron.

2016. október 15. 10-18 h (szombat)

2016. október 16. 10-17 h (vasárnap)

SPORTCSARNOK
 » Louie Koncz Classic International: 

NŐI: Junior Fitness (16-23 év); Fitness; Athletic 
Physique -165 cm, +165 cm
FÉRFI: Bodybuilding: Handicap: sérült 
sportolóknak; Junior (16-23 év); Tehetségkutató 
-80 kg, +80 kg; Senior: -80 kg, -85 kg, -90 kg, 
-95 kg, +95 kg Master 40-50 év, + 50 év; Athletic 
Physique -175 cm, -180 cm, +180 cm

 » FitModel World Man: 
-173 cm, -176 cm, -180 cm, +180 cm, 
Gentleman (+35 év) 

 » Pole Fitness Beauty Men’s Division & Pole 
Fitness Beauty Junior Division

 » XIII. Judgement Day - Szkander Világkupa
 » V. RAW Ifjúsági, Masters Női, Férfi 
Erőemelő Magyar Bajnokság

 » Dojo: küzdősport bemutatók
 » Fitexpo

USZODA
 » Diákolimpia Úszóverseny
 » SE-VKS  -  YBL-WPC Budapest Bajnokság 
 » Gyerek Vízipóló Bemutatók
 » Fitparádé Cross Challenge

MOM SPORT BEACH
 » Fitparádé Cross Challenge 
 » Hungarian Street Workout Challenge
 » HSMA Erős Emberek Országos Bajnokság

110kg-os Döntő 2016 és HSMA Erős Emberek 
Országos Bajnokság -95kg-os Döntő 2016

 » Diákolimpia Labdarúgás
 » Hegyvidéki Liga Női Labdarúgó Torna

SPORTCSARNOK:
 » FitModel World Woman: 

Junior FitModel (16-23 év); FitLady +35 év, 
+40 év; Sport Lady +35 év, +40 év, +45 év; 
SportModel -165 cm,  +165 cm; FitModel 
(18-35 év): -160 cm, -165 cm, -170 cm, +170 cm

 »  FitMom:
-30 év: -165 cm, +165 cm; +30 év: -165 cm, 
+165 cm

 » Pole Fitness Beauty Women’s Division 
(amateur & pro)

 » PRO SKI Training® síszimulátor verseny és 
bemutató

 » Aerobik: 
Alakreform - Rubint Réka; Euphoria - Hidvégi 
Andi; -400 kcal edzés – Székely Móni; Core 
Training - K&K professional life style 

 » Hullahopp verseny
 » Fitexpo

USZODA
 » Fitparade Cross Kids
 » Megathlon Kéttusa Kupa
 » XII. kerületieknek előzetes regisztrációval 
ingyenes úszás

MOM SPORT BEACH
 » Team Deathmatch verseny
 » Capture The Flag verseny
 » Target Shooting verseny
 » Biatlon Sport Lövészet
 » Olimpiai Íjászat
 » Spartan BootCamp
 » Fitparade Cross Kids
 » Hegyvidéki Liga Férfi Labdarúgó torna

Napijegy: 2.500,-Ft
Hegyvidék Kártyával, XII. kerületi lakosoknak lakcímkártyával, 14 éves korig és 

nyugdíjasoknak ingyenes!Info@fitparade.hu www.fitparade.hu

(Folytatás a 12. oldalon)

Céges foci? Baráti meccs? Fociztatok már a MoM Sport 
vadonatúj műfüves futball pályáján?  

www.momsport.hu
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Háromszázezer magas Cé
„B ánk bán soha nem szerep 

volt, hanem az én ügyem 
[…] Tudom, hogy mindenem ne-
ked köszönhetem, mert én csak-
ugyan mindent ennek a kis or-
szágnak, ennek a népnek köszön-
hetek, mindent a világon” – ezt 
írta Simándy József a nap-
lójába, amikor Oláh Gusz-
távtól megkapta Bánk bán 
szerepét.

A 20. századi magyar 
operajátszás kiemelkedő 
alakja, a Hegyvidék posz-
tumusz díszpolgára szep-
tember 18-án lett volna 
százéves. Ebből az alka-
lomból a jeles napon „Há-
romszázezer magas Cé – 
Simándy 100” címmel ki-
állítás nyílt a Bajor Gizi 
Színészmúzeumban.

A tárlat létrehozóinak egyik 
célja, hogy árnyalják azt a napja-
inkra rögzült képet, amely a Kos-
suth-díjas énekest – érthető mó-
don – Erkel Ferenc operájának 

címszerepével azonosítja. A cím-
adás „rejtélyére” Dalos László 
életrajzi könyvéből kapunk vá-
laszt: Vaszi Viktor mondta a fia-
tal Simándynak Szegeden, hogy 
háromszázezer magas Cé van a 
torkában.

Ács Piroska, az Országos Szín-
háztörténeti Múzeum és Intézet 
(OSZMI) igazgatója a színészmú-
zeum napfényes teraszán üdvözöl-
te a művész özvegyét, Hegedűs 

Judit balettművészt, fiát, Pétert és 
leányait, Katalint és Juditot, vala-
mint a szép számmal megjelenő 
tisztelőket, barátokat, szakmabeli-
eket. Prőhle Gergely köszöntőjé-
ben személyes okot említett, ami-
ért szívesen vállalta a szereplést: 
négyéves kora óta járt az Operába 
és az Erkel Színházba, édesapja fu-
volaművész, édesanyja csellista 
volt. Simándy József az Erkel büfé-
jében a térdén lovagoltatta őt. 
„Személyiségének ereje és ez a kiál-
lítás a korról is szól, amikor az au-
tószerelőből, a taxisofőrből is lehe-
tett sztár, de soha nem lett rabja 
sztárallűröknek” – fogalmazott.

Simándy József egy taxis válla-
latnál tanult autószerelést, és ott 
is dolgozott. 1939 őszétől 
Posszert Emília magániskolájá-
ban, majd 1943 és 1945 között a 
Zeneakadémián, Székelyhidy Fe-
renc növendékeként gyakorolta 
az éneklést.

„A magyar operajátszás és kul-
turális élet szempontjából meg-

határozó, hogy ő és kiváló kollé-
gái 1956 után is Magyarországon 
maradtak – folytatta Prőhle Ger-
gely. – Abban a sajátos helyzetben 
képesek voltak olyan művészeti 
atmoszférát teremteni, hogy egy 
más életminőséget biztosítva ki-
ragadták az embereket, az orszá-
got a politikai rögvalóságból. A 
kiállítás felmutatja, hogyan vált 
már-már kultikussá Simándy Jó-
zsef, s hogyan épültek be a köztu-
datba az általa megformált opera-
alakok. Akit megismerünk, bár a 
színháztörténet, az operatörténet 
jelentős személyisége, elsősorban 
mégis egy kedves ember.”

Batta András zenetörténész, 
egyetemi tanár szintén szemé-
lyes vallomással kezdte az ope-
raénekes méltatását. Kicsit meg-
hatódott, mert végignézve a ké-
peket, újra hallva a lemezfelvé-
teleket megérintette az a varázs, 
ami Simándy József személyisé-
géből, hangjából árad: a lírai, 
ugyanakkor hősies karakter és a 
tisztaság.

„Simándy olyan művész volt, 
aki együtt élt a szerepeivel – 
mondta Batta András. – Egész 
életében kereste, melyek azok a 

figurák, amelyek megfelelnek az 
egyéniségének. Voltak nagy te-
norszerepek, melyekben nagy si-
kere volt, mégis nagyon megter-
helték, például a mantovai herceg 
a Rigolettóban – ezt a léha, csapo-

dár, jellemtelen figurát nem tudta 
magáénak érezni. A Bohémélet 
Rodolphe-ja szerinte sopánkodó 
alak volt. Magával ragadó, hogy 
olyan hősöket keresett, amilyen ő 
maga volt; a Fidelióban, Florestan 
szerepében például a beethoveni 
morált, eszmét tolmácsolta hang-
jával. A Magyar Állami Operaház 
csodálatos aranykorában fiatalon 
együtt élt a legnagyobbakkal, Ná-
dasdy Kálmánnal, Oláh Gusztáv-
val, Tóth Aladárral, s e generáció 
mögött ott állt Kodály Zoltán. 
Felfigyeltek rá külföldön is, Solti 
György, vagy épp Herbert von 
Karajan.”

Az interaktív elemeket sem 
nélkülöző, 2017. március 5-ig 
megtekinthető kiállítás anyagá-
nak gerincét a Simándy család 
dokumentumai alkotják, amit a 
Magyar Állami Operaház Archí-
vuma és Emlékgyűjteménye, az 
MTI fotóanyaga, valamint az 
OSZMI Fotó- és Színlaptárának 
dokumentumai egészítenek ki.

Balajthy Anna

Ablak az örökkévalóságra
A z Ars Sacra Feszti-

vál részeként nyílt 
meg Magyar Gábor 
festőművész kiállítása a 
polgármesteri hivatal 
első emeleti folyosóga-
lériáján.

„Azt tapasztalom, 
hogy a művészeti alko-
tások hatására egyre 
több ember szíve meg-
nyílik a teremtett világ-
ban jelen lévő remény 
jeleinek felfedezésére – 
fogalmazott Fonti 
Krisztina alpolgármes-
ter a megnyitón. – Ma-
gyar Gábor bemutatkozása e fa-
lak között azért is örömteli és 
fontos esemény, mert a festőmű-
vész kerületünkben lakik, a Galé-
ria 12 Egyesület tagja, volt már 
önálló kiállítása is a Hegyvidé-
ken.”

Az alpolgármester köszönetet 
mondott az Ars Sacra Alapítvány 
vezetőinek, Dragonits Mártának, 
Kolek Ildikónak, Toroczkay Ilo-
nának és önkéntes munkatársa-
iknak, hogy immár tíz éve fára-
doznak az európai kultúrából ki-
szakíthatatlan, ma is élő szakrali-
tás felmutatásáért, művészeti al-
kotásokkal örök értékeket közve-
títve. Örömteli hír, hogy az Ars 
Sacra Fesztivál programjaiba már 
Komárom, Pozsony, 
Selmecbánya, Kolozs-
vár, Nagyvárad, Bécs 
és Róma is bekapcsoló-
dott.

„Magyar Gábor 
1983 óta a Szentendrei 
Grafikai Műhely tag-
ja, de folyamatosan 
őrizte szuverenitását, 
fontosak voltak szá-
mára az ottani »nagy 
öregek«, Deim Pál, 
Korniss Dezső – kezd-
te a festőművész mél-
tatását Feledy Balázs 
művészeti író. – Ké-

szülődött valami sejtelmes, szür-
realitással telített, költőiességgel 
dúsított festői teljesítmény; fi-
nom irónia éltette, s meghatá-
rozhatatlan lényeinek végtelen 
térbe ágyazott statikája és dina-
mikája. Később bizonyos Ma-
gyar Gábor-i alapformák, jelek 
lesznek hangsúlyosak a képein. 
A jelek, pontos magyarázat híján 
is, erős festői és spirituális izgal-
mat keltenek, misztikus teret 
képeznek. Majd a már-már spe-
kulatív térszemlélet térfilozófiá-
vá nemesül, és megjelenik képe-
in a figura, amelynek azonban az 
arca el van takarva. A világot 
mindig gondolatként is értelme-
ző festő művészetében egyre in-

kább a világ szakrali-
tásának értelmezésére 
fókuszál, hogy lehetsé-
ges-e az Ó- és Újtesta-
mentumban felvetett 
lételméleti problémá-
kat, szellemiséget a ma 
emberének tovább 
adni, elkerülve a köz-
helyeket.”

A művészeti író úgy 
vélte, a kiállítás legje-
lentősebb darabja a Vi-
lágkép. A feszületen 
csak egy drapéria lát-
ható. „Felmerül ben-
nünk: már feltámadt 

Krisztus, vagy már elhagyott 
minket Krisztus, vagy lehetséges, 
hogy Krisztus nélküli a világ? – 
gondolkodott hangosan Feledy 
Balázs. – A kereszt alul egy 
menórában folytatódik, mint két 
kultúra egyfajta szintetizálása, 
összeépülése. Ebbe a műbe, úgy 
érezzük, az alkotó minden kétsé-
ge és hite is beleépült.”

Magyar Gábor az Ars Sacra 
Fesztivállal való kapcsolatáról így 
beszélt nekünk: „Hiszem, hogy 
minden igazi művészet ablak az 
örökkévalóságra, kilép az itt és 
most dimenziójából, és transz-
cendenssé, természeténél fogva 
szentté válik.”

(Balajthy)

Hatan a Lívia-villában
M arie Breznay, Csovelák Edit, 

Homolya Gábor, Makray 
János, Tanay Mercédes és Tóth 
Alíz egykor iskolatársak voltak a 
„Kisképzőben”, azóta is barátság 
és a közös alkotás élménye köti 
össze őket. Mindegyikük más 
műfajban, stílusban dolgozik, a 
fotóktól a grafikákon és a festmé-
nyeken át a megfestett textíliáig 
és az avantgárd montázs-kollá-
zsokig – így jött létre a Hatan 
művészcsoport sokszínű kiállítá-
sa a Lívia-villában.

Marie Breznay, aki fiatalkora 
óta Franciaországban él, nem tu-

dott hazajönni a megnyitóra. Ő 
jelentős művészcsalád tagja: 
nyolc testvére mind tehetséges és 
sikeres alkotó; édesapja, Breznay 
József száz éve született, munkái-
ból jelenleg gyűjteményes kiállí-
tás látható a Vigadó Galériában. 
Marie Párizsban, a Beaux-Artson 
és a Sorbonne-on tanult, mestere 
Albert Zavaro volt. Tanít, filme-
ket rendez, fotózik, rajzol, fest, 
rendszeresen részt vesz hazai és 
európai tárlatokon. A Lívia-villá-

ban bemutatott fotói Párizsban 
készültek, a Ganesh Chaturthin, 
akkor, amikor 4000 hindu hívő 
vonult végig az utcákon, táncol-
va, Ganeshát, a bölcsesség, a 
prosperitás és a jó szerencse iste-
nét éltetve.

Csovelák Edit iparművész hat 
grafikai és egy textilművel szere-
pel a válogatáson. A Feszes har-
móniák három képből álló soro-
zata a villódzó fények és sokszögű 
tükröződések szerkezetbe fogla-
lása. A Sámánok zászlaja finom, 
bordó selyemre rajzolt, hímzett 
sámándob, rajta az alsó, középső 

és felső világokra osztott világ-
mindenség látható.

Homolya Gábor grafikus, kép-
zőművész, fotós, animációs fil-
mes az utóbbi időben ironikus 
hangvételű kollázsokat, montá-
zsokat, asszamblázsokat készít, 
amelyek jellemzői a képsíkból 
kiemelkedő tárgyak. Dózsa-port-
réja például göcsörtös, repedt fa-
táblára készült, Dózsa fején ki-
egyenesített kaszák jelzik a tüzes 
koronát.

Makray János festőművésznek 
eddig több mint hatvan önálló 
kiállítása volt. Olajképei a plein 
air legjobb hagyományait köve-
tik, tárgyuk a mai budapesti 
utca. Csendélet című festményén 
még az utcasarkon alvó hajlékta-
lan alakját is villódzó fények öle-
lik körül.

Tanay Mercedes fotózik – 
néha a levegőből. Megrendítő a 
málladozó tanyaházat ábrázoló 
felvétele, Utolsó előtti pillanat 
címmel.

Tóth Alíz könyvművész sza-
kon végzett, tipográfusi munkák 

mellett könyvillusztrálással, fotó-
zással is foglalkozik, vizuális és 
környezetkultúrát tanít. Képein 
közel hozza hozzánk a bécsi 
Stephans dom díszes oszlopfüzé-
reit, vagy épp a chartres-i kated-
rális oszloplábazatát.

A kiállítás október 15-ig meg-
tekinthető a Lívia-villában (XII., 
Költő utca 1/a). Előzetes bejelent-
kezés szükséges a 200-8713-as 
telefonszámon.

(Balajthy) 

Homolya gábor, Csovelák edit, tanay Mercedes, tóth Alíz és Makray János (Marie Breznay nem tudott eljönni)

Bánk bán szerepében

A kiállítás fotókkal, korabeli tárgyi emlékek bemutatásával igyekszik érzékeltetni a simándy-kultuszt

Mártonhegyi úti otthonában

egy derűs pillanatkép a balatongyöröki nyaralóból
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Magyar gábor festőművész

Három festmény a kiállításról: Helyzetkép; szárny; Brutal
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HegyVIDéKI Ősz – geszteNye NAPOK

Az érdeklődés megélénkülése 
akkor volt a legszembetűnőbb, 
amikor népviseletbe öltözött, 
szép szál táncos fiúk jelentek meg 
a közönség soraiban. Hamar a 

színpad elé gyűltek a néptáncot 
szeretők, s nem is bánták meg: 
nemcsak azt láthatták, hogy na-
gyon ügyesen ropják a fehérvári 
leányok és legények, de azt is, 
hogy talán ők élvezik a legjob-
ban, amit csinálnak.

A tánccsoport legkisebbjei, a 
Pulutyka tagjai többnyire óvo-
dáskoruk óta együtt táncolnak, a 
kezdetektől részei az Alba Regia 
Táncegyüttesnek, sőt, az Alba 

Regia Alapfokú Művészeti Iskola 
nagyobb csoportjai már országos 
szakmai eredményekkel büszkél-
kedhetnek. Több olyan gyerek is 
fellép, akinek szülei, nagyszülei is 
ebben a műhelyben táncoltak. A 

fiatalokat a televízióból is jól is-
merhetjük, hiszen óriási sikerrel 
menetelték végig a „Fölszállott a 
páva” tehetségkutató verseny ta-
valyi sorozatát, egészen a döntőig 
jutottak.

Mikola Péter úgyszintén ala-
posan megmozgatta a gyereke-
ket. Ő már a szabadtéri színpad-
ra csalogatta fel a kicsiket, akik 
jellemeket, vagy éppen foglalko-
zásokat jelenítettek meg a közön-

séggel együtt, zenei illusztráció 
kíséretében. Szerepelt a műsor-
ban ritmusiskola, szemmel ba-
rátkozás, képzeletvarázslás, 
emellett az irányokat vagy a na-
pok neveit gyakorolták a gyere-
kek, vidám mozgásokkal kísérve. 
A hangszerelés aláfestette, erősí-
tette a dalok tartalmát, a játékok 
történéseit.

A Harlekin Bábszínháznál 
fontos szempont, hogy a világ 
meseirodalmát, a magyar nép-
meséket és kortárs magyar írók 
műveinek bábszínpadi átdolgo-
zásait is a műsorára tűzze. Így 
kerülnek színpadra, egymást 
váltva, Benedek Elek és Lázár Er-
vin, Andersen és Békés Pál, Mi-
chel Tournier és Petőfi Sándor 
művei. A Harlekin minden évad-
ban valamilyen különleges elő-
adással próbálja meglepni gyer-
mekközönségét. Ezúttal a Piros 

kismalac című bábjátékot láthat-
tuk, amelyet magyar népmese 
nyomán Szűcs Réka és Zádori 
Szilárd írt.

Margittal és Dénessel, két 
pesti nyugdíjassal a büfénél ele-
gyedtünk szóba. Elmesélték, 
hogy évek óta várják és látogat-
ják a MOM Kulturális Központ 
által szervezett rendezvényeket. 
„Mindketten pedagógusként 
dolgoztuk végig az életünket, én 

egy kőbányai általános iskolá-
ban tanítottam, feleségem óvó-
nő volt. Mindkettőnket elkese-
rít, hogy akár a tévében, akár 
közösségi rendezvényeken egyre 
nagyobb teret kap a – mondjuk 
ki: – gagyi, az ócskaság. Ezért 
akkora kincs számunkra a 
Hegyvidéki Napok és a Hegyvi-
déki Ősz, mert itt garantáltan 
színvonalas produkciókat látha-
tunk. Tavasszal és ősszel mindig 
megnézzük a MOM Kulturális 
Központ honlapján, hogy mikor 
lesznek ezek a rendezvények, s 
mindig átjövünk ilyenkor a 
tizedik kerületből, hogy igazi 
kultúrával töltődjünk fel” – me-
sélte Dénes.

Közben színpadra léptek a 
Czifra együttes zenészei és lenyű-
göző tudású táncosai, s „bele-
csaptak a húrokba” a muzsiku-
sok. A Czifra az ősi hagyományo-
kat igyekszik tovább örökíteni. 
„Minden tájegységnek és az ott 
élő népcsoportnak önálló, a töb-
biektől különböző és páratlan 
néptáncát és népviseletét formál-
juk meg – vallják –, a Kárpát-me-
dencében élő magyar–cigány–
román táncokat állítjuk színpad-
ra. Ez az autentikus 
vonal egyfajta vissza-
nyúlás elődeink kultú-
rájához és értékeihez, 
ennek ízléses színpadra 
állítását végezzük.”

A Czifra együttes 
névválasztása egyrészt 
vonatkozik a zenekart 
alakító, egyenként is 
rendkívül táncos sze-
mélyiséggel rendelkező 
tagokra, másrészt a cif-
ra mintára, ami min-
den vidéken valami 
szépet, különlegeset és 
egyedit jelent. A cifra 

szűrök és bundák, cifra díszítésű 
népviseletek, a cifrabútorok min-
den tájegységen a legszebb, legdí-
szesebb és ma már legritkább da-
rabok. Az együttes a nevéhez 
méltó bemutatóval szórakoztatta 
a nagyérdeműt.

Ezután Kelemen Erika társas-
tánc-bemutatója ejtette bámu-
latba a műfaj kedvelőit, majd 
következett az Esszencia, a ma-
gyar zenei élet egyik legújabb 
formációja, amelyet jeles elő-
adó- és zeneművészek alkotnak. 
Igazi különlegességként az 
együttes három különböző stí-
lus (népzene, dzsessz, klasszikus 
zene) ötvözetét mutatja be új-
szerű hangzásvilággal. Az Esz-
szencia – Csík Jánossal az élen 
– messzemenően beváltotta a 
közönség hozzá fűzött reménye-
it: a zenészek virtuóz játéka és a 
csodálatos hangú énekesnő, Ka-
csó Hanga Borbála előadása 
igazi zenei csemegét jelentett 
mindenki számára.

„Örülök, hogy elmesélte, amit 
a kőbányai vendégeinktől hallott, 

ez visszaigazolja, hogy 
van értelme a mun-
kánknak – összegzett a 
rendezvény végén 
Hambuch Gerda. – 
Mindig komoly szűrőn 
esnek át a fellépőink. 
Ez ugyan hatalmas 
munkát jelent nekünk, 
de megéri, nemcsak 
amiatt, hogy meg tud-
juk őrizni a szokott 
színvonalat, hanem 
azért is, mert szerencsé-
re rengeteg olyan elő-
adó van az országban, 
akinek nagyon igényes, 

jó a műsora, így nálunk ők is sze-
replési lehetőséghez juthatnak. 
Öröm, amikor azt látom, hallom, 
hogy a vendégeink ezt értékelik 
is. Ezért is készülünk nagyon már 
most a februári Cziffra György 
Fesztiválra, ami két helyszínen, 
nálunk és a Zeneakadémián lesz, 
a hazaiak mellett neves külföldi 
vendégművészek szereplésével.” 
(A jövő évi fesztivál előkészületeiről 
bővebben a 3. oldalon olvashatnak 
– a szerk.)

A MOM Kulturális Központ 
igazgatója egy személyes vallo-
mással fejezte be a beszélgetést. 
„Tudja, mi volt ma rám a legna-
gyobb hatással? A Solti György 
Zeneiskola által adott koncert. 
Katartikus élményt jelentett lát-
ni, ahogy a lenyugvó napot fel-
váltó, kigyulladó lámpák fényé-
ben több száz ember ül a lépcsők-
re kitett párnákon, klasszikus ze-
nét hallgatva. Ezek azok a pilla-
natok, amik folyamatosan meg-
erősítenek bennünket: szükség 
van arra, amit teszünk.”

Antal Ildikó

(Folytatás az 1. oldalról)

Halász Judit ezúttal a színházteremben bűvölte el a gyerekeket

Mindig nagyon népszerűek a különféle népi játékok, nem volt ez másként most sem

A szalagos fonott frizura volt a nap hajdivatja

A Harlekin szereti valami különlegessel meglepni közönségét

A sétány párnás lépcsőin ülve több százan hallgatták a solti györgy zeneiskola koncertjét

Az esszencia a népzene, a dzsessz és a klasszikus zene esszenciáját játssza magas színvonalondíszes népviselet, lenyűgöző tánctudás – ez a Czifra együttes

élvezik, amit csinálnak – a Pulutyka tánccsoport tagjai óvodáskoruk óta együtt ropják
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A színházteremtől a párnázott lépcsőkig szólt a zene
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ITT VAGYUNK!

XII. KERÜLET,

ELHOZZUK MAGYARORSZÁG LEGGYORSABB
LAKOSSÁGI VEZETÉKES INTERNETÉT

DIGITV+
DIGINet 1000+
DIGITel 200

4720 Ft/hó
OKOS CSOMAGBAN

IGÉNYBEJELENTÉS: 
WWW.DIGI.HU/12KER

Az ajánlat Budapest, XII. kerület területén DIGITV+DIGI-
Net 1000+DIGITel 200-as Okos csomagra, új előfi zetők-
nek, 2 éves határozott idejű szerződés megkötésével, 
és az akció visszavonásáig érvényes. A szerződéshez 
előzetes műszaki felmérés szükséges. Az árak a hűsé-
gidőszak végéig érvényesek, ezt követően a mindenkori 
ÁSZF szerinti listaár fi zetendő. A tájékoztatás nem tel-
jes körű, további részletek: 1272, www.digi.hu/12ker
*Az Internet garantált le- és feltöltési sebessége 25/20 
Mbit/s DIGINet 100 csomag és 300/50 Mbit/s DIGINet 
1000 csomag esetén.

Namasté – Asperger kortárs 
klub autizmussal élő fiatalok szá-
mára minden hónap második va-
sárnapján 16.00–18.00. A klub vál-
tozatos programokkal várja a fiata-
lokat: kézművesség, drámajáték, 
színház- és kiállításlátogatás, túrák. 
Segítséget nyújt a munkavállalás-
ban, a világ dolgaiban való eliga-
zodásban. Vezeti: Vadasné Tóth 
Mária (06/30-280-3779). Tagsági 
díj: 1000 Ft/fél év.

téry ödön turista Baráti tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János. Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Csillagfény – Balázsy Panna 

könyvbemutatója október 7-én 
14.00. Balázsy Pannát korábban 
gyerekszínészként, tévés és rádiós 
műsorvezetőként ismerhettük 
meg. A Csillagfény a harmadik kö-
tete, az első kettő – Csuromvíz, 
Csupaszív – sok gyermeknek és 
szülőnek lett pillanatok alatt a ked-
vence. rippl renáta grafikus 
könyvhöz készült illusztrációiból 
és egyéni munkáiból látható kiállí-
tás október 31-ig.

Jazzmánia Big Band október 
8-án 20.00. A koncerten az 1930-
as, 1940-es évek hangzásvilága 
mellett korszerű hangszerelések 
(jazz-rock és funky) is hallhatók. Az 
elmúlt évek nagy sikerei elevened-
nek meg, számos szólistával a fia-
tal generációból. A koncert sztár-
vendége a kivételes tehetségű 
zongorista-énekesnő, Mózes Ta-
mara. Belépődíj: 1000 Ft/fő.

Rituális transztánc élményest 
október 9-én 18.00. A transztánc ri-

tuáléval az ősi szertartások ereje vá-
lik hozzáférhetővé a ma embere 
számára. Egyesíti a gyógyító hango-
kat, dinamikus ütős ritmusokat, lég-
zési technikákat, amik együttesen 
segítenek meghívni egy megválto-
zott tudatállapotot, amiből kialakul-
hat a spirituális ébredés, a mentális 
tisztánlátás, az érzelmi egyensúly és 
a testi egészség. Az esteket wilbert 
Alix, a módszer kidolgozója által 
képzett transztánc-facilitátorok, Fe-
kete Erika és Mondok Árpád tartják. 
Információk: saman.trance.dance@
gmail.com, www.transztanc.hu, 
06/20-333-5588 (Mondok Árpád).

szereti a virágokat? Akkor a Jó-
kai Klubban a helye október 15-én 
11.00–13.00 óráig. A virágokkal való 
alkotás örömet és feltöltődést ad. 
Dekorálja otthonát, vagy lepje meg 
szeretteit, ismerőseit saját készíté-
sű, egyedi virágdísszel! A foglalko-
zás témája: élővirágos asztaldísz. 
Ár: 4200 Ft/fő, ami az anyagköltsé-
get is tartalmazza. Előzetes jelent-
kezés szükséges a 06/20-397-0418-
as telefonszámon vagy a szonja@
fioriart.eu e-mail-címen október 
10-ig. A foglalkozást minimum 10 
fő jelentkezése esetén tartják meg. 
További információk: www.fioriart.
eu, facebook.com/fioriart.eu.

Budapest Musical- és táncis-
kola hétfőn 16.00–18.00, kedden 
16.00–18.00, pénteken 17.00–
19.00. Vezető tanár: Finta Gábor 
koreográfus, táncművész és tánc-
pedagógus. Olyan kisiskolások je-
lentkezését várják, akik szeretnek 
táncolni és/vagy énekelni, és szíve-
sen részt vennének profi színvona-
lú gyermekmusical-produkciók 
létrehozásában. Jelentkezés on-
line: bpmusicaliskola@gmail.com, 
musicaliskola.hu vagy telefonon: 
06/20-549-0893.

életfa Játéktér. Személyiség-, 
önismeret- és kreativitásfejlesztő 
foglalkozások október 2-tól heten-
te, vasárnap 10.00–12.00 és/vagy 
14.00–16.00 óráig. Az Életfa Játék-
tér olyan világba hívja a gyereke-
ket, ahol a fantázia ereje, a mesék 
gyógyító hatása, az alkotás öröme 

lehetőséget ad belső világuk felfe-
dezésére, érzelmeik kifejezésére, 
társas kapcsolataik megerősítésé-
re. A foglalkozásokat 3–8 évesek-
nek ajánlják. A foglalkozásokat 
tartja: Lengyel Mónika gyógype-
dagógus, pszichopedagógus és 
Zsembery Levente okleveles drá-
mapedagógus, színész. A  játéktér-
be a 06/31-782-7102-es telefonszá-
mon lehet jelentkezni. A kétórás 
foglalkozások alkalmankénti ára: 
6000 Ft.

Fit-teen Program hétfőn 
18.00–19.30, csütörtökön 16.00–
17.30. A tinédzser korosztály szá-
mára kidolgozott komplex táncos 
edzésprogram ötvözi a zumba, a 
balett és a jóga elemeit. További 
információk: Németh Krisztina, 
06/20-549-0893; Barta Sylvia, 
06/30-626-6065. Ára: 14 000 Ft/hó.

Robotépítő szakkör hétfőn 
16.30–18.00. Megtanulható, ho-
gyan lesz a fejben megszülető 
ötletből működő robot. Az oktatás 
2-4 fős csoportokban zajlik, min-
den eszköz biztosítva van. Érdek-
lődni munkanapokon 9.00–16.00 
óráig a 06/20-921-1000-es mobil-
számon lehet. A szakkör díja: 9900 
Ft/4 alkalom.

Akrobatikus rock and roll 
pénteken 16.15–17.00 óvodások-
nak és kisiskolásoknak, 15.30–
16.30 kisiskolások haladó csoport-
jának. Jó hangulatú foglalkozások 
4–6 éveseknek. Vezeti: Fekete Kin-
ga tánctanár (06/70-424-9423).

Angolnyelv-oktatás, korai fej-
lesztés angolul. Csütörtökön 8.00–
11.00 babaangol (22–36 hónapos 
gyerekeknek), 16.00–17.00 óvodás, 
17.00–18.00 kisiskolás angol. A 
Helen Doron Early English az an-
golnyelv-tanulás egyedülálló, 
könnyű és természetes módja, 
amely a gyermek anyanyelvétől 
függetlenül a világ minden orszá-
gában alkalmazható. Előjelentke-
zés szükséges: Endre Judit, 06/30-
313-6822. részvételi díj: 11 000 Ft/
hó. www.helendoron.hu

Csiri-biri torna hétfőn 10.00. A 
Csiri-biri tornán 3 éves korig várják 

a már járni tudó, izgő-mozgó ba-
bákat. Folyamatos csatlakozási le-
hetőség, előzetes jelentkezés nem 
szükséges. Alkalmi jegy ára: 1500 
Ft, 10 alkalomra szóló bérlet ára: 
12 000 Ft. Információk: info@csiri-
biri.hu vagy Orszáczky Ildikó, 
06/30-389-5500. Testvérkedvez-
mény: 50%. www.csiri-biri.hu.

Ju jitsu szerdán 16.30–18.00 és 
18.30–20.00. Vezeti: Derkényi Lász-
ló (06/20-323-8160). A ju jitsu ru-
galmas küzdősport, a csavaráso-
kat, dobásokat, gáncsokat részesíti 
előnyben. Sokoldalú és változatos 
önvédelmi irányzat. részvételi díj: 
5500 Ft/hó.

Klasszikus balett hétfőn 
17.00–18.00, szerdán 17.00–18.00. 
Vezeti: Kiss Stefánia balettművész 
(06/20-269-2314). Klasszikus ba-
lett oktatás kezdőknek és haladók-
nak már óvodáskortól. részvételi 
díj: heti egy óra részvétellel 9000 
Ft/8 alkalom, heti 2 óra 14 000 
Ft/16 alkalom.

Művészi torna szombaton 
9.30–15.00. Mozgáskoordináció- 
és ritmusérzék-fejlesztő gimnasz-
tika Berczik Sára módszere alapján, 
zongorakísérettel. Vezeti: Pataki 
rita mozgáspedagógus (06/30-
483-1897), patakiri@freemail.hu. 
Zongorán kísér: Gabora Mária.

NtC school Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) kedden 8.00–
15.00 óvodásoknak. Holland tan-
menet szerinti foglalkozások fla-
mand és holland anyanyelvű csa-
ládok részére. Felügyeleti szerv: 
Holland Oktatási Minisztérium. In-
formáció: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

szivárvány táncszínház 
showtánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00, csütörtökön 17.30. Veze-
ti: Balázs Márta táncpedagógus 
(06/30-409-2400). Formációs tánc, 
showtánc és hiphop 7 éves kortól. 
Fiúk jelentkezését is várják. rész-
vételi díj: 10 000 Ft/hó.

zumba fitnesz gyerekeknek 
hétfőn 15.15–16.15, kedden 18.00–
19.00, szerdán 16.00–17.00. A 
Zumbakids kifejezetten gyerekek-

re szabott játékos, táncos foglalko-
zás többségében latin zenére. A 
foglalkozásokat vezeti: Németh 
Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató (06/20-549-0893, 
www.krisztinanemeth.zumba.
com). Ár: heti 1 alkalom 6000 Ft/
hó.

zumba gold kezdőknek, új-
rakezdőknek hétfőn és szerdán 
9.00–10.00. Ízületkímélő táncos 
mozgás latin zenére, egyszerű, de 
látványos koreográfiákkal, korha-
tár nélkül. Ár: 1800 Ft/alkalom, bér-
let 14 000 Ft/10 alkalom.

Beauty body. Heti egészség-
megőrző, alakformáló preventív 
edzésprogram hétfőn, szerdán 
10.00–11.00, pénteken 9.30–10.30. 
Ár: 1500 Ft/alkalom, bérlet 12 000 
Ft/10 alkalom.

Fit-Ball gerinctorna hétfőn 
19.30–20.30, pénteken 8.30–9.30. 
A foglalkozásokat Barta Sylvia ok-
leveles aerobikoktató és Zumba 
Basic-, Zumba Gold-, Zumba Kids- 
és Zumba Kids Junior-instruktor 
tartja. Ár: 1500 Ft/alkalom vagy 
Beauty body-bérlettel 12 000 Ft/10 
alkalom. Információ: 06/30-625-
6065.

Meridián torna kedden 16.00–
17.00. Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián gyakorlatokkal! 
Egészségvédelem az évezredes kí-
nai tapasztalatok alapján. Vezeti: 
Hóka Ildikó (06/70-546-6498). A 
tornán való részvétel ingyenes.

Angolnyelv-oktatás kezdők-
nek, újrakezdőknek és fontolva 
haladóknak saját tempóban, kis 
csoportban szerdán 10.00–11.00. 
Tandíj: 2000 Ft/alkalom, 8000 Ft/
hó. Oktató: rigó Judit nyelvtanár 
(06/70-553-9357).

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Egy ősi szamuráj 
család hagyatéka, célja és feladata 
a személyiség fejlesztése a harc-
művészet útján. Jelentkezni sze-
mélyesen edzésnapokon lehet. Az 
edzésekre 14 éven felüliek részére 
folyamatos a jelentkezési lehető-
ség. Vezeti: Horváth Attila 1 danos 
mester (06/20-945-3901). www.

jokaiklubdojo.hu. Indul: október 
5-én.

etka-jóga erőgyűjtő Módszer 
kedden és csütörtökön 9.30–11.00. 
Ismerje meg, próbálja ki, hogyan 
lehet ön is egészségesebb, derű-
sebb, hogyan mozdulhat újra fáj-
dalom nélkül. Vezeti: Nyerges Mar-
git, az Etka-jóga Erőgyűjtő Mód-
szer oktatója (06/30-354-4399). 
részvételi díj: 1400 Ft/alkalom, 
6000 Ft/5 alkalom (a bérlet 6 hétig 
érvényes).

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00, pénteken 9.30–11.00. A 
hatha jóga test-, légző, relaxációs 
és meditációs gyakorlatai kitűnő 
egészségmegőrző hatásúak, 
emellett a jóga hatékony útja az 
önmegismerésnek is. Vezeti: Pazo-
nyi Mónika jógatanár, rekreációs 
sportoktató (06/20-952-4685). 
részvételi díj: 1600 Ft/alkalom, 
7000 Ft/5 alkalom. Az első óra in-
gyenes.

zumba fitnesz kedden és csü-
törtökön 20.00, hétfőn és szerdán 
11.00. Egyszerű, de eredeti és izgal-
mas latin mozdulatok, fülbemászó 
ritmusok. részvételi díj: 1800 Ft/
alkalom (60 perc), 14 000 Ft/10 al-
kalom. A foglalkozásokat vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aero-
bik- és zumbaoktató (06/20-549-
0893) és Taracky Judit (06/30-474-
8428).

gombászszakkör kedden 
18.00. A könyvekből sok ismeretet 
szerezhetünk a gombákról, de a 
gyakorlat nélkül, étkezési céllal 
gyűjtött gomba meghatározására 
csak egy tanfolyam elvégzése 
után vállalkozhatunk. Fakultatív 
vizsgalehetőség. A sorozat 8 elő-
adásból és 5 kirándulásból áll. 
részvételi díj: 18 000 Ft. Vezeti: 
Auer Péter (06/30-536-2576) és 
Lukács Zoltán.

Ismerkedés a számítógéppel 
idősebbeknek kedden 9.00–11.00 
(kezdő), 11.00–13.00 (haladó). A 
program célja, hogy megtanítsa az 
idősebb korosztály tagjait a számí-
tógép használatára, elsősorban az 
internet elérésére. részvételi díj: 

(Folytatás a 9. oldalról)
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(Folytatás a 14. oldalon)

szüreti MulAtság A sváBHegyeN
szüreti mulatságra vár mindenkit a svábhegyi Jókai-kertbe október 7-én 
14.00–17.00 óráig: Laborfalvi róza (hétköznap Saly Noémi kadarnagysád), Jókai 
Mór (civilben Tóth Yózsi kadarnagy), a Kadarka Kör, a Hegyvidéki Önkormányzat, a 
Svábhegyi Hagyományőrző Egyesület, a Duna Ipoly Nemzeti Park Igazgatóság, a 
Budapesti Városvédő Egyesület, a Petőfi Irodalmi Múzeum, a Kadarka Szalon, vala-
mint a Magyar Kereskedelmi és Vendéglátóipari Múzeum.

A program első órájában a főszereplő: a szőlő. Felhordása, taposása Laborfalvi 
róza és Jókai Mór irányítása mellett zajlik majd. Három órakor kezdődik a mulat-
ság. A vendégek a kóstolójegy megváltásával jogot szereznek, hogy megízlelhes-
sék a tavaly itt taposott Budai Vörös bort, frissen préselt mustot fogyaszthassanak, 
borkorcsolyának pedig lilahagymás zsíros kenyeret.

A szórakoztatásról a Folt együttes muzsikásai, a Lochberg táncosai, Tauner Ti-
bor óbudai nótafa, Drávusz János tangóharmonikás, valamint hagyományőrző 
folklórműsorukkal a Svábhegyi Hagyományőrző Egyesület, a Tamási Áron Általá-
nos Iskola és Két Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium diákjai és a Szomori Hagyo-
mányőrző Táncegyüttes gondoskodnak.

Az immár hatodik svábhegyi szüret kivételes lehetőséget kínál, hogy a vendé-
gek megkóstolhassák, megvásárolhassák az újjászületett Budai Vörös, az ANNO 
2015 idén először forgalomba kerülő palackjainak borát.

Helyszín: Jókai-kert, XII., Költő utca 21.

3000 Ft/fő/kurzus. Vezeti: Szenti-
ványi Imre villamosmérnök, számí-
tástechnika-oktató. A létszám kor-
látozott, a tanfolyamokra előzetes 
jelentkezés szükséges a 395-8284-
es telefonszámon. A következő 
tanfolyam október 11-én indul 
(megfelelő létszám esetén).

Nyugdíjasklub csütörtökön 
13.30. Október 6.: kirándulás a vác-
rátóti botanikus kertbe. Október 
13.: filmklub – Éjjel a parton (ameri-
kai film).

líviA-villA
XII., KÖLTŐ UTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
  A Virányosi Közösségi Ház 

programja
A Hatan művészcsoport kiál-

lítása. Kiállítók: Marie Breznay (Pá-
rizs) képzőművész, Csovelák Edit 
képzőművész, Homolya Gábor 
képzőművész, Makray János festő-
művész, Tanay Mercedes fotós, 
Tóth Alíz grafikusművész. A cso-
portos kiállítás alkotói egykor isko-
latársak voltak, azóta is barátság és 
a közös alkotás élménye köti össze 
őket. A kiállítás megtekinthető: ok-
tóber 15-ig, előzetes bejelentkezés 
után (200-8713).

BArABás villA
XII., VÁrOSMAJOr UTCA 44.
TELEFON: 319-9854/222
www.BArABASVILLA.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
textilfestés növényekkel ok-

tóber 9-én 11.00. „reuse Plant 
Love”. Minden résztvevőnek lehe-
tősége van festőnövényekkel 
megszínezni magával vitt (fehér 
vagy halvány színű, természetes 
anyagból készült, otthon kimo-
sott) pólóját. Jó idő esetén a 
workshop a kertben lesz. Vezeti: 
Szakács Niki. Ár: 5600 Ft. Az árban 
benne van minden eszköz. Jelent-
kezés: szakacsniki@gmail.com. A 
regisztrációhoz teljes név és tele-
fonszám szükséges. Fizetés a hely-
színen.

Villa.berek mesekuckó októ-
ber 9-én 11.00. Interaktív foglal-
kozás és diavetítés a legszebb 
klasszikus mesékből kicsiknek és 
kicsit nagyobbaknak (3–6 éves 
korosztálynak). A foglalkozást ve-
zeti: Dömök Edina. A belépés díj-
talan.

Villa-séta október 16-án 11.00. 
A látogatók Barabás Miklós nyo-
mába eredhetnek a Budastep túra-
vezetőivel. Bejárhatják a festőmű-
vész egykori kertjét, villáját, miköz-
ben érdekességeket tudhatnak 
meg a művészről és a helyről. A 
program díjtalan.

Kettős látás filmklub. Október 
20. 19.00 A Nő (amerikai film). A be-
lépés díjtalan.

Maszatoló foglalkozás szer-
dán 10.00. Anyukák és gyermekeik 
(1,5–3 évesek) együtt tapasztalhat-
ják meg a közös alkotás örömét. 
Ajánlott a nem túl kényes ruházat 
vagy egy „festős póló” használata. 
A foglalkozást vezeti: Hillier-Szalay 
Enikő. Bővebb információ: hillier-
eni@gmail.com. részvételi díj: 
1500 Ft/alkalom, ami tartalmazza 
az anyag- és eszközigényt. A rész-
vételi díj befizetésére a helyszínen 
van lehetőség a foglalkozásveze-
tőnél.

Kerekítő Mondókás Móka 
hétfőn 10.00. Höcögés, kacagás a 
Kerekítő könyvsorozat népi mon-
dókái, ölbeli játékai nyomán, da-
lokkal, hangszerjátékkal színesítve 
(3 éves korig). Játékvezető: Vajai 
Flóra színésznő, pszichológus. Be-
jelentkezés az aktuális hírekért, 
szüneti időpontokért: www.
kerekito.hu. részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, 5500 Ft/5 alkalomra szóló 
bérlet. A részvételi díj befizetésére 
a helyszínen van lehetőség a fog-
lalkozásvezetőnél.

tánc hétfőn 18.45 (kezdőknek), 
19.45 (haladóknak). Jegyár: 1200 
Ft, bérlet 3600 Ft/4 alkalom. To-
vábbi információk: Tiborcz Zsu-
zsanna, 06/30-970-1327, tiborcz.
zs@gmail.com. Jegyek kaphatók a 
program kezdete előtt egy órával 
a helyszínen, a barabasvilla.jegy.
hu oldalon és a MOMkult jegy-
pénztárában. Bérlet online nem 
kapható.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. A belépés díjtalan.

Vad horgolók klubja szerdán 
15.00–17.00. A belépés díjtalan.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
TELEFON: 457-0501
INFO@HEGYTOrTENET.HU
Helytörténeti séta a Farkas-

réti temetőben október 8-án. 
Szilágyi rita vezetésével híres em-
berek nyughelyével és művészi 

értékű síremlékekkel ismerkedhet-
nek meg a résztvevők. Találkozó 
9.45-kor a főbejáratnál, a griff-
szobor előtt.

Hegyvidék a „Nagy Háború” 
idején. Az időszaki kiállítás témá-
ja az első világháború és a Hegyvi-
dék kapcsolata. A belépés díjta-
lan.

Műkincstolvajok – szabadu-
lós játék. A Hegyvidék a „Nagy 
Háború” idején című időszaki ki-
állítás állandó részeként a szerve-
zők egy szabadulós játékot alakí-
tottak ki a tárlat egy részéből. A 
jelentkezőknek bizonyos idő alatt 
logikai feladványokat megoldva 
kell teljesíteniük a kitűzött célt. A 
Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjte-
ménybe érkező játékosok 
műkincstolvajok szerepébe élhe-
tik bele magukat, akik bejelent-
keznek egy tárlatvezetésre. Ami-
kor a teremőr magukra hagyja 
őket, 30 perc áll rendelkezésükre, 
hogy az elrejtett dokumentumo-
kat megtalálják, majd mindent 
visszarendezzenek, nehogy le-
bukjanak. Ehhez csapatként kell 
dolgozniuk, miközben a kiállítás 
vitrinjei, tablói között igyekeznek 
megtalálni az elrejtett nyomokat, 
amik közelebb viszik őket a meg-
oldáshoz. A játékban 2–4 fő vehet 
részt, e-mailben vagy telefonon 
történő előzetes regisztráció 
alapján, amit legalább egy nap-
pal korábban be kell jelenteni. 18 
év alattiak csak felnőtt kísérővel 
játszhatnak. A játék ára: 1300 Ft/
fő, XII. kerületi lakcímkártyával 
rendelkezőknek 800 Ft/fő. Nyitva 
tartás: kedden, csütörtökön, pén-
teken 10.00–18.00.

MOM emlékszoba. Telefonon 
történő előzetes időpont-egyezte-
téssel látogatható: 06/30-908-
8375, 06/70-212-3930. Cím: XII., 
Maros utca 1.

Hegyvidék gAlériA
XII., VÁrOSMAJOr UTCA 16.
TELEFON: 201-6607
INFO@HEGYVIDEKGALErIA.HU
A mi ‘56-unk. elvtársak és 

bajtársak – kiállítás október 20-tól 
november 25-ig még a Városmajor 
utcai kiállítótérben, hétfőtől pén-
tekig 10.00–18.00.

Festőiskola felnőtteknek hét-
főn 17.30–19.30. Várnak mindenkit, 
aki mindig festeni szeretett volna, 
de nem volt ideje, vagy nem mert! 
A résztvevők nagymesterek műve-
inek másolásán keresztül ismer-
kednek különböző technikákkal. 
Információk: Makovecz Anna, 
06/20-573-9339.

XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
TELEFON: 395-0336
BOrZA@JOBECK.HU
Kertek – Bocz Bea textilművész 

kiállítása. Megtekinthető: október 
15-ig, naponta 12.00–22.00, szom-
baton 16.00–22.00, vasárnap zár-
va.

kulturális szAloN
XII., BÖSZÖrMÉNYI ÚT 34/A
TELEFON: 202-2509
KULTUrALIS.SZALON@GMAIL.COM
Kezdő bridzskurzus hétfőn 

10.30. Vezeti: Hoffmann Tamás. Az 
első alkalom kétórás (10.30–12.30), 
a többi háromórás (10.30–13.30). 
Jelentkezni Hoffmann Tamásnál 
(06/30-641-4254) és a szalonban 
lehet.
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www.posta.hu

Ha most MasterCard® vagy 
Maestro® kártyával fizet 
ügyintézőinknél a postákon*, 
értékes ajándékokat és akár 
1 millió forintot – Posta 
Hűségkártyával 2 millió forintot – 
is nyerhet Posta Bankszámlán**! 

A játékban való részvételhez gyűjtse a pecséteket a postákon található promóciós levelezőlapokon.

Fődíj: 1 millió Ft Posta Bankszámlán**
További nyeremények: 
. 3 db 200 000 Ft értékű Posta Utazás utazási utalvány
. 50 db 50 000 Ft értékű Nyereménybetét**

Használja csekkbefizetéskor Posta Hűségkártyáját is, és nyereményét megduplázzuk! 

Promóció időtartama:
2016. augusztus 15. – október 30.

* A bankkártyás csekkbefizetés – mely a „BANKKÁRTYÁS CSEKKBEFIZETÉS” matricával megjelölt pos-
tákon érhető el – bankkártyás vásárlásnak minősül, melyért a Posta a befizetőnek díjat nem számít fel.  
A vásárlási tranzakcióhoz kapcsolódó, a kártyabirtokos számlavezetője által felszámított esetleges díjak és 
költségek a kártyabirtokost terhelik.
** A pénznyeremény átvételének feltétele Posta Bankszámla nyitása. A Posta Bankszámla és  
a Nyereménybetét az FHB Bank Zrt. termékei, melyeket a Magyar Posta Zrt. mint közvetítő értékesít.

A képen látható nyeremény illusztráció.

Részletek és játékszabályzat a www.posta.hu oldalon. 

FIZESSE BE CSEKKJEIT A POSTÁN 
BANKKÁRTYÁVAL DÍJMENTESEN* 

ÉS NYERJEN!
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PROgRAMAJáNlÓ

széPkorÚAkért A HegyvidékeN
 egészségmegőrző erdőjárás nyugdíjasoknak és hozzátartozóiknak szerdán, 
szombaton és vasárnap 9.30-kor. Találkozó: Szépjuhászné, 22-es busz megállója 
(megközelíthető a Széll Kálmán térről vagy a Szent János Kórháztól). Előzetes meg-
beszélés: 70/57-67-253 (T. Magdi).
 önképzőkör páros hetek szerdáin 14.00–16.00-ig a Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjteményben (XII., Beethoven utca 1/b). Vezeti: Elekes Irén.
 „Rozi-szalon” (beszélgetés, kézműves alkotás) páratlan hetek szerdáin 14.00–
16.00-ig a Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjteményben. Vezeti: Fazekas rozália.
 Hegyvidéki Helyi Nyilvánosság: https://koppkopp12kerulet.wordpress.com

Székorúakért a Hegyvidéken – Szolidáris szomszédság közösségfejlesztő alprogram
Telefon: 06/70-361-8307
E-mail: 12.kerulet.kozosseg@gmail.com

BAJor gizi szíNészMÚzeuM
XII., STrOMFELD AUrÉL ÚT 16.
TELEFON: 225-3161, 375-1184
www.SZINHAZIINTEZET.HU, 
www.OSZMI.HU
Háromszázezer magas Cé – 

simándy 100. Látogatható: 2017. 
március 5-ig, szerdától vasárnapig 
14.00–18.00.

színházi szabadságharc. Az 
Országos Színháztörténeti Múze-
um és Intézet kamaratárlattal emlé-
kezik az 1956-os forradalom színhá-
zi eseményeire. Olyan dokumentu-
mokat is bemutatnak, melyek nagy 
részét eddig nem láthatta a közön-
ség. Irodalomtörténészek, történé-
szek, a korszak tanúi és kutatói vizs-
gálják az érdekes, különleges forrá-
sokat. Október 19. 16.00 Beszélge-
tés a kamara kiál lí tás hoz kapcsolód-
va. A belépés díjtalan.

Egészség- és Családvédő 
Országos Egyesület

ECSOSZ

(KÖZHASZNÚ, NONPrOFIT, CIVIL SZErVEZET)

ECSOSZ.HU@GMAIL.COM
www.ECSOSZ.HU, www.
FACEBOOK.COM/ECSOSZHU
A programok ingyenesek!
Kondicionáló torna minden 

hétfőn és szerdán 20.00–21.00-ig a 
Testnevelési Egyetem (TF) barakk-
épületében (XII., Alkotás utca 44.). 
Az órákat gyógytornászok tartják.

Nordic walking-oktatás októ-
ber 1-jéig 11.30–13.30-ig a Bozsik 
Sífutóiskola oktatóinak vezetésé-
vel. Találkozó: Normafa, büfé (réte-
ses). A szervezők térítésmentesen 
biztosítanak sporteszközöket a 
résztvevőknek.

torna a szabadban kedden 
17.00–18.00-ig az I., Vérmező út 70 
–72. alatt, a Vagon étterem (moz-
dony) mögötti részen, a Déli pálya-
udvartól két percre.


legyél te is gyermekvasutas! 

A MÁV Széchenyi-hegyi Gyermek-
vasút október 1-jén újra tanfolya-
mot indít az 5. és 6. osztályos gye-
rekeknek (februárban 4. osztályo-
soknak is). Azok, akik elvégzik a 
tanfolyamot, új közösségbe kerül-
nek be, és a vasúti szolgálatok ellá-
tásán kívül számos szabadidős 
program keretében élvezhetik új 
hobbijukat, amelyet sokan később 
a hivatásuknak is választanak. A 
tanfolyamra előzetes regisztráció 
szükséges a www.gyermekvasut.
hu weboldalon. Információ: 397-
5393, toborzas@gyermekvasut.hu, 
facebook.com/gyermekvasut.


6. Hegyvidéki evangélikus 

Nap október 2-án 10.00–14.00 a 
Budahegyvidéki Evangélikus Egy-
házközség templomában és gyü-
lekezeti termeiben (XII., Kék Golyó 
utca 17.). Program: nyitó istentisz-
telet, pódiumbeszélgetés Süveges 
Gergővel, róka Szabolcs mesejáté-
ka, a Lift zenekar és a Buda hegy-
vidéki Evangélikus  Énekkar zenés 
szolgálata. Párhuzamosan gyer-
mekprogramok: Láthatatlan Szín-
ház, ugrálóvár, kézművesség.



1100 éves görög jelenlét a 
Kárpát-medencében címmel 
konferenciát rendez a Magyar-
országi Görögök Kutatóintézete 
október 19-én 9.00–17.00 óráig. 
A konferencia helye: Magyar Or-
szággyűlés, V., Kossuth tér 1–3. 
A konferencián történő részvé-
tel előzetes regisztrációhoz kö-
tött. A részletes program meg-
tekinthető a Hegyvidéki Önkor-
mányzat honlapján (www.
hegyvidek.hu). A részvételi 
szándékot szeptember 30-ig le-
het jelezni a kkata0517@gmail.
com e-mail-címen.



A Budapest XII. kerületi len-
gyel Nemzetiségi önkormány-
zat minden hónap utolsó vasár-
napján megszervezi azoknak az 
idős embereknek a lengyel temp-
lomba szállítását, akiknél ez csalá-
di segítséggel nem megoldható. 
Jelentkezni a Budapest XII. kerületi 
Lengyel Nemzetiségi Önkormány-
zat elnökénél, Nyitrai Zoltánnál le-
het minden hónap 20. napjáig, a 
06/30-335-4720-as telefonszá-
mon.


A Mozgássérültek Budapesti 

egyesületének hegyvidéki szer-
vezete minden hónap harmadik 
szerdáján 15.00 órától várja az ér-
deklődőket a Németvölgy Gondo-
zási Központban klubnapra. Téma: 
a mozgássérült embereket érintő 
információk nyújtása, közös séták, 
beszélgetések, kirándulások, aka-
dálymentes helyszínek beazonosí-
tása a kerületben. Érdeklődés: Fe-
jérné Anna, 06/30-743-8475.


Németh lászló-emlékszoba a 

Németvölgyi út 18.-ban. Németh 
Ágnes előzetes egyeztetést köve-
tően kedden 10.00–12.00, csütör-
tökön 16.00–18.00 óráig fogadja a 
látogatókat. Bejelentkezés: leg-
alább huszonnégy órával koráb-
ban a 200-1593-as telefonszámon.


Hozzátartozói csoport a XII. 

kerületi Családsegítő és Gyermek-
jóléti Központ Félsziget Klubházá-
ban kéthetente csütörtökön 
18.00–19.30. A csoport célja a kö-
zös sors megélésén túl egymás 
segítése. Az aktuális helyzetekre a 
résztvevők közösen keresnek 
megoldást. A csoport tagja lehet 
bárki, akinek családjában, baráti 
körében pszichiátriai problémá-
ban érintett ember él, és vele köz-
vetlen, rendszeres kapcsolatban 
van. A részvétel ingyenes. Hely-
szín: Félsziget Klubház, XII., Kiss Já-
nos altábornagy utca 34. Telefon: 
212-9650.


A Félsziget Klubház pszichés 

problémákkal élőknek ad lehető-
séget arra, hogy barátokat találja-
nak, kapcsolatokat alakítsanak ki, 
és hogy minél teljesebb életet él-
hessenek. Közösségi gondozóink 
személyes támogatást nyújtanak, 
akár lakókörnyezetben is a követ-
kező területeken: ügyintézés, krí-
ziskezelés, segítő beszélgetés, ta-
nácsadás, készségfejlesztés, men-
tális-pszichológiai gondozás. Aki-
ket várunk: budapesti lakosok, 18 
évesek elmúltak, pszichés problé-
mával élnek, és nem adták fel. Cím: 
XII., Kiss János altábornagy utca 
34. Nyitva tartás: hétfő, szerda, 
csütörtök, péntek 12.00–18.00, 
kedd 10.00–16.00. Telefon: 212-
9650. A klubház szolgáltatásai térí-
tésmentesek.


A XII. kerületi Családsegítő és 

gyermekjóléti Központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét szerdáján 14.00–
15.30. Helyszín: XII., Beethoven utca 
7–9. II. emelet. Telefon: 319-9299.


A Napközi Plusz 
svábhegyi tanu-
lószoba díjmentes 

integrált foglalkozásokat tart a 
Szent László Plébánia közösségi 
termében (XII., Diana utca 15/a) 
hétfő délutánonként. Új segítő te-
vékenység: előzetes egyeztetés 
után szülői tanácsadás a tanulási, 

viselkedési nehézségekkel küzdő 
gyerekek szüleinek. Információ: 
Horváth-Jovány Tünde tanító, Hor-
váth László tanár, Napközi Plusz 
Tehetséggondozó és Képességfej-
lesztő Központ, XII., Szépkilátás út 
3., 06/20-985-5137, talent@ t-on li-
ne.hu. www.tanuloszoba.uw.hu


egyéni problémákat is figye-

lembe vevő erő- és egyensúly-
fejlesztés, könnyed mozgások ze-
nére időseknek gyógytornász ve-
zetésével hétfőn és csütörtökön 
11.00–12.00 óráig a MOM Sport 
Uszoda és Sportközpont földszinti 
különtermében (XII., Csörsz utca 
14–16). részvételi díj: Hegyvidék 
Kártyával rendelkezők részére 
2000 Ft/hó/4 óra, Hegyvidék Kár-
tyával nem rendelkezők részére 
2400 Ft/hó/4 óra. Az első óra in-
gyenes. Tovább információk és je-
lentkezés: meszaroslaszlone@  
t-on line.hu, 06/30/30-60-760.


lendülj formába! Életmód- és 

alakformáló edzések a Virányos Ál-
talános Iskola tornatermében (XII., 
Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.00–16.50 és 16.50–17.40 höl-
gyeknek, 17.50–18.50 és 19.00–
20.00 hölgyeknek és uraknak. In-
formáció: 275-0669, 06/30-476-
9132.



Hegyvidék HArCosAi 
küzdősPort AkAdéMiA
XII., CSABA UTCA 7/A
TELEFON: 06/20-333-5599
INFO@HEGYVIDEKHArCOSAI.HU
www.HEGYVIDEKHArCOSAI.HU
ökölvívás (edzők: Nagy 

„Csonttörő” János, régi Dániel). Ju-
nior, felnőtt: hétfőn, szerdán, pén-
teken 15.30–17.00. Felnőtt: hétfőn, 
szerdán, pénteken 17.30–19.00, 
kedden, csütörtökön 17.00–18.30. 
Felnőtt–vegyes: kedden, csütörtö-
kön 19.00–20.30.

Kempo (edző: Lacza Ádám Il-
lés). Haladó: hétfőn, szerdán, pén-
teken 17.30–19.00. Kezdő, gyerek: 
kedden, csütörtökön 16.00–17.30. 
Kezdő, felnőtt: kedden, csütörtö-
kön 17.30–19.00.

Vale tudo MMA (edző: Halmi 
Viktor): kedden, csütörtökön 
19.00–21.00.

Brazil ju-jitsu (edző: Varga Le-
vente). Gyerek: kedden, csütörtö-
kön 15.00–16.00.

goju Ryu Karate (edző: Páger 
Pál): hétfőn 20.30–21.40, csütörtö-
kön 20.40–21.50.

Kettlebell (edző: rajcsányi Ger-
gő): hétfőn, szerdán 7.00–8.00, 
19.00–20.00, pénteken 19.00–
20.00.

Krav Maga (edző: Topánka Szi-
lárd): hétfőn, szerdán 20.00–21.30.

Privát edzések előre egyezte-
tett időpontokra lefoglalhatók!

Hegyvidék Judo Klub. (Edző-
terem: Tandem Gimnázium, I., 
Krisztina körút 59/b.) Klubvezető: 
rajcsányi Gergő (06/30-221-9992, 
rajcsanyi.gergo@hegyvidek judo-
klub.hu). Edző: Herédi Ákos (06/30-
363-3361, heredi.akos@hegyvi-
dek judoklub.hu). Ovis és felnőtt 
judo-, valamint kettlebelledzések. 
Judo utánpótlás-nevelés. Havi tag-
díj: heti 1 edzés 5000 Ft, heti 2 
edzés 8000 Ft. www.hegyvi dek-
judo klub.hu

ii. NorMAFA síroller kuPA
Második alkalommal rendez nyílt síroller hegyi sprintversenyt a János-hegyi Erzsé-
bet-kilátónál a Vasas SC síszakosztálya. Az október 1-jei Normafa Síroller Kupán 
szabad stílusú sírollerral, görkorcsolyával vagy soros inline skatesszel (bottal/bot 
nélkül), valamint városi/hagyományos rollerral lehet indulni a többi között gyer-
mek és master korcsoportokban.

rajt: 10.00 órakor. Jelentkezés: monikafazakas11@gmail.com. Nevezési határ-
idő: szeptember 30. 12.00. Nevezési díj (a rajtszám átvételekor fizetendő): 1000 Ft. 
A helyszínen: 2000 Ft. További információk: rosivall Zoltán, 06/70-938-6569; Holló 
Miklós, 06/70-938-6596.

Derűs percek Dolnával októ-
ber 3-án 14.00. A virtuóz évek 
(1811–1847). Liszt Ferenc, a roman-
tika századának központi figurája. 
Daltanulás. A foglalkozás művé-
szeti vezetője: Mihalekné Kádár 
Magdolna magyar–ének-zene sza-
kos tanár.

Világjáró klub október 4-én 
18.00. Vetítéssel egybekötött úti 
élménybeszámoló a Pannónia 
Utazási Iroda szervezésében.

Vallástörténeti előadás-soro-
zat október 5-én 14.00. A keresz-
ténység története (e-mailek a Bib-
liából). Előadó: Szabó János törté-
nész, lelkész, pszichológus.

Az idősek világnapja alkalmá-
ból kerületi idősek alkotásaiból 
rendezett kiállítás megnyitója ok-
tóber 5-én 15.30. Megnyitja: Fonti 
Krisztina alpolgármester. Közre-
működik: Müller Csaba zongorán.

Memória torna 60 felettiek-
nek október 5-én 17.00. A foglal-
kozást vezeti: Szép Ilona.

Felnövőben, leváló félben 
október 5-én 18.00. Beszélges-
sünk közös gondjainkról! A prog-
ramot Köves Béláné mentálhigié-
nés szakember tartja. Olyan édes-
anyák jelentkezését várják, akik 
egyedül nevelik 16 évnél idősebb 
gyermeküket, elváltak, külön él-
nek vagy özvegyek. Tízfős, zárt, 
csoportos beszélgetéssorozat. A 
részvétel XII. kerületi lakosoknak 
ingyenes. Jelentkezés: koves.
bela ne@ chello.hu, 06/30-941-
0711.

Kortárs Alkotó Kör október 
7-én és 21-én 13.30. A foglalkozást 
vezeti: dr. Schmidt-Szilágyi Éva 
(Piroska) festőművész, művészta-
nár (Berlin–Budapest) és Schmidt 
Edi.

Művésztanári eszmecsere 
október 7-én és 21-én 14.30. Veze-
ti: dr. Schmidt-Szilágyi Éva (Piros-
ka).

Kíváncsiskodók Klubja. Októ-
ber 10. 14.00 A kabaré és a bohózat 
világa. Miért jó nevetni? Klubveze-
tő: Nagy Katalin.

Fiatal Cukorbetegek Klubja 
október 11-én 18.00. Érdeklődés a 
programról: Muskát Erika, 06/30-
279-5219, sce.klub@gmail.com, 
http:/www.facebook.com/spor-
tos cukros.

szalon egyetem. Október 12. 
14.00 Állatkerti kulisszatitkok. Elő-
adó: Hanga Zoltán, a Fővárosi Ál-
lat- és Növénykert szóvivője. Októ-
ber 26. 14.00 A katonai radarfej-
lesztésektől a Holdradar-kísérlete-
kig. Előadó: dr. Hajdú Ferenc mk. 
alezredes, adjunktus, a Haditech-
nika főszerkesztője.

Budai lisztérzékeny Csoport 
találkozója október 12-én 17.00. 
Téma: Segítség, lisztérzékeny va-
gyok! – Mester Miklós előadása 
(Optimum Kft.). Klubvezető: 
Sűrűné Elek Ildikó (06/30-911-2803, 
suruneildi@gmail.com).

H.O.K. Hegyvidéki Osteopo-
rosis Klub. Október 13. 13.30 A 
nyirokkeringés zavarai, ödémás 
végtagok kezelésének lehetősé-
gei. Előadó: Füredi rita gyógytor-
nász, nyirokterapeuta. Klubvezető: 
Mészáros Lászlóné gyógytornász, 
rekreációs mozgásprogram-veze-
tő.

Harmónia életmód Klub 60 
év felettieknek. Október 14. 
14.00 Az immunrendszer bölcsője. 
A belek csodálatos világa (Giulia 
Enders könyve alapján). A bélmű-
ködés helyreállítása (dr. renata 
Collier könyve alapján). Klubveze-
tő: Szép Ilona.

Az idősek világnapja alkal-
mából irodalmi és zenei teadél-

után október 17-én 14.00. Közre-
működnek: kerületi idősek, szava-
lattal és énekkel.

A Hegyvidéki trianon társa-
ság estje október 18-án 18.00. 
Vendégek: Pokorni János, Boldog 
Sándor István egykori rabtársa; 
Hertzmann róbert, a Magyar Patri-
óták Közösségének elnöke; prof. 
dr. Zinner Tibor egyetemi tanár.

Idősek egészség Iskolája. Ok-
tóber 19. 14.00 Fiatal- és időskori 
elhízás. Előadó: dr. Pusztai Péter 
endokrinológus, a Budai Egész-
ségközpont szakorvosa.

Könyvajánló Klub. Október 19. 
16.00 Martin E. P. Seligman: Auten-
tikus életöröm. Mit jelent teljes 
életet élni? (24 teszt személyes 
erősségeinkről, optimizmusunk-
ról). Klubvezető: Szép Ilona.

Felülkerekedés az életközépi 
krízisen – dr. Domján Mihály ta-
nácsadó, szakpszichológus és csa-
ládterapeuta előadása október 
19-én 18.00. Segítő kéz a család-
nak.

zene-Fere Klub október 24-én 
10.30. Klubvezető: Kovács Zalán 
László tubaművész.

Bibliaolvasási félóra Bibliát 
nem olvasóknak október 25-én 
18.00. Vezeti: Benedek Zsuzsanna 
történelem szakos tanár.

Hegyvidéki Családépítők 
Klubja október 25-én 19.00. Veze-
ti: Komáromi Mária és Komáromi 
János.

Pászli István tudományos tár-
salgóköre. Október 26. 16.00 Ba-
bonák és hiedelmek. Klubvezető: 
Pászli István.

Divattörténeti sorozat. Októ-
ber 27. 14.00 A XIX. század végé-
nek vegyes stílusa a divatban. 
Szépségideálok, viselettörténet, 
ruhák, kiegészítők, szépségápo-
lás.

A Hegyvidéki bélyeggyűjtők 
és a MOM-208 bélyeggyűjtők 
találkozója október 28-án 13.00.

Kézműves-foglalkozás Virág 
Szilviával október 28-án 13.00. Az 
anyagszükséglet miatt előzetes je-
lentkezés szükséges.

Kovács Imre társaság – PC 
Magister Alapítvány programja 
október 28-án 18.00.

 Az ingyenes tornákon csak Hegy-
vidék Kártyával, illetve XII. kerüle-
ti lakcímkártyával rendelkező la-
kosok vehetnek részt. A fizetős 
tornákon az első alkalom ingye-
nes.
Pilates Szávai Andreával hétfőn 

7.00–8.00. részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom, bérlet esetén kedvez-
mény.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – hétfőn 8.30–9.15. A 3-1-2 
meridián torna egy egészségmeg-
őrző gyakorlatsor, a meridiánok-
ban áramló energia-egyensúly 
helyreállításával a szervezet im-
munrendszerét erősíti. Vezeti: 
Haide Éva. A foglalkozáson való 
részvétel ingyenes.

HOK-torna Valival időseb-
beknek hétfőn 9.30–10.15. Test-
tartást javító gyakorlatok Mészá-
ros Lászlóné gyógytornász vezeté-
sével. A Hegyvidéki Osteoporosis 
Klub tornája. A foglalkozás ingye-
nes.

Keleti tánc nőknek hétfőn 
17.00–18.15. részvételi díj: 1200 
Ft/alkalom, bérlet esetén 4x1000 
Ft.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – kedden 8.30–9.15. Vezeti: 
Péter Ildikó. A foglalkozáson való 
részvétel ingyenes.

Aerobik kedden 9.20–10.05. A 
foglalkozás ingyenes.

(Folytatás a 13. oldalról) Baba-mama torna kedden 
10.10–10.55. részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom.

torna Nórával kedden 11.00–
11.45. Készségfejlesztő gyakorla-
tok nyugdíjasoknak. A részvétel 
ingyenes.

Urak tornája kedden 11.45–
12.30. A részvétel ingyenes.

MOM-nyugdíjasok találkozó-
ja kedden 13.00–17.30.

Pilates Szávai Andreával szer-
dán 7.00–8.00. részvételi díj: 1500 
Ft/alkalom, bérlet esetén kedvez-
mény.

Reggeli torna idősebbeknek 
szerdán 8.00–8.40. A foglalkozás 
ingyenes.

szeniortorna Balázs Marival 
szerdán 8.45–9.30. A foglalkozás 
ingyenes.

Nia tánc szerdán 9.30–10.30. 
Vezeti: Balázs Mari Blue Belt Nia-
oktató, koreográfus. részvételi díj: 
1000 Ft.

gerinctorna Glatz Zsuzsa veze-
tésével szerdán 10.45–11.30. Infor-
máció: 06/30-295-1833. részvételi 
díj: 600 Ft.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökön 8.15–9.15, 9.45–
10.45. részvételi díj: 900 Ft.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – csütörtökön 11.00–11.45. 
Vezeti: Pál-Szabó Gabriella. A fog-
lalkozáson való részvétel ingye-
nes.

szupernagyi népdalkör min-
den páros hét csütörtökjén 13.00–
15.30. Alapító: Karcagi Éva. Énekta-
nár: Bucsai Anikó.

Népek táncai Bojtor Marikával 
csütörtökön 17.00–17.45. részvéte-
li díj: 800 Ft.

tánc a szalonban csütörtökön 
18.00–18.45. Tánctanár: Bojtor Ma-
rika. A részvétel ingyenes.

Pilates csütörtökön 19.00–
20.00. Vezeti: Szávai Andrea. rész-
vételi díj: 1500 Ft/alkalom. Bérlet 
esetén kedvezmény.

Nyugdíjastorna Latin Anikóval 
pénteken 9.45–10.30. A részvétel 
ingyenes.

gerinctorna Glatz Zsuzsa veze-
tésével pénteken 10.45–11.30. In-
formáció: 06/30-295-1833. részvé-
teli díj: 600 Ft.

gátizom(sz)építő női torna 
pénteken 11.30–12.30. A tanfo-
lyam ára: 10 000 Ft (10 alkalom).

Kiskakukk Játszóház kisisko-
lásoknak pénteken 16.00–17.30. 
Vezeti: Kakuk Andrea. A részvétel 
ingyenes.

Keleti tánc nőknek vasárnap 
9.00–10.15. részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, bérlet 4x1000 Ft.

ugoCsA utCAi köNyvtár
XII., UGOCSA UTCA 10.
TELEFON: 411-5000
 A könyvtár október 10–22-ig lel-
tár miatt zárva tart. Nyitás: októ-
ber 24-én 9.00.
A fából faragott hajadon – fa-

kanálfigurák készítése a népmese 
napja alkalmából október 1-jén 
10.00–12.00.

„A mi ‘56-unk” című interjúkö-
tet bemutatója október 4-én 17.00. 
A beszélgetés résztvevői: Naszvadi 
Judith, a kötet szerzője, Seibriger 
Erzsébet, akinek édesapja, dr. 
Seibriger András volt 1956-ban a 
Sziklakórház orvosa, Kovács Ger-
gely, a Mindszenty Alapítvány el-
nöke és Bornai Tibor zenész, aki 
néhány dalát is előadja majd. Mo-
derátor: Farkas Ferenc.

„Ketten írtuk…” – a tizenhar-
madik alkalommal meghirdetett 
meseíró és illusztráló pályázat 
eredményhirdetése október 7-én 
17.00. A könyvtár felkérésére az 
idén Turbuly Lilla Aranyvackor-dí-
jas szerző vállalta a közreműkö-
dést, aki jelen lesz a díjkiosztón. A 
pályázat védnöke: Fonti Krisztina 
alpolgármester.

Könyvtársas – társasjátékpart-
ner-kereső gyerekeknek október 
8-án 10.00–12.00.

Könyves Vasárnap október 
9-én. rendkívüli nyitvatartás 
10.00–14.00 óráig. 11.00 Majorka 
Színház: A király nyulai (bábelő-
adás).
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Fortélyok, tuti tippek és receptek nyárutóra

Nagyanyáink is így csinálták…
A különféle fortélyok, trükkök jó 
esetben az egész életünket végig-
kísérik. Nézzük csak, mit tudtak 
nagyanyáink például a fokhagy-
máról! A megtisztított fokhagy-
magerezdet késpengével könnyen 
szétnyomhatjuk, ha előtte meg-
sóztuk. A héja könnyebben le-
húzható, ha a gerezdeket négy-öt 
percig hideg vízben áztatjuk.  A 
megtisztított gerezdeket növényi 
olajban tárolhatjuk, így nem szá-
radnak ki, és az aromájuk is meg-
marad.

A fűszerek aprításával ne baj-
lódjunk, a leveleket nejlonzacskó-
ban fagyasszuk le, így sodrófával 
pillanatok alatt apróra törhetjük. 
Egyébként pedig sose tároljuk a 
fűszereket a tűzhely közelében, 
mert a főzésnél keletkező gőztől 
összecsomósodnak, aromájukat 
vesztik, előbb megromlanak. Pe-
dig fontosak, hiszen nem egynek 
gyógyhatása van, ráadásul hasz-
nálatukkal csökkenthető az ízesí-
téshez használandó só mennyisé-
ge. Minél több fűszerünk legyen 
otthon, és bátran kísérletezzünk 
velük!

Az sem árt, ha tudjuk, néhány 
fűszerről kiderült, hogy képes 
gyorsítani a fogyást. Angol kuta-
tók szerint az erős paprika, a chili 
és a mustár, valamint a gyömbér 
fokozza az anyagcserét. A szerve-

zet elégeti a többletkalóriát, meg-
akadályozza a „zsírkamrákba” 
való lerakódását. Azonban itt is a 
mértékletesség legyen az irány-
adó, ne fűszerezzük agyon az éte-
leket!

Ha már fogyás, akkor azt is jó 
tudni, hogy a gombát bundázás 
előtt ajánlatos enyhén ecetes víz-
ben négy-öt percig párolni, aztán 
panírozás előtt jól lecsepegtetni, 
akkor nem szívja be az olajat.  Az 
is fontos, hogy ne szedjük ki a tal-
pat a gomba alól, mert sütés köz-
ben megáll az olaj a mélyedésben, 
és kegyetlenül spriccel, amikor 
megfordítjuk. Karcsúbbak le-

szünk akkor is, ha zsíros tejföl 
helyett aludttejjel és egy kicsi vaj-
jal habarjuk be az ételt.

Vajon tudják-e még a háziasz-
szonyok, mit hívtak legírozásnak? 
Nos, azt, amikor tojássárgájával 

simára kevert tejszínt 
habarunk a kész ételbe. 
Fontos, hogy ezután 
már nem szabad újra 
forralni!

A barackos gombóc-
nak az idénre annyi, de 
a szilvásnak még örven-
dezhetünk. Mivel a 
gombóckészítés sok ve-
sződséggel jár, ezért ér-
demes egyszerre na-
gyobb mennyiséget ké-
szíteni. Nyersen ne kísé-
reljük meg lefagyaszta-
ni, mert pórul járunk! A 
kifőzött, lecsöpögtetett 
gombócokat tegyük tál-
cára, majd csúsztassuk  

nejlonzacskóba, és máris irány a 
mélyhűtő! Amikor kőkeményre 
fagytak, ömlesztve, kisebb helyet 
igénybe véve tárolhatjuk.

Még tart a kukoricaszezon: a 
csöves lobogó vízben tíz perc 
alatt megfő, tovább ne is főzzük, 
mert kemény lesz. Főzés közben 
ne adjunk hozzá sót, azonban egy 
kis vaj vagy csipetnyi cukor jót 
tesz neki. Aki szereti a mikrót, 

annak egy tipp: levelestől, egyéb 
letakarás nélkül három perc alatt 
ugyanolyan puha lesz a kukorica, 
mintha vízben főztük volna.

Még néhány sütési jó tanács. 
Finomabb a vizes piskóta, ha víz 
helyett szűrt narancslével készít-
jük. A pogácsák nem dőlnek el 
sütéskor, ha a tepsiben legalább 
tíz percig kelesztjük. A tésztához 
adott sütőport először mindig a 
liszttel kell összeforgatnunk, csak 
így keveredik el jól.

Ha híg és folyós a tésztánk, sü-
téskor a tepsit vajjal kikevert por-
cukorral kenjük ki, a sűrűbb tész-
táknál vajat és lisztet használjunk 
inkább! Nem ragad a tepsihez 
(vagy a formához) a tészta, ha a 
még üres tepsit (vagy formát) félig 
folyékony margarinnal vagy vajjal 
vékonyan bekenjük, utána tíz 
percre a hűtőbe tesszük, majd 
még egyszer megkenjük, és csak 
utána töltjük bele a tésztamasszát.

Ha a tészta tetejét megkenjük 
tojássárgájával, a sárgáját ajánla-
tos egy kis kanál tejföllel, esetleg 
tejjel összekeverni, mert úgy 
egyenletesebben vonja be, és a 
tészta teteje lágy marad. A régi 
gazdasszonyok mindig így csinál-
ták. Kenőtoll helyett pedig jobb 
ecsetet használni, mert tartósabb 
és könnyebben tisztítható.

Kövesdy–Sashegyi

A fokhagymával is jókat lehet „varázsolni”

Lassú léptekkel közeledik az ősz. 
Vége a pihenésnek, ismét sürög-
ni-forogni kezdünk, gyorsan be-
főzünk még ezt-azt.

Hosszú évtizedek alatt kiala-
kul az ízvilágunk, hozzászokunk 
bizonyos zamatokhoz, amiktől 
nem szeretnénk megválni. Szá-
momra ilyen a vegeta, amit igazá-
ból lelkifurdalással csempészek a 
levesekbe, mert nem bízom ab-
ban, hogy valóban egészséges. 
Nagyon régóta kerestem a nagy-
mamám által készített egykori 
házi ételízesítő receptjét – most 
megtaláltam!

vegetA, HázilAg
Ha már jön az ősz, ideje gondol-
nunk a nyár ízeinek bespájzolásá-
ra. Erre az egyik leghatékonyabb 
módszer a házi vegeta készítése. 

Jó ideje, hogy nem boltban ve-
szem ezt a fontos ételízesítő kellé-
ket. Fölösleges magunkba tömni 
a sok tartósítószert és ízfokozót, 
amivel feltuningolják a bolti ver-
ziót. Inkább készítsük el friss 
zöldségekből, nem bánjuk meg!

Hozzávalók:
1 kg sárgarépa
1 kg fehérrépa
1 kg tévépaprika (jó húsos)
1 kg paradicsom
1 kg vöröshagyma
2-3 nagy fej fokhagyma
4 db nagyobb zeller
50 dkg karalábé
50 dkg karfiol
50 dkg kelkáposzta
petrezselyem zöldje (jó sok!)
zeller zöldje
1 kg só

A hozzávalókat meghámozzuk, 
kivéve a paradicsomot. A renge-
teg zöldséget robotgéppel ada-
gonként összevágjuk, vagy hús-
darálón ledaráljuk. Az egész 
masszát összekeverjük egy nagy 
tálban 1 kg sóval, és 24 órát állni 
hagyjuk. Időnként megkeverjük, 
majd tetszés szerinti méretű üve-
gekbe töltjük. Az aranynál is na-
gyobb kincs! Magamat is bizta-
tom, ne sajnáljuk rá az időt és a 
fáradságot!

PAlóCleves szirákról
Gyerekkoromban régész akartam 
lenni. Édesapám agrármérnök 
volt, vele jártam a vidéket, és bol-
dogan kotorásztam a földben. Így 
született meg a szandai várról 
írott cikkem is az ott végzett „ku-

tatásaimról”, tizenkét éves ko-
romban. Aztán a terveim szét-
foszlottak, a vár is omladozik 
már, ám erősen tartja magát em-
lékeimben az a leves, amelyet ott 
ismertem meg.

Hozzávalók:
60 dkg sertéslapocka
50 dkg zöldbab
hagyma, só, pirospaprika, bors,
 fokhagyma
1 mokkáskanál tárkony
1 paradicsom, 1 sárga paprika
1 nagy pohár tejföl
1 púpozott ek liszt

Felkockázzuk a húst és a hagy-
mát, majd  a fűszerek segítségével 
kitűnő pörköltalapot készítünk. 
Amikor már félig megpuhult a 
hús, hozzáöntjük a közben apróra 
vágott zöldbabot és a tárkonyt, 
majd  az egészet puhára főzzük. 
Végül a pohár tejföllel behabar-
juk.

Ugye, milyen rövid a leírása? 
Ennek azért ne dőljön be senki! 
Az igazság az, hogy elég nagy 
munka vár arra, aki kipróbálja, 
de a siker se lesz kisebb…

AlAPlé
Már öreganyáink is eltették régen 
a maradék húslevest, mert tud-
ták, hogy minden étel ízesebb, ha 
a szükséges vízpótlást nem csap-
vízzel, hanem saját főzetű 
alaplével hajtják végre. Például, 
ha elfő a pörkölt leve, azt is 
alaplével pótolhatjuk. Mártáso-
kat, zöldségeket, főzelékeket ké-
szíthetünk vele, egészséges is, 
mert ez a belefőtt, kellemes ízű 
anyagok egyfajta esszenciája.

Régen szokás volt olyan sűrűre 
főzni, hogy hidegen szeletelhető-
vé vált. Ilyenformán magukkal is 

tudták vinni az emberek, ha útra 
keltek, úti levest készíthettek be-
lőle. Ez lett volna az ősi zacskós 
leves…?

Többféle javallat van. Néme-
lyek arra esküsznek, hogy csak 
sok csontból, kevesebb húsból 
készítsük, sóval, szemes borssal. 
Főzzük sokáig, két-három óra 
hosszat, aztán szűrjük le, és te-
gyük a mélyhűtőbe. Mások zöld-
séget is raknak bele, olyan is van, 
aki csak zöldségből készíti el, ez a 
zöldség alaplé.

Egy biztos, kincset ér! Sosem 
jövünk zavarba, ha váratlan ven-
dég jön, és levest akarunk adni 
neki, csak előkapjuk a mélyhűtő-
ben őrzött tejfölösvödröt, gyor-
san forró vízbe állítjuk, és máris 
kiboríthatjuk. Aztán, uccu neki, 
fantázia kérdése, ki mit rak még 
bele.

toJásos, Currys sült Csirke
Csirkemellből szoktam készíteni, 
mert az jól felkockázható, köny-
nyebben kezelhető, mint például 
a comb, és gyorsan elkészül. E 
recept előnye, hogy nem szárad 
ki a mell, mert a tejfölös öntet 
nem engedi, viszont jól beszívja 
magába a fűszerek kavalkádját.

A curryvel érdemes óvatosan 
bánni, mert elég karakteres íze 
van, nem szabad túlzásba vinni. 
Természetesen ízlés szerint behe-
lyettesíthető bármilyen friss vagy 
szárított fűszerrel.

Hozzávalók:
1 kg csirkehús
2 egész tojás
4 ek liszt
4 ek olaj
1 mokkáskanál currypor
1 mokkáskanál őrölt feketebors
1 nagy vöröshagyma
1 teáskanál só
1 nagy tejföl

A csirkehúst kis kockákra vágjuk, 
mintha paprikás csirkét készíte-
nénk. A csirkedarabokat mind-
két oldalán megsózzuk, majd 
lisztbe forgatjuk,  és szorosan 
egymás mellé helyezzük egy tep-
siben.

A vöröshagymát le-
reszeljük, vagy nagyon 
apróra vágjuk, és 4 ek 
olajon megdinszteljük, 
hűlni hagyjuk, aztán 
összekeverjük a felvert 
tojásokkal, a tejföllel, a 
sóval, a borssal, a 
curryvel. Ezt az öntetet 
rálocsoljuk a tepsiben 
lévő csirkedarabokra, 
és a tepsit sztaniollal 
lefedjük.

Előmelegített, forró 
sütőben 40 percig pá-
roljuk az ételt, majd a 

sztaniolt leemelve pirosra pirítjuk 
az egészet. Krumplipüré és saláta 
dukál hozzá.

vegyes Friss sAlátA
Mindenhez jól illik ez az egyszerű, 
üde saláta, amely a zöldsalátákkal 
szemben nem öregszik, gyorsan, 
hosszan eláll. Egyetlen hibája, 
hogy bizony, kicsit munkás…

Hozzávalók:
1 nagy vöröshagyma
50 dkg paradicsom
50 dkg paprika
só, kis ecet, bors

Finoman karikára vágjuk késsel 
a hagymát és a paradicsomot, 
majd felkarikázzuk a paprikát 
is. Salátalevet készítünk, és be-
letesszük a fűszereket. Ráöntjük 
az egészet a zöldségekre. Érde-
mes legalább egy fél napot érni 
hagyni.

kókuszos MANgótortA
Ezt a receptet mindazoknak 
ajánlom, akik hozzám hasonló-
an nehezen engedik el a nyár 
illúzióját. A kókuszos mangó-
torta egyszerre egzotikus és 
szívderítő, napsárga, tejszínes 
finomság, amelyet a roppanós, 
pirított kókuszdió tesz feledhe-
tetlenné.

Hozzávalók a kekszes alaphoz:
10 dkg fehér csokoládé
20 dkg édes, omlós keksz
10 dkg vaj
5 dkg szeletelt, pirított mandula

Hozzávalók a krémhez:
2 nagy, érett mangó
5 dl tejszín
1 rúd vanília kikapart magjai
12,5 dkg cukor
8 lap zselatin
3 ek kókuszvelő
kókuszforgács a díszítéshez

Ennek a desszertnek az elkészíté-
séhez egy nappal a tálalás előtt 
kell hozzálátni, hogy a hűtőben 
összeérhessenek az ízek, és hogy a 
zselatin hatni tudjon.

A kekszes alaphoz előmelegít-
jük a sütőt 200 fokra. Nem azért, 
mert sütnünk kell, hanem hogy 
egy sütőpapírral bélelt tepsin 
karamellizálhassuk a fehér cso-
koládét, és megpiríthassuk kissé a 
szeletelt mandulát. A pörkölés 
mindig jót tesz az ízeknek, sokkal 
markánsabbá válnak, ráadásul a 
cukrok karamellizálódása tovább 
fokozza az élményt.

Ha a csoki és a mandula szélei 
finoman barnulni kezdenek, ki-
vesszük, a keksszel és a vajjal 
együtt robotgépbe tesszük, és ad-
dig daráljuk, amíg nagyjából ho-
mogén masszát kapunk. Ezt szét-
terítjük a kapcsos tortaformánk 
alján, és a hűtőbe tesszük.

Egy nagy, teflonos tepsiben 
karamellizáljuk a cukrot, majd 
meghámozzuk, cikkekre vágjuk 
a mangót, és a vanília kikapart 
magjaival együtt az aranybarna 
karamellre dobjuk. Amikor egé-
szen pépesre párolódott a gyü-

mölcs, botmixszerrel letur mix-
szol juk, és átnyomkodjuk egy 
sűrű szitán, hogy kiiktassuk a 
szálas rostokat. Még melegen 
hozzáadjuk a kókuszvelőt, a tej-
színt és az előzőleg hideg vízbe 
áztatott, majd melegítés közben 
feloldott zselatinlapokat.

Kézi habverővel homogenizál-
juk, s ha hűl, és kissé dermedni 
kezd, ráöntjük a kekszes alapra. 
Egy éjszakára a hűtőben hagy-
juk. Tálalás előtt üres serpenyő-
ben megpirítjuk a kókuszforgá-
csot, és a torta tetejére hintjük.

A currys csirke receptjének előnye, hogy a tejfölös öntet nem engedi kiszáradni a húst

A házi vegeta az igazi!

Jó, ha mindig van otthon alaplé

kész vitaminbomba a vegyes saláta

Palócleves

egzotikus mangótorta
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KöRNyezet – egészség

RENDSZERES
SZÛRÔVIZSGÁLATOK
A HEGYVIDÉKEN
PREVENCIÓS SZÛRÔSZOMBATOK 

2016. február 27., 10-tôl 14 óráig 
Urológiai szûrés (prosztatavizsgálat, ultrahangos 
vizsgálat, tanácsadás), helye: János Kórház, Budapest 
XII. ker., Diós árok 1-3. Jelentkezés az elôjegyzési 
telefonon: 06-1-458-4500/4865 m.
  

2016. március 19., 10-tôl 14 óráig  
Szemészeti szûrés (vízus mérés, szemfenék- 
vizsgálat, szembelnyomás-vizsgálat, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.  
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 06-1-458-4500/4865 m. 
  

 2016. április 30., 10-tôl 14 óráig   
Bôr- és nemibeteg szûrés (dermatoskóp 
vizsgálat, insolációs ártalom, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.  
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 06-1-458-4500/4865 m. 
  

 2016. május 28., 10-tôl 14 óráig 
Nôgyógyászati szûrés (fizikális vizsgálat, 
menopausa tanácsadás, rákszûrés), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 06-1-458-4500/4865 m. 
  

2016. június 11., 10-tôl 14 óráig 
Fül-Orr-Gégészeti szûrés (hallásvizsgálat, 
daganatszûrés, tanácsadás), helye: Budapest XII. ker., 
Csörsz u. 14-16., MOM Sport Uszoda és Sportköpont, 
Hegyvidéki Napok – Egészségnap rendezvény keretében, 
jelentkezés a helyszínen, érkezési sorrendben. 

2016. szeptember 24., 10-tôl 15 óráig  
Emlôszûrés (emlôtapintás, önvizsgálatra való 
tanítás, életmód tanácsadás, a rák megelôzése), 
Csontritkulás szûrés (ultrahangos vizsgálat, 
tanácsadás), helye: MoM Kulturális Központ, 
Budapest XII. ker., Csörsz u. 18. 
Hegyvidéki Ôsz Egészségnap rendezvény keretében, 
jelentkezés a helyszínen érkezési sorrendben.

2016. október 29., 10-tôl 14 óráig  
Kardiológiai szûrés és érvizsgálat
(EKG, alsóvégtagi doppler/ultrahang vizsgálat, 
tanácsadás), helye: János Kórház, 
Budapest XII. ker., Diós árok 1-3. 
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 
06-1-458-4500/4865 m. 

2016. november 26., 10-tôl 14 óráig  
Neurológiai szûrés (strokemegelôzô 
állapotok szûrése, carotis doppler/nyaki erek 
ultrahangos vizsgálata, tanácsadás), 
helye: János Kórház, 
Budapest, XII. ker., Diós árok 1-3. 
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 
06-1-458-4500/4865 m. 

 
A szûrésekre bejelentkezni az aktuális hónap elsô munkanapjától lehetséges (kivéve Hegyvidéki Napok, 
Hegyvidéki Ôsz rendezvényeken). A vizsgálatokra a bejelentkezéskor kapott idôpontban, a helyszínen 
történô megjelenési sorrendben kerül sor. Csak az elôzetesen, a Szûrôszombatra bejelentkezett 
személyek tartózkodhatnak szombati napon a Szent János Kórház szakrendelésén.

További információ: gallai.dolores@hegyvidek.hu (Hegyvidéki Önkormányzat, egészségügyi referens)
 
 GONDOSKODÁS - MEGELÔZÉS - EGÉSZSÉGES ÉLET

vándorpoloska a hegyvidéki kertekben
Az idei időjárás kedvezett a kerti 
rovarok szaporodásának, így 
tömegesen jelentek meg máskor 
is itt élő fajok, amelyek alacsony 
egyedszámuk miatt eddig nem 
gyakran kerültek a szemünk elé. 
Ilyen rovar a kifejlett alakjában 
zöld színben pompázó vándorpo-
loska is.

A kertek növényvilágának élete 
nem képzelhető el rovarok nél-
kül. Ezek a kisebb-nagyobb ízelt-
lábúak porozzák meg a virágokat, 
amikből a gyümölcseink lesznek, 
s könnyed röptükkel gyönyör-
ködtetnek, amikor a virágainkat 
csodáljuk. Egy részüket – például 
a pillangókat – változatos virág-
ágyakkal saját magunk is a kert-
be csalogatjuk, hogy közelségü-
ket élvezhessük. Mások jönnek 
maguktól, és a kertbarátok nem 
fogadják őket osztatlan lelkese-
déssel.

A kártevő rovarok elleni ne-
heztelésünk legnagyobbrészt az 
okozott kár mértéke miatt tör fel. 
Senkit nem zavarna néhány levél-
tetű, ha nem kókadna el a gondo-
san nevelgetett dísznövény, sőt a 
gyümölcsösben is megférne né-
hány rovar, ha nem tennék tönk-
re a termést.

A vándorpoloska a Hegyvidék 

új lakója, mindössze tíz éve lát-
ták először a fővárosban. Bár jól 
repül és gyorsan terjed, eddig 
nem volt látványos a jelenléte, de 
az idén mintha több lenne belő-
le, mint máskor. A növényvédel-
mi szakemberek aggódva figyel-
ték, mert világviszonylatban 
egyike a legveszélyesebb kárte-
vőknek, és ebben az évben a la-
kosság számára is nyilvánvalóvá 
vált a jelenléte.

A fajt kifejlett állapotában 
könnyű megismerni, mert címer-
pajzs alakú teste egyöntetűen 
zöld (néha barnás). Hátán három 
apró, fehér pötty látható, feje ki-
csi, csápjai feltűnőek, pontosan 
úgy néz ki, ahogy egy átlagos po-
loska.

Életmódja szerint a növények 
nedveit szívogatja, abból él. Ez-
zel függ össze kártétele is. A 
megtámadott növényeken – 
vagy még feltűnőbben a gyü-
mölcsökön – a szívogatás helyén 
apró seb keletkezik, ahol barnás 
folt alakul ki. Az ilyen paradi-

csom, barack vagy 
paprika már nem any-
nyira vonzó, még ha 
tulajdonképpen nincs 
is komolyabb baja.

A poloska áttelelő 
kifejlett példányai va-
lamikor tavasszal vagy 
legkésőbb nyár elején 
rakják le petéiket. A le-
velek fonákján látható, 
apró, fehér gyöngyökre 
emlékeztető peték sza-

bályos rendben, tucatjával sora-
koznak egymás mellett egy kö-
römnyi területen. Ha ebben a 
stádiumban észrevesszük a dísz- 
és haszonnövényeinkre leselkedő 
veszélyt, akkor távolítsuk el a le-
velet, vagy ha ezt nem szeret-
nénk, akkor mechanikusan pusz-
títsuk el a petéket! Ahol egy ilyen 
telepet találunk, ott érdemes ala-

posan körülnézni, mert valószí-
nűleg több is lesz.

A petékből kikelő apró polos-
kák feketék, és az első napokban 
még nem mennek messzire. Az-
tán ahogy nőnek, egyre bátrab-

ban barangolnak a növényeken, s 
egyre nehezebb védekezni elle-
nük. A változatos megjelenésű, 
fekete alapon pettyes mintázatot 
viselő növendékek is károsítják a 
növényeket.

A vegyszeres „hadviselésnek” 
két módja ismert: a felszívódó sze-
rekkel történő védekezés és a per-
metezés. A felszívódó szereket az 
öntözővízbe keverve juttathatjuk 
ki. Ezek az anyagok felhalmozód-
nak a növényekben, és amikor a 
kártevők a növény nedveit szívo-
gatják, a szervezetükbe jut a vegy-
szer. Ez a módszer leírva hatékony, 
de nagy területen, esetleg sok nö-
vénynél nehezen alkalmazható.

Permetezés esetén a kijuttatott 
vegyszeroldat közvetlenül érint-
kezik a rovarokkal, és elpusztítja 
azokat. Ennek a módszernek a 
hátránya, hogy az éppen nem je-
len lévő, vagy levelek alatt bujká-

ló rovarok túlélhetik a permete-
zést. Mindkét védekezésnél fon-
tos, hogy figyeljünk a vegyszerek 
lebomlási idejére, és inkább ne 
használjuk azokat olyan helyen, 
ahol valamilyen gyümölcs beta-

karítási időpontja kö-
zeleg.

Természetesen lehet 
védekezni vegyszerek 
nélkül is! A poloskák 
ellenállhatatlanul von-
zódnak a sárga virá-
gokhoz – ezért van be-
lőlük olyan sok a kö-
römvirágokon. Ha sár-
ga vödröt teszünk a 
napra, a fertőzött virá-
gok közelébe, akkor a 
poloskák ott gyűlnek 
össze. A vödörben lévő 
mosó- vagy mosogató-
szeres víz csapdába ejti 
a kártevőket. Ugyan-
ilyen elv szerint műkö-
dik a kereskedelemben 
kapható légypapír, ami 

sárga színével csalja lépre a rova-
rokat. A ragacsos felületről aztán 
már nincs menekvésük.

A biológiai védekezés módszere 
kihasználja, hogy a poloskák is vá-
logatósak, nem szeretik például a 
fokhagymát. Ha a díszkertben né-
hány fokhagymát nevelünk, meg-
védhetjük virágainkat. A fok-
hagyma kivonatával permetezve is 
távol tarthatjuk a hívatlan polos-
kákat. Néhány más rovarriasztó 
faj mellett a Hegyvidéken gyakori 
menta is jó szolgálatot tesz.

Átlagos években a zöld ván-
dorpoloska nem okoz fejfájást a 
kertészeknek. Elég odafigyelni a 
petékre, időről időre megvizsgál-
ni a sárga virágok környezetét, 
összeszedni a fiatal állatokat, ha 
szem elé kerülnek. Nem kell tő-
lük tartani, de jobb megelőzni az 
ideihez hasonló terjedésüket.

(Barta)

A „gyerekek” is kárt okoznak a növényekben

kifejlett vándorpoloska

komposztálókeretek 
az önkormányzattól

tisztelt Hegyvidéki Polgárok!
A Hegyvidéken az intézmények és lakóépületek túlnyomó részét zöld felület, 
kert övezi, ezek gondozása során nagy mennyiségű zöldhulladék keletkezik. 
Ahogy a papír-, üveg-, fém- és műanyag hulladékok körében a szelektív gyűjtés 
egyre inkább terjed, úgy válhat általánossá a szerves hulladékok szelektálása és 
helyben történő hasznosítása.

A felmérések szerint jelenleg a kukákba kerülő háztartási hulladék közel 
egyharmada olyan szerves anyag, amit komposztálni lehetne, azaz ennyi-
vel csökkenthető a kommunális lerakókba hordott szemét mennyisége.

Az idei évben is szeretnénk támogatni azokat a hegyvidéki kerttulajdonoso-
kat, akik elkötelezettek e környezetkímélő módszer mellett, és vállalják, hogy 
komposztálják a háztartásukban keletkező szerves hulladékokat.

Önkormányzatunk az idén

150 dArAB koMPosztálókeret
átvételére Biztosít leHetőséget.

A komposztálóeszközök igénylése ingyenes, azonban előzetes jelent-
kezéshez kötött, ennek hiányában nincs lehetőség a komposztálókeretek átvé-
telére. Az eszközök igénylésének további feltétele a bejelentett kerületi lak-
cím. A korlátozott készlet miatt egy ingatlanra – annak méretétől függetlenül – 
egy komposztálókeret igénylésére van lehetőség.

Amennyiben a fent említett lehetőség felkeltette érdeklődését, a kom-
poszt@hegyvidek.hu e-mail címen, valamint munkaidőben a 224-5961-es 
vagy a 70/938-9838-as telefonszámokon várjuk jelentkezését 2016. október 
21. 12.00 óráig.

A komposztálóeszközök átvételére 2016. október 22-én, szombaton 9.00 
és 12.00 óra között van lehetőség a polgármesteri hivatal melletti kis téren 
(a Kiss János altábornagy utca felől).

Az akcióval kapcsolatosan további információkkal a polgármesteri hivatal 
zöld irodájának munkatársai tudnak szolgálni a 224-5961-es vagy a 70/938-
9838-as telefonszámokon.

virágágyakat tervezhetünk
Jövőre ünnepeljük Arany János 
születésének kétszázadik évfor-
dulóját. Jeles költőnk legszebb 
verseire tavasztól virágágyások is 
emlékeztetnek majd minket Bu-
dapest közterületein. A virágköl-
temények koncepcióinak kidol-
gozására pályázatot hirdetett a 
Főkert Nonprofit Zrt.: az 5–10 
éves gyerekek a Vérmezőn talál-
ható Szitakötő játszótér mellé, a 
11–17 évesek a Boráros térre, míg 
a 18 év felettiek az Erzsébet híd 

budai hídfőjénél lévő ágyásba 
tervezhetik meg alkotásaikat.

A beérkező pályázatok előszű-
rését szakmai zsűri végzi, a kor-
osztályonkénti három legjobb 
mű közül a nyertest a Főkert 
Facebook-oldalán (www.
facebook.com/fokertbp) indított 
szavazás eredménye dönti el. A 
pályaműveket október 3-ig lehet 
benyújtani. További részletek a 
www.fokert.hu/viragagytervezo 
oldalon olvashatók.

ÚJRAÉLESZTÉS TANFOLYAM INDUL
AZ EGÉSZSÉGES HEGYVIDÉK 

PROGRAM RÉSZEKÉNT

Magyarországon évente több mint huszonötezer – naponta körülbelül hetven – ember hal 
meg hirtelen szívhalál következtében. Az elsô percekben még visszafordítható az állapot, 
ezért fontos az újraélesztés mielôbbi elkezdése. A hirtelen halál tünete az eszmélet elvesz-
tése, a pulzus, illetve a légzés azonnali leállása. A túlélés érdekében a szívet mûködtetô 
elektromos hálózat rendellenes mûködését kell helyreállítani egy elektromos sokkot 
elôidézô készülék, a defibrillátor segítségével. 

A XII. kerületben nyolc „ÉLETMENTÔ PONT” került kialakításra: beltéri 
Életmentô Pont a Hegyvidéki Polgármesteri Hivatalban, a MoM Sportban, a Városmajor 
utcai uszodában, a Hegyvidék Bevásárlóközpontban, a Budai Középiskolában, a BM 
Nemzetközi Oktatási Központban, valamint kültéri Életmentô Pont a Királyhágó téren és 
mobil Életmentô Pont a 24 órás szolgálatot teljesítô Hegyvidéki Rendészet autójában. Így 
a nyolc „ÉLETMENTŐ PONT”-on található defibrillátorok hirtelen keringésleállás 
esetén életet menthetnek. A gyors beavatkozás ilyen helyzetekben különösen fontos: 
minden segítség nélkül eltelt perccel 10%-kal csökken az életesély.

Az Egészséges Hegyvidék alprogramjának célja, hogy minél több civil ember ismerje meg 
a hirtelen halállal járó tüneteket, és a mindennapokban bátran merje használni a 
defibrillátor készüléket, segítve a bajbajutott embertársaikon.

A tanfolyamok állandó helyszíne:
1126 Budapest, Böszörményi út 20., B irodaépület, alagsori elôadóterem
A megadott idôpontokra jelentkezni a (06-1)224-5987-es telefonszámon 
(hétfôn, szerdán, csütörtökön, pénteken: 9-tôl 13 óráig, kedden 12-tôl 16 óráig) 
vagy a esze.dora@hegyvidek.hu e-mail címen lehet.

A Hegyvidéki Önkormányzat támogatásával és a 
Magyar Máltai  Szeretetszolgálat Egyesület közremûködésével
 2016. október 25-én 15.00-kor, 
 2016. november 24-én 15.00-kor és
 2016. december 1-jén 15.00-kor
 laikusok részére újraélesztés oktatása és 
 elsajátítása tanfolyam indul, amelyre 
 önkéntes  alapon várjuk a jelentkezôket 
 az aktuális oktatást megelôzô két hétben.

A KEZED ÉLETET MENTHET!
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„SZÍV SN a keringési 
betegségek megelôzéséért”
mozgalom a Hegyvidéken

A Budapest Fôváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat ismét 
prevenciós programot indít a kerületi felnôtt lakosság számára, amellyel 
megelôzhetô a keringési betegségek kialakulása, és lehetôvé válik a már 
fennálló betegségek mielôbbi kezelésének megkezdése 
a kialakított, stabil betegút segítségével.

A Hegyvidéki Önkormányzat a SZÍV SN Országos 
Betegegyesülettel, valamint a Semmelweis Egyetem 
Kardiológiai Központjával együttmûködve biztosítja a 
szûréseket (vérnyomás-, vércukorszint- és koleszterinszint- 
mérés, valamint EKG, két pozitív érték esetén további 
vizsgálatok). A szûrések mellett bemutatásra kerül a 
levédett „SZÍV SN” program, ahol személyre szabottan 
átadják, illetve értékelik a szûrések eredményét.

A szûrônapok idôpontjai:

2016. október 1.      8.00-14.00
2016. november 12.      8.00-14.00 
2016. december 3.       8.00-14.00

A szûréseket elôzetesen telefonos bejelentkezéssel 
tudják az érdeklôdôk igénybe venni, az aktuális szûrést 
megelôzô két hétben.

Telefonos bejelentkezés: Gyüge Mariannánál munka- 
napokon 8-tól 16 óráig. Telefonszám: 06 (20) 825-8084

A vizsgálatokra a bejelentkezéskor kapott idôpontban a 
Semmelweis Egyetem Érsebészeti Klinika alagsori ambu-
lanciáján (1122 Budapest, Városmajor utca 68.) kerül sor.

TÖRÔDJÖN EGÉSZSÉGÉVEL, A KERINGÉSI BETEGSÉGEK MEGELÔZHETÔK!

2016. okt. 19. szerda 14.00
Fiatal és időskori elhízás
előadó: Dr. Pusztai Péter endokrinológus

2016. nov. 16. szerda 14.00
Fiatal és időskori magas 
vérnyomás betegség
előadó: Dr. Nagy Judit belgyógyász, háziorvos,

egészségügyi szakorvos

Előadássorozat a kulturális szalonban 
a budai Egészségközpont közrEműködésévEl

FOLYTATÓDIk

FOLYTATÓDIk

Újabb prevenciós program 
kezdődött

A felvilágosító kampányok ellenére Magyarországon továbbra is 
keringési betegségben halnak meg a legtöbben. A Hegyvidéki 
Önkormányzat a SZÍVSN Országos Betegegyesülettel és a vá-
rosmajori szívklinikával közösen prevenciós programot hirde-
tett.

A példaértékű kezdeményezés keretében 360 hegyvidéki la-
kost várnak a szervezők a Semmelweis Egyetem Kardiológiai 
Központjában szervezett szűrésekre. Céljuk, hogy az állandóan 
rohanó, sokat dolgozó, gyerekeket nevelő fiatalabb korosztályt 
is „becsalogassák” a szombati vizsgálatokra és előadásra. Olyan 
embereket várnak, akik nem járnak évente szűrésekre, és nem 
állnak kivizsgálás alatt.

Hazánkban a keringési elváltozások népbetegségnek számí-
tanak, a szívelégtelenségben szenvedők száma eléri a 200 ezret. 
Rajtuk kívül minden negyedik magyar szenved magas vérnyo-
másban, 300 ezren ritmuszavarral élnek, míg a cukorbetegség a 
lakosság tíz százalékát érinti.

Bár az emberek egészségi állapotát tekintve a Hegyvidék ki-
fejezetten jó helyzetben van – a XII. kerületiek átlagéletkora az 
egyik legmagasabb az országban –, a keringési betegségek az itt 
élőket sem kerülik el. Ezért az idén ősszel ötödször a Hegyvidé-
ki Önkormányzat a hosszabb ideje sikeresen működő szűrő-
szombatokhoz hasonló, kifejezetten az infarktus megelőzését, a 
rizikófaktorok, ritmuszavarok felismerését és a betegedukáció 
fontosságát szolgáló prevenciós programot indított. A kezdemé-
nyezés szakmai hátterét a Városmajori Szív- és Érgyógyászati 
Klinikát vezető Merkely Béla professzor, egyetemi tanár, az in-
tézet szakemberei és a SZÍVSN Országos Betegegyesület bizto-
sítják.

Bernáth-Lukács Zsuzsa Astellas-díjas diplomás ápoló, a 
SZÍVSN egyesület elnöke a szűrés menetéről elmondta, hogy 
a vizsgálat regisztrációval, kérdőív kitöltésével, anamnézis-
felvétellel indul. Ezt követően ujjbegyből koleszterin- és vér-
cukormérés (a 77 Elektronika Kft. adományaként) történik, 
majd vérnyomásmérés következik. A szűrés közben Tarnai 
Irén dietetikus válaszol a táplálkozással kapcsolatos kérdések-
re.

Az EKG-kiértékelés után a szakemberek kialakítják a stabil 
betegutakat. A központ munkatársai és az egyesület önkéntesei, 
valamint a megjelent egykori szívbetegek bemutatják a SZÍVSN 
programot, és meghívják a résztvevőket a következő előadásra, 
amelyen részletesen értékelik a szűrés eredményeit.

Az ingyenes program menetéről az érdeklődők a 06-20/825-
8084-as telefonszámon Gyüge Marianntól kérhetnek tájékozta-
tást az aktuális szűrést megelőző két hétben. A jelentkezéshez 
szükséges a tajszám! Információ: www.szivsn.hu, www.
facebook.com/szivsn.

egy nap az egészségért
Több százan kaphattak komp-
lex képet testük állapotáról a 
Hegyvidéki Ősz programsorozat 
részeként megrendezett egész-
ségnapon. A MOM Kulturális Köz-
pontban a felnőttek és a gyerekek 
is sokféle vizsgálaton, szűrésen 
vehettek részt.

„Ilyen sok szűrésre van lehető-
ség?” – kérdezte meglepetten egy 
idős úr a MOM Kulturális Köz-
pont recepciójánál, amikor kezé-
be vette a Hegyvidéki Ősz prog-
ramsorozat részeként megrende-
zett egészségnap térképét. Nem ő 
volt az egyetlen, aki rácsodálko-
zott a két teljes emeletet elfoglaló 
prevenciós állomások nagy szá-
mára.

„Úgy érzem magam, mintha 
privát klinikára nyertem volna 
bérletet. Tudja, nekünk, vén mo-
torosoknak, az idő a legnagyobb 
kincs. Az embernek egy bizonyos 
kor felett már nincs türelme és 
energiája arra, hogy mindenféle 

kivizsgálásokra járjon. Itt nincs 
kórházi hangulat, sem hosszú vá-
rakozás, amikor csak azon jár az 
eszem, hogy vajon mi lesz, ha 
rossz hírt közölnek… Gratulálok 

az önkormányzatnak, amiért 
foglalkozik a kerületben élők 
egészségével!” – fejezte ki köszö-
netét Imrédyné Horváth Júlia, 
aki azt is elmondta, megnyugvás 
számára, hogy egy délután alatt 
teljes képet kaphat teste állapotá-
ról.

A felnőttszűrések mellett a 
gyerekeket is megannyi egészség-
ügyi program várta. A büfében 
találkoztunk Ricsivel, aki éppen 
frissen sült pogácsát majszolt.

– Te is részt vettél a szűréseken? 
– kérdeztem a nagycsoportos 
fiút.

– Igen, anyu bevitt a fogászat-
ra, aztán a szemészetre, és min-
den rendben van. Kicsit féltem 
előtte, mert egyszer árpám volt, 
és felvágták a szememet. De most 
már nagyon mennék a Geszte-
nyésbe!

A több tucat állomás között 
nem egy olyan is akadt, amelyik 
sokakat érintő, ám kevesek által 
ismert betegségre derített fényt. 
A Helicobacterszűrés során pél-

dául egy csepp vérből néhány 
perc alatt kiderül, megtalálható-e 
testünkben az igen komoly veszé-
lyekkel járó kórokozó.

„Népegészségügyi felmérések 
szerint az ötven éven felüliek hat-
van százaléka érintett. A fertőzés 
útján terjedő baktérium sok eset-
ben teljesen észrevétlen, de van-
nak olyanok, akiknél gyomorfá-
jással jelentkezik, vagy a gyomor-
rontáshoz hasonló tünetekkel. 
Fontos figyelmet fordítani a 
Helicobacter kivizsgálására, hi-
szen a gyomorrák kialakulásában 
is szerepe lehet” – hívta fel a fi-
gyelmet dr. Szilvás Ágnes, a Szent 
János Kórház gasztro ren teo ro ló-
giai osztályának főorvosa. Az 
egészségnapon többeknél is ki-
mutatták a fertőzést. „Nem kell 
megijedni, hiszen antibiotikum-
mal kezelhető” – tette hozzá a 
szakember.

Szintén sokan igénybe vették a 
vércukor- és koleszterinszint-mé-
rést. Több rossz eredmény is szüle-
tett. „Sajnos kirívóan magas ko-

leszterinértékeket is mértünk, így 
többeknek javasoltuk, hogy keres-
sék fel háziorvosukat – mondta 
Trembeczkiné Árkosy Tímea, az 
Otthoni Szakápolási Szolgálat 
munkatársa. – Az emberek jól tá-
jékozottak, nem nagyon kellett 
elmagyarázni, milyen kockáza-
tokkal jár a nem megfelelő kolesz-
terinszint, ami életkortól függetle-
nül bárkit érinthet.”

Gallai Dolores, az önkor-
mányzat egészségügyi referense 
az egészségnap jelentőségéről be-
szélt lapunknak: „Tizenkilence-
dik alkalommal rendeztük meg 
ezt a programsorozatot. Nagyon 
büszke vagyok arra, hogy évről 
évre egyre többen sajátítják el az 
egészségtudatos gondolkodást, 
értik meg a prevenció fontossá-
gát. Egy-egy ilyen napon átlago-
san kétezer szűrést végzünk – 
családosok és szépkorúak is ked-
vükre válogathatnak a több mint 
harmincféle egészségügyi vizsgá-
lat között.”

Boussebaa Mimi

több mint harmincféle vizsgálatból válogathattak a hegyvidékiek, akik meg is töltötték a MoMkult termeit

A gyerekek sok újat tanulhattak
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HIRDetéseK

s z o l g á ltAtá s

AblAk, Ajtó, redőny
redőNy (fém, műanyag, alumínium), re-

luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 06/30-964-8876.

üvegezés. Budai Üveges.hu, Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

redőNy-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

ABlAkJAvítás! www.ajtoablak dok-
tor.hu 22 éve vállalom kedvező árakon abla-
kok, ajtók javítását, illesztését, zárak cseré-
jét, festését, hőszigetelő üvegezését és szige-
telését, 1 év garanciával. Felmérés díjtalan! 
Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

reluXA, redőny, aluredőny – motoros, 
távirányítós. Napellenző, akár teljes auto-
ma tikával, szalagfüggönyök, roletták, har-
monikaajtók, szúnyoghálók, műanyag ab-
lak, akár bontás nélküli beépítéssel, garanci-
ával. Kiss Zoltán. www.kissz.hu. Tel.: 06/1-
362-4112, 06/20-957-5038.

zárszerviz vállal asztalosmunkát, aj-
tók, ablakok, szekrények illesztését, zárcse-
réjét, küszöbök, pántok, zsanérok cseréjét, 
szigetelést. Szigeti László. 251-9483, 06/20-
381-6703.

ANtiAlkoHolistA csapat: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, csempézést gipszkarto-
nozást, szőnyegpadlózást, víz-, villanyszere-
lést, nagytakarítást, parkettázást, favágást, 
ács–alpinista-, kőművesmunkát vállal. 
delabt@vipmail.hu, 06/20-998-2369.

ÚJ FA- és MŰANyAg ABlAkok, aj-
tók beépítése! Régi típusú nyílászárók javí-
tása, szigetelése. Hétvégi vállalással is! Ki-
szállás, felmérés díjtalan! Nyugdíjas ked vez-
mény 10%. www.ablakangyal.hu. Tel.: 
06/30-522-3323.

AsztAlosmunkák/kárpitos munkák
AsztAlos: 06/20-548-8829. Konyhabú-

torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

ikeA típusú könyvszekrények, konyhabú-
torok, beépített szekrények, irodabútorok mé-
retre gyártása legolcsóbban. Például könyv-
szekrény: 228x80x28 cm, 13 800 Ft. Igényes 
munka, rövid határidő. 06/30-368-1354.

ÉletjárAdÉk, eltArtás/gondozás
idős szülők otthoni gondozása, akár kór-

házi tartózkodás után, és házvezetőnő ajánlá-
sa. Telefonszám: +36/20-971-1176.

kerületBeN lakó orvos életjáradéki vagy 
eltartási szerződést kötne ott lakás nélkül XI. 
(Sas-hegy, Sasad-felső), XII. kerületi lakókkal. 
T.: +36/30-200-5460, +36/1-605-3586.

FiAtAl, gyermektelen, értelmiségi pár 
(mérnök, bölcsész) életjáradéki vagy eltartási 
szerződést kötne kölcsönös szimpátia és biza-
lom esetén. Lovas Zsolt, 06/30-487-6169.

gyógyPedAgógus ápolást, gondo-
zást vállal! 06/30-964-6839.

orvosNő magas összegű életjáradékot fi-
zetne budai vagy belvárosi lakás örökölhető 
tulajdonjogáért cserébe, ott lakás nélkül. Ön-
kormányzati lakás is érdekel. Tel.: +36/30-
977-7219.

HáztArtási gÉpek, elektronikA

tv-JAvítás a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-, videoszerviz, 
mikrosütő és háztartási kisgép javítása. Te-
lefon: 249-3678, 06/20-961-4400.

HŰtőgéPszerviz a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 39 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

HŰtőgéPJAvítás! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvé-
gén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 
06/30-222-0968.

MikroHulláMÚ sütő javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

ANteNNAszerelés, -javítás olcsón. 
Műholdas és MinDig Tv rendszerek telepítése, 
beállítása. Készülékhangolások, szerviz. Tel.: 
201-5368, 06/20-537-6281.

CoMPuterkliNikA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás in-
gyenes kiszállással. Tel.: 06/30-857-2653.

kerületi gyorsszolgálAt. Mo-
sógépek, hűtőgépek helyszíni javítása garan-
ciával. Javítás kiszállási díj nélkül, hétvégén 
is. Whirlpool szakszerviz, más típusok javí-
tása is. 1993 óta a kerület szolgálatában. 
Badó Ákos, 06/1-421-5959, 06/30-942-
2946. www.hegyvidekszerviz.com

kert, fAkivágás

FAkivágás–gallyazás hegymászótech-
nikával, szállítással. Szakszerűség, megbíz-
hatóság, 30 éves tapasztalat. Gond Ferenc, 
06/30-977-1745.

FAkivágás, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

szőlő-, gyümölcsfaápolás, kertgondo-
zás társasházaknál, magánszemélyeknél, vi-
déken is. 06/30-682-4431.

kertéPítés, kertgondozás, metszés, 
permetezés, fakivágás, szállítás, öreg kertek 
ifjítása. Szilágyi Csaba, 06/20-970-7506.

költöztetÉs, lomtAlAnítás
költöztetés, lomtalanítás, áruszállítás, 

csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

költöztetés ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 06/20-
910-8947.

loMtAlANítást vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 06/20-
910-8947.

könyvelÉs

köNyvelés, adózás. Tel.: 06/20-823-
0207, 202-1165. Fax: 700-1950. www.
elektronikusbevallas.hu

kőművesmunkák

HegyMászóteCHNikávAl: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu

CseMPézés, padlóburkolás, csempejaví-
tások, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, 
járdák készítése. 06/30-341-3423.

FürdőszoBák–koNyHák felújítása, 
átalakítása! Csempeburkolás, kőművesmun-
kák, vízszerelés! Anyagbeszerzéssel, garanciá-
val! www.mesterur.hu 06/20-961-6153.

lAkásszerviz
duguláselHárítás! Kerületi gyors-

szolgálat. Lefolyótisztítás, csatornatisztítás 
bontás nélkül, azonnal, garanciával. Tel.: 
06/20-398-2881.

lAkAtos, zárszerelő, kerítések, korlátok, 
kapuk, előtetők. Bádogos, tetőfedő, ácsmun-
kák ipari alpinista technológiával. Kőműves-
munkák kerületi vállalkozótól. 06/30-900-
4238. www.femmunka.hu; www.alpinmunka.
hu

lAkásFelÚJítás! Szobafestés, tapétá-
zás, parkettalerakás, -javítás, -csiszolás, csem-
pézés, kőműves-, lakatos- és asztalosmunkák, 
ajtó-, ablakcsere, villanyszerelés, vízszerelés 
garanciával. Halász Tibor, 202-2505, 06/30-
251-3800.

zárlAkAtos-gyorsszolgálAt! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

kőMŰvesMuNkát, szobafestést–má-
zolást, felújítást vállalok (kisebbet is!) 
anyagbeszerzéssel, szállítással, elérhető 
áron. Cégünk alanyi áfamentességet élvez! 
06/20-941-4200.

gArázs- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel.: 214-7442, 06/20-978-
7429. frimari53@gmail.com

lAPos tetők csapadékvíz elleni szigete-
lése bádogos munkákkal együtt, garanciával, 
referenciával. Kőműves- és festőmunkák kivi-
telezése. 273-1857, 06/20-471-1870.

AlPiNistA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és 
festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók 
felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-
471-1870.

FAvédeleM! Családi és társasházak, nya-
ralók fadíszítő elemeinek, homlok- és eresz-
deszkázatának festése és mázolása alpin-
technikával is. 273-1857, 06/20-471-1870.

tetőFedés–bádogozás, pala- és cserépte-
tők javítása, új tetők készítése. Zsindelyezés és 
ácsmunkák. 273-1857, 06/20-471-1870.

kéMéNyBélelés, kéményjárda, szerelt 
kémény, gyűjtőkémény. METAL KÉMÉNY 
KFT. 06/30-688-3683, 06/70-518-1451.

szoBAFestés, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gá-
bor: 06/30-942-4735, 360-2345. www.
festes-tapetazas.hu

Bádogos, tetőfedő munkák, javítá-
sok, felújítások, vízvezeték-szerelés. 06/20-
391-5982, 607-0722.

Festés–Mázolás–tAPétázás, ki-
sebb munkák, kőműves javítások, gipszkarto-
nozás. 06/30-568-6255, Kovács Gergely.

CseréPkályHA, kandalló, kémény. 
06/30-961-8397.

Bádogos szerkezetek, cserép-, pa-
latetők, tetőszigetelések javítása. 1986 óta, ke-
rületi kisiparos. 249-2664, 06/20-944-9015.

geNerálkivitelezés, lakásfelújítás, 
padlócsiszolás, tisztasági festés 350 Ft/nm-től. 
Burkolás, mázolás, tapétázás, márvány-, grá-
nit-, betonpadló-csiszolás. Árajánlat-készítés és 
felmérés díjmentesen. www.everhome.hu. 
E-mail: info@everhome.hu. Tel.: +36/30-298-
4353.

ezerMester-lAkásszerviz! Falfú-
rás, bútorszerelés, vízszerelés, villanyszerelés! 
Mindennemű szerelés, javítás, takarítás! La-
káskarbantartás! www.999mester.hu, 06/30-
960-4525.

szoBAFestés, mázolás, tapétázás. Mi-
nőségi munka korrekt áron, garanciával. 
06/30-964-1315.

sík PAlAtetők bontás nélküli felújí-
tása. Lapostető-szigetelés, bádogos mun-
kák. 06/30-227-7082. www.palatetok.hu; 
Bodó Gábor.

zárAk szerelése, javítása 0–24 óráig. 
Megbízható mérnök. 06/30-471-5727.

Burkolást, lakásfelújítást vállalok 
garanciával. Külföldi és hazai munkatapasz-
talattal, referenciákkal. 06/70-293-1469.

Festést, mázolást, burkolást, tetőjavítást, 
kertészkedést vállalok. 06/20-233-1681.

tAkArítás
társAsHázi lépcsőházak takarítását és 

kertjük gondozását, lakások és közintézmé-
nyek takarítását vállaljuk. Telefon: 06/30-453-
2832.

BeJáróNő, 800 Ft/h. Tel.: 06/30-360-
1738.

társAsHázAk

lAPostető-szigetelés, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500. a@prodive.hu

társAsHázkezelés, közös képviselet 
korrekt, megbízható módon, referenciákkal. 
274-6135, 06/70-561-1174, e-mail: flotthome-
team@gmail.com. www.tarsashazkezelo buda-
pest.hu

társAsHázAk közös képviseletét, keze-
lését vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

léPCsőHáz-tAkArítást vállalunk. 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

lAPostető-szigetelést vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gár-
dával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

társAsHázkezelés, lakásszövetke-
zetek kezelése. Mob.: 06/30-990-7694. 
www.aktivhazkezelo.hu

CsAládi HázAk, társasházak építése, 
felújítása. Javítási munkák. Tel.: 06/20-214-
4421. E-mail: t.kis010@gmail.com

MegBízHAtó budai közös képviselő. 
+36/70-519-9615.

víz, gáz, villAny, fűtÉs

duguláselHárítás! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Lefolyók, csatornák bontás 
nélküli, gépi tisztítása azonnal, garanciával, 
hétvégén is! 228-6193, 06/30-921-0948.

duguláselHárítás, víz-, gáz-, köz-
pontifűtés-szerelés, ázások, csőtörések meg-
szüntetése. 06/20-491-5089, 402-4330.

víz-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése, készülékek javí-
tása, cseréje garanciával. Balázs János épü-
letgépész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 
06/20-917-0697.

tisztelt Hölgyem, Uram! Víz-, fűtéssze-
relés, duguláselhárítást elérhető áron! Segíthe-
tek? Tel.: 06/20-433-1628.

vízszerelés-gyorsszolgálat. Csőrepe-
dés műszeres keresése-javítása. Kamerás 
csatornavizsgálat, duguláselhárítás. Kerti 
csap vízvezetékcsere ásással is. 06/30-914-
3588.

s.o.s.vízszerelés-gyors szol-
gá lAt, duguláselhárítás, csatornakamerá-
zás, műszeres csőrepedés-keresés, csőrepe-
dés javítása, WC-k, csapok, téli elzárók sze-
relése ásással. Hétvégén is. Gabona Róbert, 
06/30-200-9905.

villANyszerelés azonnal! Hibael-
hárítástól a teljes felújításig. Petrás József 
villanyszerelő mester, 06/20-934-4664, 
246-9021. ELMŰ által minősített vállalko-
zás.

vízszerelés! Mosdók, csapok, kádak 
cseréje, mosógépek bekötése! Minden, ami víz-
szerelés! Tel.: 06/30-954-9554.

regisztrált víz–gáz–fűtésszerelő mes-
ter saját kezű, minőségi kivitelezést vállal. 314-
1111, 06/30-343-3390.

egyÉb

koNtéNeres sittszállítás. Sóder, ho-
mok, murva, zöldhulladék, termőföld. 
06/20-464-6233.

l A k á s / i N g At l A N /
B é r l e M é N y

„BudAvár ’89” Ingatlanközvetítő 
Magániroda! 201-7719, Zwillinger.

kiAdó és eladó lakásokat és házakat ke-
res osztrák, tengerentúli és magyar ügyfél-
körrel 20. éve a XII. kerületre specializáló-
dott Apartman M Ingatlaniroda. Áfa nincs. 
Hegyvidék Kártyával 10% kedvezmény! 
398-1501, www.berbead.ingatlan.com.

FelBolydult az ingatlanpiac? Segít-
hetek ingatlana eladásában? Tízéves tapasz-
talat. Schmidt Péter, www.budaihegyek.hu. 
Tel.: 06/70-523-1969.

tárogAtó úton 86 nm-es, nagy teraszos, 
emeleti, felújított lakás, garázzsal, 58 900 000 
Ft. Tel.: 06/70-523-1969. www.budaihegyek.
hu

JózseFHegyi úton 74 nm-es, emeleti, 
felújított, napos, teraszos lakás, 43 500 000. 
Tel.: 06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu

BérBevételre keresek hosszú távra la-
kást. 06/30-729-7546.

sváBHegyeN extra panorámás, 75 nm-
es, dupla erkélyes lakás eladó. 41 900 000 Ft. 
06/30-729-7546.

készPéNzMegFizetéssel lakást vásá-
rolok. 06/30-729-7546.

etyekeN, a Körpincéknél eladó egy 27 
nm-es pince. Külső része 25 nm. 06/20-911-
8689.

CsAPdiBAN, Bicskétől 6 km-re eladó egy 
30 nm-es présház, 2 szobával, szerszámos kam-
rával, 12 nm-es pincével, 1139 nm-es telken, 
360 szőlőtőkével, amiket 1982-ben telepítet-
tek, gondosan művelve. 06/20-911-8689.

HerCegHAlMoN eladó egy 160 nm-es, 
amerikai konyha + nappalis, 4 szobás, dupla 
komfortos családi ház, 1185 nm-es telken. 
06/20-491-9693.

doBogókőN eladó egy 4931 nm-es telek 
15% beépíthetőséggel. (740 nm). Víz, villany a 
telken. 06/20-911-8689.

érdeN, a Budafoki úton, autópálya közelé-
ben eladó egy 100 nm-es iroda műhellyel, 
1233 nm-es telken. Jól alakítható helyiségek, 
rengeteg parkolási lehetőség. Besorolás: 
GKSZ-2. 06/20-911-8689.

ii., MArgit krt.-on kiadó egy 120 nm-es, 
3 és fél szoba + hallos, 5. emeleti lakás. 06/20-
911-8689.

szeNteNdréN, Izbégen, a Fürj utcától 
kb. 100 m-re eladó egy 1453 nm-es, 6.06 AK 
értékű szántó. Iá.: 14,5 M Ft. 06/20-911-8689.

keresüNk kiAdó, elAdó felújított, 
igényes házat, ikerházat, sorházat és lakáso-
kat diplomata és külföldi ügyfeleink és csa-
ládjaik részére, hosszú távra. BakosLak In-
gatlan, 326-0618, 06/20-974-0571. 
zsuzsanna.bakos@t-online.hu

eNergetikAi tANÚsítváNy ké-
szítését vállaljuk gyorsan, kedvező áron. 
www.energetikatanusitas.com, 06/30-
703-4882.

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
„A helyi érték”
A Hegyvidék Tv 24 órán keresztül tájékoz-
tatja az I., II. és XII. kerület lakosait a TELE-
KOM IPTV-s hálózat 226-os csatornáján, az 
Invitel Zrt. kábelszolgáltatónál UHF 189,25 
MHz-en, valamint a UPC analóg kábelén 
UHF 210,25 MHz-en és digitális kábelén, az 
505-ös csatornahelyen.

HETI MŰSORSTRUKTÚRÁNK:
HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP
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10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS
15.00 KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg

19.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
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BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
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BUDAI 
HÍRADÓ

20.00 HEgYVIDÉKI 
MAgAZIN

MINŐSÉgI 
IDŐ KULTÚRPONT LÉLEKEMELŐ pARAgRAFUS/

ZICCER
KOMMENTÁR 

NÉLKÜL / DUETT
ALFA 

ÉS OMEgA

21.00 BUDAI 
HÍRADÓ
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23.00 BUDAI 
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BUDAI 
HÍRADÓ

Kiemelt műsoraink:

Budai Híradóval mindennap 19 órakor jelentkezünk. 

Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak a kerület 
legfontosabb híreiről, az összeállítás honlapunkon is elérhető.

Minőségi Idő: Mikor kell elkezdeni a gyerekek szexuális felvilágosítását? Vendégünk: dr. 
Szöőr Anna pszichológus.

Kultúrpont: Új kiállítás mutatja be Benyovszky Móric kalandos életét az Országos 
Széchényi Könyvtárban.

Duett: Krassó László vendége Téglásy Imre elnök (Alfa Szövetség).

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

A fiataloknál diagnosztizált 
fogínysorvadás még komoly

csontveszteség nélkül megállítható.
A 40 éves korosztály 30%-a, az 50 éves kor -

osztály 70%-a érintett. A fogak elvesztéséért 
a felnőtteknél ez a betegség a fő ok.

VEGYEN RÉSZT INGYENES SZŰRÉSÜNKÖN 
A BELVÁROSBAN:

Tel.: 06-1-332-3782, 06-20-971-6033

Sensodent-Kft-Dr-Muller-Beatrix_VL1SA7827225_2016-09        

DEMENCIA hozzátartozói képzés
Mindazoknak, akik demenciával élő személyről
gondoskodnak; családjukban, baráti körükben

előfordul ilyen tünetegyüttes. 
KATOLIKUS SZERETETSZOLGÁLAT 

Tel.: 06-30-258-7398
Cím: 1068 Bp., Városligeti fasor 42. 

E-mail: titkarsag@szeretetszolgalat.hu 
Segíthetünk!

Katolikus-Szeretetszolgalat_VL1SA7827224_2016-09-15_X        

Cím: 1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
Telefon: 781-1787, 06/20-501-98-28.
E-mail: htv@hegyvidektv.hu
Web: www.hegyvidektv.hu
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HIRDetéseK

A HegyVIDéK lAPKIADÓ A HIRDetéseK tARtAlMáéRt NeM VállAl FelelŐsséget!

MAgáNszeMély vásárolNA kis 
lakásszámú házban újszerű, 2-3 szobás 
öröklakást, XII. vagy II. kerület zöldöveze-
tében. 06/30-667-8362.

gAlgóCzy utcában 54 nm-es, félemeleti, 
2 külön bejáratú szobás, szép állapotú lakás, 
csendes környezetben, tárolóval, 28 000 000 
Ft-ért eladó + 2 000 000 Ft – garázs. 06/30-
559-5064. www.ingatlan.com/lencian

lAkásCsere: magánszemély XII. 
ker.-ben legalább 90 nm-es, 4 szobás, ön-
kormányzati lakás bérleti jogáért saját tulaj-
donú (Ön által kiválasztott) garzonlakást 
kínál reális áron. 06/30-566-7959.

Xii. kerületBeN reNdelő
működő praxissal rendelkező

szakorvosnak
kiAdó.

Érdeklődni a
+36/70-430-4083-as
telefonszámon lehet.

leiNForMálHAtó, megbízható csa-
lád lakottan lakást vásárol. Azoknak a tulaj-
donosoknak a jelentkezését várjuk, akik a 
lakásukban anyagi biztonságban, gondtala-
nul szeretnének lakni. Várjuk szíves hívásu-
kat. 06/20-925-2042.

g A r á z s

szABAdság-HegyeN, Mátyás király út 
elején garázs hosszú távra kiadó. 06/20-458-
0209, 395-1681.

elsősorBAN MoM PArk környékén 
keresek kiadó garázst. 06/20-336-6310.

o k tAtá s

ANgolBól, MAteMAtikáBól vizsga-
felkészítés, felzárkóztatás egyénileg, gyakorlott 
szaktanárral Bel-Budán. 06/30-749-2507.

MAtektANulás félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakorlott 
pedagógussal a Budagyöngyénél. Felkészítés 
középiskolai felvételire. Nyáron felzárkózta-
tás, pótvizsgára felkészítés. 06/20-571-7554.

FrANCiAtANítást vállal tapasztalt pe-
dagógus a Budagyöngyénél. 06/20-571-7554.

MAteMAtikAoktAtás szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóztatás 
valamennyi korosztálynak. 06/70-645-8366.

MAteMAtikA-, fizikatanítás Önnél! 
06/20-959-0134.

gyAkorlott magántanár vállal kor-
repetálást, érettségire felkészítést matemati-
kából. Igény esetén házhoz is megyek. 
06/20-573-2581.

sikeres NéMettANár 25 év tapaszta-
lattal órát vállal a Farkasréti temetőnél. 
Beszédcentrikus módszer, nyelvvizsga-felkészí-
tés, gazdasági nyelv. Házhoz is megyek. Ingyen 
próbaóra, kedvező árak. Tel.: 06/30-602-0094.

lAtiNt, Helyesírást, történelmet, iro-
dalmat tanítok. SNI. Tel.: 202-4651.

gyerMekPsziCHológiA. Figyelemza-
var, magatartászavar, beilleszkedési és nevelési 
problémák, tanulási zavarok kezelése. Tel.: 
202-4651.

v e g y e s

Bélyeg, régi képeslap, pénz, kitüntetés, 
papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyeg-
üzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Nyitva: 
H–P: 12–18h. Tel.: 213-9230, a Déli pálya-
udvarnál.

szász eNdre-kép eladó. 06/70-316-
0395.

elAdó 140x200-as gyógymatrac, vala-
mint 90x200-as ágykeret gyógymatraccal. 
06/70-316-0395.

r é g i s é g

dizáJN CeNter vásárol régi bútort, 
képet, keretet, porcelánt. Cserépvázákat, 
bizsukat, szódásüveget, csatos üveget, zsí-
rosbödönöket, befőttesüvegeket. Vaslámpá-
kat, csillárt, régi, romos székeket. Hagyaté-
kot. Díjtalan lakás kiürítéssel. 291-3101, 
06/30-347-7713. Szellő János.

PAPír- és FéMPéNzt, bélyeget, ké-
peslapot, papírrégiséget, régiségeket vásáro-
lunk és árverésre átveszünk. VI., Andrássy 
út 16. 266-4154. Nyitva: H–SZ: 10–17, Cs: 
10–19.

keleti szőNyeg- és MŰtárgyBe-
Csüs vásárol régi keleti szőnyegeket és műtár-
gyakat sérült állapotban is. Készpénzfizetéssel. 
Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-456-3938.

tArtsAy vilMos u. 16. Felvásárlás! 
Azonnali készpénzért vásárol! Aranyat, 
ezüstöt, dísztárgyakat. Briliáns ékszereket 
kimagasló felárral! Borostyánt és korallt 
aranyárban megveszünk. Minőségtől füg-
gően! 350-4308, 06/30-893-9944.

ANtik gAlériA vásárol: festményeket, 
órákat, ékszereket, bútorokat, porcelánokat 
stb. Üzlet: XI. ker., Bartók Béla út 46. Tel.: 
06/20-451-8270.

kAstélyok BereNdezéséHez vá-
sárolok antik bútorokat, kisebb-nagyobb 
festményeket, bronzszobrokat, porceláno-
kat, régi álló-, fali-, asztali, díszórákat (hibá-
sakat is), ezüstöket, régi katonai kitünteté-
sek tárgyait stb. Teljes hagyatékot. Első ve-
vőként a legmagasabb árat fizetem. 06/20-
280-0151. herendi77@gmail.com

ANtik BudAPest régiségBolt. 
Külföldi partnereink részére vásárolunk ré-
giségeket, hagyatékot, gyűjteményeket, he-
rendi, Zsolnay dísztárgyakat stb. Üzletcím: 
1073 Erzsébet krt. 9–11. Boscolo Hotel ut-
cafrontja. T.: 06/20-932-6495. E-mail: an-
tik@antikbudapest.hu. Web: www.
antikbudapest.hu

AzoNNAli készPéNz! Almássy Ka-
talin vásárol legmagasabb áron! Bútorokat, 
festményeket, órákat, dísztárgyakat, porce-
lánokat, kristályokat, könyveket, hangsze-
reket, csillárokat, szőrméket, csipkét, bizsu-
kat, borostyánt, írógépet, kitüntetést, régi 
pénzt, hagyatékot, díjtalan kiszállással! 
Hétvégén is. 06/30-308-9148.

A Hír igAz! Ha régi, sárgás, golyós boros-
tyánja van, akár több százezer forintot is ér! 
Szívesen megnézzük! Üzletcím: Bp. VII., Er-
zsébet krt. 29. 06/30-957-2206.

PlAtiNA készpénzes felvásárlás! Akár hu-
zal, tégely, ipari, ezüst, arany, fog, bármi, ami 
nemesfém! Üzletcím: Bp. VII., Erzsébet krt. 
29. 06/30-789-3034.

régiséget, illetve teljes hagyatékot vásá-
rolok, azonnal készpénzben fizetek! Díjtalan 
kiszállás! 06/70-625-9749.

e g é s z s é g / s z é P s é g

lézerteráPiA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. 
teledoktor.hu, 368-6349, 06/20-968-6886.

Fogsorok, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosí-
tott. Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus 
mester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., 
fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-3016.

gyógyMAsszázs: 06/20-515-3370.

CsoNtkováCs-akupresszőr Szilágyi Er-
zsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térd-
blokkok, gerincsérvek, szédülések műtét nélkü-
li, eredményes gyógyítása. Fülakupunktúrás 
fogyókúra. Dr. Garzó Péter természetgyógyász, 
06/30-945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

gyógyPedikŰr, kozMetikA (szempil-
la-, szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs) 
otthonában. Hétvégén is. Tel.: 06/30-206-4801.

telJes körŰ FogászAt várakozás nél-
kül, fájdalommentesen. Kiváló ár-érték arány-
ban. 06/30-718-9567.

idős eMBerek mindennapi életének 
szervezésében (orvoslátogatás, bevásárlás, séta, 
takarítás) segítenék. Ha szükséget szenved tö-
rődésben, segítségre szorul a mindennapi élet-
vitelben, szeretettel várom hívását. Bori-Szabó 
Orsolya, 06/30-600-5530.

MAliBu széPségszAloN. Fodrá-
szat, manikűr, műköröm, gyógypedikűr, 
testmasszázs, kozmetika, 3D szempilla, 
sminktetoválás és flabélos. 1126 Budapest, 
Beethoven utca 7. – az udvarban. Tel.: 
06/30-372-4665, facebook.hu/malibu-
szalon.

kezdő JógAtANFolyAM
keddenként 18.30-tól
Forrás Jólét Stúdió.

Magyar jakobinusok tere 7.
első AlkAloM iNgyeNes!

www.jogatan.hu

á l l á s

BudAi terMészetgyógyász 
közPoNt

fülakupunktúrás addiktológust
és Bowen alkalmazót keres

szakmai munkatapasztalattal.
érd.: +36/70-430-4083.

HázvezetőNő nagy gyakorlattal és több 
ajánlással, munkát vállal. Ha igényes, precíz, 
megbízható munkaerőt keres, megtalálta… T.: 
06/30-639-2668.

A seMMelWeis egyeteM Városmajori 
Klinika azonnali belépéssel közalkalmazotti 
jogviszonyba recepcióst keres 24/72 órás mun-
karendben. Bérezés a Kjt. alapján megegyezés 
szerint. Érdeklődni lehet: Veréb Csaba, 
+36/20-663-2685.

k ö N y v

ANtikváriuMuNk készpénzért vásá-
rol könyveket, könyvtárakat, képeslapokat, 
metszeteket, térképeket, vitrintárgyakat, 
hanglemezeket, DVD-t díjtalan kiszállás-
sal. Tel.: 332-0243, 06/20-922-0001.

köNyvFelvásárlás! A Németvöl-
gyi Antikvárium egész évben könyveket és 
teljes hagyatékot vásárol készpénzért. In-
gyenes értékbecslés, és akár a helyszínen is 
minden könyvét elszállítjuk! 1122 Bp., Vá-
rosmajor u. 15. Tel.: 308-7140, 06/70-222-
4294, 06/20-231-0725.

KUPON
A kedvezmény 2016. szeptember 27. és október 4. között érvényes 
a MOM Parkban található Hervis áruházban. A kedvezmény más 
akcióval, kedvezménnyel nem vonható össze és az eredeti árból 
kerül levonásra.

-20%
MINDEN SALOMON

CIPŐRE
*

 
 2016. SZEPTEMBER 30.–OKTÓBER 01. MAMMUT, ÁRKÁD, MOM PARK
 2016. OKTÓBER 07–08. MAMMUT, ÁRKÁD, MOM PARK, CORVIN
 2016. OKTÓBER 08–09. HERVIS SÁTOR, 31. SPAR BUDAPEST MARATON
 2016. OKTÓBER 14–16. MAMMUT, ÁRKÁD, MOM PARK
 2016. OKTÓBER 21–22. MAMMUT, ÁRKÁD, MOM PARK
 2016. OKTÓBER 28–29. MAMMUT, ÁRKÁD, MOM PARK

SALOMON HÉTVÉGÉK A HERVISBEN
TALÁLJA MEG AZ ÖN SZÁMÁRA 

LEGMEGFELELŐBB SALOMON CIPŐT!

· PROFESSZIONÁLIS SZAKTANÁCSADÁS
· TEREPFUTÓ- ÉS TÚRACIPŐK NAGY VÁLASZTÉKBAN
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Kedves Budai Lakosok!

Dr. Baráth Gábor fogszakorvos 
vagyok, fogászati implantátumok 
beültetésével foglalkozom.

A Déli pályaudvarnál található 
rendelőmben, az Imperial Dental 
Fogászaton fogadom 
pácienseimet.

Elérhetőségek

Mobil: 06 30 924 4087

Telefon: 06 1 225 0055

E-mail: info@imperialdental.hu

Cím: 1013 Budapest, 
Krisztina körút 39/B.

www.imperialdental.hu

AZONNALI FIX FOGAK 

TITÁN IMPLANTÁTUMOKRA!

Altatás szakképzett aneszteziológiai 

háttérrel.

Ingyenes állapotfelmérés, kezelési terv 

és árajánlat készítés!

2015 09 23 Imperial Dental hirdetes 135x196mm.indd   1 2015. 09. 29.   10:08

HIRDETÉSFELVÉTEL A SZERKESZTŐSÉGBEN: H-SZ-CS: 9.00–16.00, P: 9.00–12.00. KEDD SZÜNNAP!
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Forgalomsegítő változások 

a Városmajor utcában

A Széll Kálmán tér átépítésével 

összefüggő közúti torlódások 

csökkentése érdekében a Buda

pesti Közlekedési Központ 

(BKK) módosította a jelzőlámpa

programokat a Városmajor utcá

ban: a Csaba utcai és a Szilágyi 

Erzsébet fasori csomópontban is 

hosszabb ideig biztosítanak zöld 

jelzést a főirány számára. További 

változás, hogy a befelé, azaz a vá

rosközpont irányába tartó sáv ter

hére szélesítették a kifelé haladó 

sávot a Városmajor utcában, a 

Diós árok torkolatánál, hogy a 

Diós árok felé kanyarodni szán

dékozó járművek félre tudjanak 

húzódni, és ne tartsák fel az egye

nesen haladókat.

A BKK tapasztalatai szerint a 

forgalomsegítő intézkedések 

eredményeként a Városmajor ut

cában, valamint az oda vezető 

utakon mindkét irányban egész 

nap csökkentek a torlódások, 

amik korábban az arra közlekedő 

buszok menetrendjében is késése

ket okoztak. A Szent János Kór

ház környékén az is hozzájárult a 

forgalmi helyzet javulásához, 

hogy a hegyről érkezők már nem

csak a Diós árokból, hanem a 

Kútvölgyi útról is bekanyarod

hatnak balra, a Szilágyi Erzsébet 

fasor városhatár felé haladó irá

nyába.
A csomópont „telezöldes” irá

nyítással működik, azaz a Szi

lágyi Erzsébet fasor felé balra 

kanyarodóknak előnyt kell ad

niuk a fasor felől a Kútvölgyi út 

felé egyenesen közlekedők szá

mára. A Szilágyi Erzsébet faso

ron a Széll Kálmán tér felől a 

Kútvölgyi út felé tartóknak pe

dig ezentúl számítaniuk kell 

balra kanyarodó járművekre. A 

Kútvölgyi út és a Szilágyi Erzsé

bet fasor kereszteződésében – a 

korábban jellemző csomóponti 

keresztben állások megakadá

lyozása érdekében – a jelzőlám

pa módosított sorrendben ad 

zöld jelzést az egyes irányokba 

haladók számára. d.

A sűrűn előforduló torlódásokat igyekszik csökkenteni a BKK
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A kerület is csatlakozik az „Élő bolygónk” felhíváshoz

Az előző évi költségvetés végre-

hajtásáról, a Kós Károly iskola új 

tornaterméről és az éghajlatvál-

tozás elleni helyi szintű fellépés 

fontosságáról is szó esett a képvi-

selő-testület legutóbbi ülésén.

A XII. kerületet érintő elmúlt évi 

munkájáról számolt be a tűzoltó

ság a képviselőtestület május 

28i ülésén. Az illetékes II. kerü

leti hivatásos tűzoltóparancs

nokság munkatársai 2014ben 

643 alkalommal vonultak hegy

vidéki helyszínekre, ezek közül 

közel 500 műszaki mentés volt, 

több mint 140 esetben pedig tűz

eset történt. A Hegyvidéki Ön

kormányzat tavaly ötmillió fo

rinttal támogatta a parancsnok

ság működését, ezt az összeget 

járműbeszerzésre, laktanyafel

újításokra, valamint a tűzoltók 

jutalmazására fordították.

Jóváhagyták a képviselők az 

önkormányzat 2014. évi költség

vetésének végrehajtásáról szóló 

beszámolót, továbbá módosítot

ták a kerület vagyonrendeletét. 

Ennek alapján lehetővé vált, 

hogy a bruttó egymillió forintot 

meghaladó havi bérleti díj esetén 

a korábbi kéthavi összeg helyett 

egyhavi helyiségbérnek megfelelő 

óvadékot lehessen kikötni. A vál

toztatás célja, hogy a rugalma

sabb szabályozással növelni tud

ják az önkormányzati helyiségek 

bérlete iránti keresletet.

Elfogadta a testület a Hegyvi

dék Településfejlesztési Koncepci

óját és Integrált Településfejlesz

tési Stratégiáját megalapozó vizs

gálatokat, valamint a fejlesztési 

célkitűzéseket. Kovács Lajos al

polgármester kiemelte: a koncep

ció és a stratégia ahhoz szüksége

sek, hogy jövőképet fogalmazza

nak meg a kerület számára, hoz

zájáruljanak az önkormányzat 

tervszerű munkájához, valamint 

megfelelő alapot nyújtsanak a ké

sőbbi pályázatok elkészítéséhez.

A hajléktalanok nappali ellátá

sára új szerződést köt az önkor

mányzat a Magyar Máltai Szere

tetszolgálattal. A kerület az idén 

is támogatja a nappali melegedő 

fenntartását, valamint – az utcai 

szociális munka részeként – a téli 

krízisidőszakban a rászorulók 

élelmiszerrel való megsegítését.

A városmajori Kós Károly is

kola területén állami beruházás

ban új tornaterem épülhet, 

amelynek a tulajdonjoga térítés

mentesen kerül majd az önkor

mányzathoz – ezt erősítette meg 

a képviselőtestület döntése. Po

korni Zoltán polgármester el

mondta, hogy már évek óta sze

retnének egy nagyobb befogadó

képességű, korszerű tornatermet 

létrehozni az oktatási tanintéz

ményben, aminek megvalósításá

ra, a kormány 546,5 millió forin

tos támogatásának köszönhető

en, most nyílik lehetőség. A vé

dett iskolaépülethez illeszkedő, a 

műemlékvédelmi követelmények 

miatt részben a föld alá tervezett 

tornaterem építtetője a Nemzeti 

Sportközpontok lesz.

A Hegyvidéki Önkormányzat 

is szeretné előmozdítani az új, 

globális éghajlatvédelmi megálla

podás létrehozását. Ennek érde

kében a képviselőtestület hatá

rozatot fogadott el arról, hogy 

támogatja az „Élő bolygónk” el

nevezésű kezdeményezést. Áder 

János köztársasági elnök a fővá

rosi közgyűlés legutóbbi ülésén 

ismertette, miért fontos, hogy 

helyi szinten is fellépjünk az em

beri tevékenység által előidézett 

globális éghajlatváltozás ellen, 

hiszen világszerte komoly társa

dalmi feszültségekkel kell szem

benézni, ha nem tudunk úrrá 

lenni a kedvezőtlen folyamato

kon.
Ehhez kapcsolódva Tüttő 

Kata (MSZP) javasolta, hogy a 

Hegyvidék is csatlakozzon az eu

rópai Polgármesterek Szövetségé

hez, amelynek célja, hogy a részt 

vevő települések elérjék és túl

szárnyalják az unió által 2020ra 

kitűzött 20%os széndioxidki

bocsátáscsökkentést. Pokorni 

Zoltán válaszában elmondta: 

egyetértenek a szervezet célkitű

zéseivel, és a következő hónapok

ban megvizsgálják a csatlakozás 

lehetőségét. sz.

EMELD FEL A HANGOD A KLÍMAVÁLTOZÁS MEGFÉKEZÉSÉÉRT!

Áder János, hazánk köztársasági elnöke arra kér minden magyar állampolgárt, hogy 

csatlakozzon az „Élő bolygónk” elnevezésű felhíváshoz, és a www.elobolygonk.hu in-

ternetes oldalon regisztrálva küldje el egyértelmű üzenetét, a világ vezetőinek: hala-

déktalanul cselekedjenek az éghajlatváltozást okozó környezetszennyezés ellen! Az 

államfő így erősíti a Nobel-békedíjas Al Gore-nak, az Amerikai Egyesült Államok volt 

alelnökének a kezdeményezését, aki egymilliárd ember támogatására számít annak 

érdekében, hogy az év végén Párizsban, az ENSZ éghajlat-változási keretegyezményé-

hez kapcsolódó Felek Konferenciáján részt vevő vezetőket egységre és cselekvésre 

ösztönözze. A kutatók körében ma már széles körű egyetértés van arról, hogy napja-

inkban az éghajlat szerte a világon szokatlanul gyors ütemben változik, s ebben döntő 

szerepe van az emberi tevékenységek káros hatásainak. 1992-ben született meg az 

ENSZ éghajlat-változási keretegyezménye, aminek fő célkitűzései egyebek közt az 

üvegház hatású gázok légköri koncentrációjának stabilizálása, az éghajlatváltozáshoz 

történő természetes alkalmazkodás, valamint a fenntartható gazdasági fejlődés.

A képviselők a testületi ülésen jóváhagyták a 2014-es költségvetés végrehajtásáról szóló beszámolót
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Hamarosan megkezdődik a Városháza tér építése

A következő hónapokban átépíti 

az önkormányzat a polgármesteri 

hivatal épülete körüli területet az-

zal a szándékkal, hogy a helyszín 

rendezett, a meglévő igényekhez 

igazodó, sokfunkciós városi térré 

változzon. Az építkezés június 15-

én kezdődik, de útlezárásra csak 

júliustól kell számítani.

A polgármesteri hivatal környéke 

hosszú ideje városrészközponti 

funkciót tölt be, ezt azonban je

lenlegi állapotában nem tükrözi a 

közterület – ezért is döntött úgy a 

képviselőtestület még két évvel 

ezelőtt, hogy forrást igényel a fő

város által kiírt „TÉR_KÖZ” el

nevezésű pályázaton, melynek 

alapvető célkitűzése volt a közös

ségi tereket fejlesztő programok 

támogatása. A kerület sikeresen 

pályázott, és közel 150 millió fo

rintot nyert a térrekonstrukcióra.

Az új tér terveit, amiket a 

Palatinium Group készített, a 

Kulturális Szalonban tavasszal 

rendezett lakossági fórumokon 

ismertette az önkormányzat a 

környéken élőkkel. Az egyezteté

seken a tervezőcég kreatív igazga

tója, Törőcsik Ferenc elmondta, 

hogy a koncepciójuk alapján egy 

olyan sokfunkciós, átlátható tér 

valósulhat meg, ami méltó köz

pontja lehet majd a városrésznek.

Terveik szerint a polgármesteri 

hivatal főbejárata előtti járdát 

megnövelik oly módon, hogy fel

számolják a hivatali gépkocsik 

számára kijelölt parkolóhelyeket. 

Bővítik a pihenésre alkalmas ré

szeket, ülőpadokat alakítanak ki 

a támfalakon és a lépcsők vonalá

ban, továbbá nyitottabbá, átjárha

tóbbá teszik a zöld felületeket. A 

hivatali épület oldalában találha

tó kis, kör alakú tér, ami rendez

vényeknek, piacnak ad helyet (a 

keddi termelői piac a terület átépí-

tésének ideje alatt a Sirály sétányon 

működik – a szerk.), könnyebben 

megközelíthető lesz a Kiss János 

altábornagy utca felől egy új, eny

hén lejtő, széles rámpán keresztül.

A Kiss János altábornagy utcát 

lezárják, és gyalogoszónává ala

kítják a Böszörményi út és a Tör

pe utca között, oda 

csak a megkülönbözte

tő jelzést használó gép

járművek hajthatnak 

majd be. A Törpe utca 

egyirányúvá válik az 

Apor Vilmos tér felől, 

így a Kiss János altá

bornagy utca is egyirá

nyú lesz felfelé a Törpe 

utca és a Margaréta 

utca között. Ezen a sza

kaszon, a játszótér felő

li oldalon lehetővé te

szik, hogy 45 fokban 

álljanak meg a jármű

vek, ami által bővül a 

parkolóhelyek száma. 

A továbbiakban is két

irányú Margaréta utcá

ban, a játszótér mögöt

ti szakaszon ugyancsak 

változik a parkolási 

rend, ott a házak felőli 

oldalon az útra merőle

ges parkolóhelyeket 

hoznak létre.
„A munkálatok indítását a ki

sebb forgalmú nyári időszakra, az 

iskolai szünet kezdetére, június 

tizenötödikére időzítettük. Így a 

kivitelezés, amennyiben a köz

műmunkák nem húzódnak el, 

október harmincegyedikéig befe

jeződhet” – ismertette az építke

zés ütemtervét Rimóczi János, a 

városfejlesztési iroda vezetője. 

Hozzátette, hogy az első két hét 

során nem lesznek útlezárások, 

legfeljebb néhány parkolóhelyet 

foglalnak majd el a kivitelezők, 

júliustól azonban lezárják az au

tóforgalom elől a Kiss János altá

bornagy utca Böszörményi út és 

Törpe utca közötti szakaszát.

Később rövid időre, ideiglene

sen a Margaréta utca játszótér 

mögötti szakaszát is lezárják a 

parkolóhelyek építése miatt. Az 

aktuális forgalmi változásokról 

időről időre szórólapokon is érte

sítik az érintett utcákban élőket, 

valamint az ott parkoló autóso

kat. ksz.

Az önkormányzat szándéka szerint rendezett, sokfunkciós térré változik a polgármesteri hivatal melletti terület
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HIRDetésFelVétel:
H-sz-Cs 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

sPORt – szABADIDŐ

AeroBik
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, is-
kolaszünetekben nem!
•  Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola (XII., 

Diana utca 4.). 19.30–20.30 tamási áron 
iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).

•  szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai 
Mór iskola (XII., Diana utca 4.). 19.30–20.30 
tamási áron iskola (XII., Mártonhegyi út 
34.).

•  Péntek 17.00–18.00 Arany János iskola 
(XII., Meredek utca 1.).

kíMélő torNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, is-
kolaszünetekben nem!
•  Hétfő 18.30–19.30 Jókai Mór iskola (XII., 

Diana utca 4.). 18.30–19.30 tamási áron 
iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).

•  Kedd 18.00–19.00 tamási áron iskola 
(XII., Mártonhegyi út 34.) 18.30–19.30 zug-
ligeti általános Iskola (XII., Zugligeti út 
113.).

•  szerda 18.30–19.30 tamási áron iskola 
(XII., Mártonhegyi út 34.).

•  Péntek 16.00–17.00 Arany János iskola 
(XII., Meredek utca 1.).

Úszás
•  Vasárnap 8.00–12.30 (kivéve: október 

23. és 30.!)
testnevelési egyetem – uszoda (XII., Alko-
tás utca 44.).
Belépés: 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkár-
tyával! Négy év alatti gyerekek ebben az idő-
pontban nem használhatják az uszodát!

terMészetJáró tÚrA
Október 1.: Börzsöny-hegység. túrave-
zető: Sütő-Nagy István. találkozó: 7.45 
Nyugati pályaudvar, pénztárcsarnok (me-
nettérti jegy Szobig). Indulás: 8.07-kor 
Szob felé, tovább Nagybörzsönyig autó-
busszal, onnan Nagyirtáspusztáig kisvo-
naton. útvonal: Nagyirtáspuszta–Nagy-
rét–Sós-hegy–Lengyel-rétek–Kopasz-
hegy–Sarok-rét–Márianosztra, erdei vasút 
állomása. táv–szint: 12 km, + 270, – 440 
m. érkezés: 18.00 órára Budapestre. Költ-
ség: 4700 Ft.
Október 15.: budai hegyek. túraveze-
tő: dr. Arday Lajosné. találkozó: 8.30 
Normafa, a 21A busz végállomása. útvo-
nal: Normafa–KFKI oldala–Sorrento–Far-
kas-hegy–Budaörs, Kálvária-hegy. táv–
szint: 12 km, + 150 m, – 300 m. érkezés: 
15.00 óra körül Budapestre. Költség: 1 
buszjegy.
Figyelem! A menetrendek változhatnak, en-
nek megfelelően az utazások időpontjai mó-
dosulhatnak.

NordiC WAlkiNg
A városMAJori PArkBAN

• szerda, péntek 16.30–17.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, gyalogláshoz kényelmes sport-
cipő. A botokat a szervezők biztosítják. To-
vábbi információk: Schwarz Mária, 06/30-961-
7731.

Mozgás egyeteMe
• Kedd 20.00–21.00.
testnevelési egyetem – barakképület (XII., 
Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi ad-
junktus, a TFSE aerobik-szakosztályának ve-
zetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék 
oktatói és a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

kArMAyogA
• Péntek 15.30–17.00.
Karmayoga stúdió (XII., Böszörményi út 
44–46. II. emelet).
A jógaórákon alkalmanként 15 főt fogadnak, 
ezért minden esetben előzetes bejelentkezés 
szükséges: info@karmayoga.hu.

MuditAyogA
• Kedd 17.30–19.00.
• Péntek 16.30–18.00.
Előzetes bejelentkezés: info@muditayoga.hu.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étke-
zés, utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki pol-
gárok számára INGYENESEK!
Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft., 
1122 Budapest, Városmajor utca 29.
Lohn Angéla sportszervező: lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

AKTÍV 
HEGYVIDÉK

Őszi 
PROGRAMOK

FUSS FEL TE IS AZ ERZSÉBET KILÁTÓHOZ!
4,7 KM ASZFALTON VAGY 1,8 KM TEREPEN. ESETLEG MINDKETTŐ?
SKYRUN HEGYVIDÉK 2016. OKTÓBER ELSEJÉN. RAJT A SZÉPJUHÁSZNÉTÓL.
NEVEZÉS ÉS INFORMÁCIÓ: www.skyrun.hu 

Mr. Perfect oktatott
Peter Aerts és Semmy Schilt után 
újabb K-1-világbajnok, a négy-
szeres győztes Ernesto Hoost tar-
tott edzést a Hegyvidék Harcosai 
Küzdősport Akadémia növendé-
keinek és a Magyar Kempo Szö-
vetség versenyzőinek. A tökéletes 
technikája miatt „Mr. Perfect” 
néven emlegetett sportoló a ha-
gyományos TEK Budo és Küz-
dősport Gála díszvendégeként 
látogatott el a Csaba utcai edző-
terembe.

A holland sztárt a Hegyvidékre 
csábító Lacza Ádám Illés arról be-
szélt, hogy a Japánból származó 
K-1 valójában egy szabályrend-
szer, ami a többi között a karate, a 
kick-box és a kung-fu elemeit öt-
vözi. Ernesto Hoost kick-boxos-
ként alkotott maradandót a K-1 
világában, pályafutása követendő 
példa lehet a harcművészek szá-
mára – mondta az akadémia 
sportigazgatója, aki szerint min-
dig hasznos, ha a magyar tehetsé-
gek nagy tapasztalattal bíró pro-
fikkal gyakorolhatnak.

„Rendkívül hasznos techni-
kákat ismerhettek meg a kempó-

káink, olyan kombinációkat, 
amiket kizárólag a világbajnok-
tól lehet megtanulni. Bízom 
benne, hogy az egyedi támadá-
sok és védekezések megmarad-
nak a gyerekek fejében, és alkal-
mazzák is azokat a versenyeken” 
– foglalta össze a tréning tapasz-
talatait Lacza Ádám Illés, hoz-
zátéve, hogy a kempó nyitott 
sportág, szívesen átveszi és 
adaptálja a szellemiségéhez kö-
zel álló mozdulatsorokat. Eze-

ket pedig nem csupán a verseny-
zők, hanem a sportágat hobbi-
ként űző növendékek is elsajátít-
hatják.

Ernesto Hoost elmondta, 
hogy valamennyi tradicionális 
küzdősportot, így a kempót is 
nagyra tartja, ezért fogadta el a 
meghívást, és vezetett edzést a 
Hegyvidéken. A gyerekeknek azt 
üzeni, egy pillanatra se adják fel 
az álmaikat, csak akkor lehetnek 
igazán sikeresek.

sm.

 További információk az akadé
miáról: www.hegyvidekharcosai.hu

sokat tanulhattak a fiatalok a négyszeres világbajnok ernesto Hoosttól
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Hegyvidéki eb-arany tájfutásban
Nagyszerűen szerepelt a Hegy-
vidék SE két tájfutója a lengyel-
országi ifjúsági Európa-bajnok-
ságon. Gárdonyi Csilla egyéni 
sprintszámban ezüst-, váltóban 
aranyérmet nyert, míg Sárközy 
Zsófia a legrövidebb számban 
és váltóban is a negyedik helyet 
szerezte meg. A versenyről, terve-
ikről és a hegyvidéki tájfutásról a 
két sportolóval és Kisvölcsey Ákos 
edzővel beszélgettünk.

� Mi volt az Európabajnok
ság legnehezebb és legboldogabb 
pillanata?
Gárdonyi Csilla: A legnehe-

zebb az első nap volt, a normál 
táv. Nagyon meleg volt, a pálya 
pedig hosszú és szintes. A vége 
felé már nehezen tudtam futni, 
az utolsó pár átmenet pedig 
mintha egy rémálom lett volna. 
„Gyerünk már, ez egy Eb, itt 
futni kell!” – ez járt a fejemben, 
de a végén már ez sem segített. A 
legboldogabb pillanat az volt, 
amikor a váltónk harmadik em-
bere a célba ért. Két perc előny-
nyel ment ki, a tűző napon állva 
vártuk, hogy kifusson az erdő-
ből, néha a csapatvezetők vissza-
terelgettek az árnyékba, vagy a 
kezembe nyomtak valami inni-
valót. Szerencsére Hanga nem 
hibázott, a végén hárman együtt 
futottunk be a célba, és abban a 
pillanatban Európa-bajnokok 
lettünk!

Sárközy Zsófia: A 
normál táv után célba 
érni volt a legnehezebb: 
tudtam, hogy nem 
ment jól a verseny, 
mégis, amikor meglát-
tam az időmet és a he-
lyezésemet, szembesül-
tem vele, hogy ez tény-
leg megtörtént, elron-
tottam. Nehezen dol-
goztam fel, de a másna-
pi váltóra kellett kon-
centrálni, ami sok 
mindenért kárpótolt: 
nagy többletet ad az, 
hogy tudom, nemcsak 
magamért futok, ha-
nem a csapatért is. Jó 
érzés volt, hogy a befu-
tó szakaszon rengeteg 
magyar szurkolt. Itt 
sem ment tökéletesen a 
futás, mégis nagyon örültünk a 
negyedik helynek.
� Milyen jövőbeli célokat tűz

tek ki maguk elé?
G. Cs.: Edzeni kell. Sokat. S 

lehetőleg minél többször külföl-
dön, most elsősorban Szlovákiá-
ban, hiszen Besztercebányán ren-
dezik a jövő évi Eb-t. Jó lenne 
szépen szerepelni, de ha nem si-
kerül, akkor is van még két évem 
az ifi korosztályban. Azután pe-
dig, remélem, sok évem az idő-
sebbek közt.

S. Zs.: Szeretnék kijutni a 
finnországi junior-világbajnok-
ságra, de a fő verseny számomra 
is a szlovákiai Eb. Kicsit hosszabb 
távon pedig a 2018-as, kecskemé-
ti világbajnokságra figyelek. Ne-

kem még külön feladatom meg-
találni az iskolával az egyensúlyt, 
mivel az idén érettségizem.
� Hogyan zajlott az Európa

bajnokság? – kérdeztük Kis-
völcsey Ákost.
– A lengyelországi Jaroslaw 

adott otthont a versenynek, hu-
szonnyolc országból gyűltek ösz-
sze a legjobb fiatal tájfutók. A 
hosszú távot a lányoknál légvo-
nalban 4,5–5,5, a sprintszámot 
2,5–3 kilométeres pályán rendez-
ték.
� Korábban milyen nemzetkö

zi eredményeket értek el a Hegy
vidék SE tájfutószakosztályának 
versenyzői?
– Zsebeházy István kétszer 

nyerte meg az ifjúsági Európa-

bajnokságot, Tas Katalin és Őry 
Eszter többszörös érmesek, és a 
váltóban dobogós válogatott csa-
pat tagjai között is ott voltak a 
versenyzőink. Összesen tizenegy 
érmet szereztünk az ifi Eb-ken. 
2008-ban kezdtünk egy újabb 
fiatal csoporttal foglalkozni, 
aminek az utóbbi néhány évben 
lett meg az eredménye.
� Elsősorban utánpótlásneve

léssel foglalkoznak?
– Igen, jellemzően a minőségi 

utánpótlás-nevelésre helyezzük a 
hangsúlyt. Természetesen nem 
csak a legtehetségesebbekkel fog-
lalkozunk, és persze nem kül-
dünk el senkit sem, de az elszánt-
ságot mindenkitől elvárjuk. Sze-
rencsére megint jó kis csapat 

gyűlt össze, Csillán és 
Zsófin kívül is több ti-
zenhárom-tizennégy 
éves fiatal lehet esélyes 
a nemzetközi versenye-
ken.
 Lehetett számítani 
a lányok sikereire?
– Nem voltak várat-

lanok az eredmények, 
évente többször uta-
zunk külföldi verse-
nyekre, ott azért már 
látszik, ki mire lehet 
képes egy Eb-n. Azért 
is bizakodhattunk, 
mert már a tavalyi 
Eb-n is az első hatban 
végeztek a lányok. 
Csilláról még érdemes 
tudni, hogy a Város-
majori Gimnázium ta-
nulójaként tavaly az 

Országos Arany Dániel Matema-
tikaversenyen második díjat 
nyert – mivel az elsőt végül nem 
osztották ki… Tanulmányi és 
sporteredményeiért megkapta a 
„XII. kerület sportjáért” kitünte-
tést.
� Kinek ajánlja a sportágat, és 

hogyan lehet csatlakozni önök
höz?
– Elsősorban kilenc–tizenkét 

éves gyerekeket várunk, akik sze-
retik a természet, szeretnek futni, 
mozogni, és nem riadnak vissza 
némi küzdelemtől. Az edzésein-
ket a budai hegyekben és a kerület 
parkjaiban tartjuk, a további in-
formációk pedig megtalálhatók a 
www.mom-o.hu honlapunkon.

sm.

sárközy zsófia, kisvölcsey ákos és gárdonyi Csilla a sprintverseny eredményhirdetése után
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